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FORORD
Brønshøjs ældste kirkebog er påbegyndt 2. pinsedag, den 11. maj 1660,11 dage efter, at 
svenskerne havde forladt den lejr, de havde anlagt i Brønshøj for at kunne belejre Køben
havn. Kirken havde været anvendt som ammunitionsdepot, men alligevel indskrives 
den første dåbshandling i Brønshøj kirkebog så kort tid efter, at kirken var blevet forladt 
af Renden.

Brønshøj sogn bestod på dette tidspunkt af følgende landsbyer: Brønshøj, Emdrup, Hu
sum, Utterslev og Vanløse.

Sognet havde lidt meget under svenskernes hærgen. Folks gårde og huse var brudt ned 
eller brændt af, og der var ingen midler til såning eller til anskaffelse af andre fornøden
heder, så det har været en ludfattig befolkning, som skulle starte på et normalt liv.

Præsten, Claus Pedersen Utterslev Mule, havde været sognets præst siden 1654. Efter 
Wibergs præstehistorie er han den 6. præst efter reformationen.

Hvis der har eksisteret en kirkebog før denne, må den være gået tabt. Påbud om at føre 
kirkebog var i et ”missive” (d.v.s. kongelig skrivelse) fra Chr.4. blevet udsendt til bispen 
for Sjælland den 20. maj 1645. Denne skrivelse og et andet om forskellige andre forholds
regler i kirkerne fra den 22. maj 1645, indleder denne kirkebog, idet de er afskrevet og i flot 
opstilling danner indledning til kirkebogen. Titelbladet er muligvis kommet til senere, 
idet man kun ser stavemåden: Brøndshøy her, alle andre steder i kirkebogen: Brønshøy. 
På sidste side af kirkebogen findes der desuden et citat, som er dateret 10/51759. Årstal 
for aflevering til arkivet kendes ikke.

Til forskel fra nogle kirkebøger ira denne tid er Brønshøj kirkebog opstillet i afsnit -1: 
trolovede/viede 2: døbte 3: døde [Andre kirkebøger har handlingerne mellem hinanden, 
opstillet kronologisk]

Gennem kirkebogen får man et interessant indblik i mange forhold i beboernes liv i 
Brønshøj sogn i årene efter svenskekrigene.

Det første, der virker forbavsende, er det meget høje antal af ”uægte” børn. Det drejer sig 
om 42%. Dette er overraskende - i: ”Fra standssamfund til rangssamfund 1500 -1700” [E. 
Ladewig Petersen] kan man læse følgende om uægteskabelige fødsler: ”Efter de bevæge
de år i 1650éme under pest-epidemierne og svenskekrigene falder imidlertid antallet af 
uægteskabelige fødsler til 5-7%” [fra 10-12%]. Det er ikke muligt at afgøre, om de kvinder, 
der fødte de uægte børn, er fra Brønshøj sogn, idet man først kender folks forældre fra 
1660 [i enkelte tilfælde lidt tidligere fra skifter], men mange af de uægte børn fødes af 
kvinder, som tjener i København og tager til et af de nærmeste landsogne for at føde. I 
nogle af dåbsindskrivningeme står der, hvor moderen kommer fra, men i disse angivel
ser findes ingen kvinder fra sognet. Kvinderne er blevet nøje forhørt af præsten angåen
de fædrene til de uægte børn. Der noteres, hvilket erhverv mændene har, i nogle tilfælde 
hvor de er født, og hvor parret befandt sig, da barnet blev avlet. En stor del af mændene 
er folk, som har tjent i København. En del af de uægte børns fædre er fra Sverige, flest 
fra Skåne, og en del af undfangelserne har fundet sted i Skåne, hvor kvinderne har tjent. 
Fra Sjælland uden for Brønshøj sogn kommer der en del personer, som får døbt deres 
uægte børn i Brønshøj. Fra Jylland nævnes også nogle personer, og desuden en person, 
som siges at være født ”udi Falster i Laaland” - så præsten har nok ikke været helt sikker 
i den danske geografi. Fra andre lande nævnes også folk, som får uægte børn døbt i 
Brønshøj: fra Norge, Tyskland, Italien og Holland [det sidste måske på grund af de hol
landske bønders tilstedeværelse på Frederiksberg].



I hver af landsbyerne er der bestemte familier, som ses meget ofte i bemærkningen: ”gjor
de barsel hos...”. I Brønshøj er det Rasmus Madtzøn [22 gange], i Emdrup ses kun en 
enkelt af denne kategori fødsler, i Husum er det Peder Madtzøn [16 gange], i Utterslev er 
der et par stykker: Michel Techer [11 gange] og Niels Møller [7 gange] og i Vanløse Hans 
Olufsøn [7 gange]. Der er dog også nogle, som tegner sig for en eller to gange barsels
hjælp.

Stavningen af navne er meget uregelmæssig [Sidtse - Zidtzele - Cidsele], og ofte gengiver 
præsten navne, som de lyder [Diricbadskers Gang for Diderik Badskærs Gang]. Der er 
ingen konsekvens i brugen af store og små bogstaver, heller ikke i navne, og den øvrige 
retstavning mangler også konsekvens. Desuden er det mange steder vanskeligt at afgø
re, om et ord er stavet med stort eller lille. Med hensyn til stavning af de fem landsbyers 
navne er præsten dog meget konsekvent: Brønshøy - Emmendrop - Husum - Uttersløf - 
Vandløse. [Undtagelsen med Brøndshøy på forsiden er nævnt tidligere.]

De fodnoter, jeg har lavet, er blevet til efter overvejelser om, hvad en bruger kan have 
behov for at vide under arbejdet med en kirkebog. Det er klart, at man kan diskutere, om 
dette eller hint er relevant, men det er oplysninger, som jeg selv gerne ville have til rådig
hed, når jeg skal bruge en kirkebog, og at fodnoterne er placeret nederst på den pågæl
dende side er også sket for at gøre arbejdet nemmere for brugeren.

Registrene er:
1: en oversigt over landsbyernes indbyggere.
2: et register over de navne, som ikke er patronymer.
3: et stednavneregister

I landsbyoversigten finder man de 5 landsbyers familier med mændene opstillet alfabe
tisk efter fornavn. Kvinderne er desuden også opført alfabetisk efter fornavn sidst i over
sigten, romertallet i ( ) henviser til den side, hvor hun figurerer i landsbyoversigten.

I registeret over ikke-patronymer har jeg ikke medtaget de navne, som er udledt af per
sonens profession eller fødested.

I stednavneregisteret har jeg så vidt muligt anført navnene, som de skrives nu.

Ved afskrivningen har jeg holdt mig så tæt på kirkebogens ordlyd som muligt. Alt er 
taget med, og jeg har bibeholdt præstens måde at stave på, dog med følgende undtagelse: 
alle egennavne har jeg skrevet med stort begyndelsesbogstav.

I opstillingen af kirkebogen har jeg gjort følgende: Alle de kirkelige dateringer er efter
fulgt af en almindelig dato, udregnet ved hjælp af R. W.Bauers kalender. Man skal i øvrigt 
bemærke, at det er dåbsdato og begravelsedato, der opgives, ikke fødselsdato og dødsda
to. For overskuelighedens skyld er trolovelse/vielse skrevet sammen [i KB står de i to 
kolonner], hvis der forekommer forskelle i de to oplysninger, har jeg bemærket det.

Kirkebogen er en lille bog [16 x 20,5 cm], skrevet på kraftigt papir med et vandmærke [et 
hoved af en nar]. Bogen er restaureret - af og til på en sådan måde, at siderne i midten er 
klistret lidt sammen eller overklistret med lærredstape, sådan at lidt af ordene går tabt. 
Det har jeg markeret: [dækket]. Der er naturligvis også ord, som jeg ikke har kunnet læse, 
de er markeret [...]. I nogle tilfælde er der ord, der af den ene eller anden grund ikke har 
kunnet læses, men hvor jeg fra andre kirkehandlinger ved, hvad der skal stå, det er mar
keret f.eks.: Ane Pe[dersdatter]. På samme måde har jeg markeret ord, jeg er i tvivl om.

For stor hjælp ved tydning af vanskelige ord skylder jeg en varm tak til Sonja Sejersbøl. 
Tak også til Landsarkivet og Københavns Rådhusbibliotek for god og velvillig hjælp.
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BRØNDSHØY
KIRCHES BOG

ANNO 1660

1) KB + et tal henviser til kirkebogens sidenummerering
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KB 3
C Mu2

Vii Chr 4 vor synderlig gunst tilforn, Vii bede Eder och Naa- 
digst ville att I Præsterne udi Eders Stiftt alvorligen 

tilholder att di her effter holder en rigtig Kirche 
bog ved dag och datum paa hvormange udi deris Sog

ner fødes, hvo dertil faddere staar och for det
2 hvor mange Aarligen tilsammen vies och 3 døer. 

Ville och Naadigst at I schulle haf ve goed Ind 
seende med at saadant af dennem Effterkommis 

saa frembt nogen Præst herudinden forsøm
melig findes schal hånd der med haf ve 

forbrut sit Kald der med schee 
vor villie befalendes Eder Gud 

Kiøbenhafns Slot 20. May
1645

OL S3

Vii Chr 4 beder Eder och Naadigst ville att I giøre dend andordning at her effter udi aldie 
Kircheme udi Eders Stiftt ingen Psalmer suingis uden di Almuen haf ver lerdt saa och at 
Ungdommen til holdis at lere di samme I lige maade ville vii och at qvindfolchene schal 
til holdis och formaanis at sidde ofver Ende udi stolerne I kircherne och tillige med den 
anden Menighed at suinge Psalmer saa ochsaa at di store Tiunde4 udi vor Kiøbsted Kiø- 
benhafn och andre Kiøbsteder sig iche mindre til Underviisning och ofverhøring schal 
indstille udi børne lerdom5 end paa landet di som det iche giøre deris nafne schal af Pre
sterne hos Øffrigheden andrages at di derfor tilbørligen kand blifve straffet Er och Naa
digst for gaat befundit at di gemene unge folch iche scal af Presterne her effter trolofvis 
førend di der hafver beviiste at di deris børne lerdom lerdt hafe. Paa det och at dend store 
Uschichelighed som med Søfn udi Kircherne begaaes forekommis kand och afscaffes Er 
voris Naadigste Villie at der scal tilforordnis Een som kand gaa med lange kieppe och 
slaa dem paa hof vedet med som sofver under predichenen. Dette alt sammen scal

KB 4

I haf ve alvorligen udi act at det med flid skee och effterkommis och dersom befindis no
gen sig dermod at opsette da vil vii Naadigst at di andre til afschye Exem plariter derfor 
scal straffes dermed scheer Vor Villie Befalendes udi Kiøb:6
22 Aprilis 1645

OLS

2) Formodentlig præstens initialer (Claus Mule)
3) L S står for: loco sigilli = ‘i stedet for segl‘ - O’et skal vise seglets plads
4) tyende
5) Oven over disse tre ord er der skrevet tre små tal [over udi: 1, over børne: 2, over lerdom: 3]
6) Kolon bruges ofte som forkortelsestegn. Præsten bruger det dog ikke konsekvent
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KB 5
C Mu

IEHOVA PROPITIO
Ab Anno 1660 Post Fest Pentec:

Desponsati et inde Copulati in Parochia Brønshøj7

1660

trol. Doca Trint 7tiina [5/8]
Jom Arvedsøn - Malene Jørgensdaatter

viet Dnca 14 Trint [23/9]

trol. Dnca 8tava Trint [12/8]
Jep Pedersøn - Ane Christensdaatter

viet Dnca 14 Trint [23/9]

trol. Dnca 12 Trint [9/9]
Christen Pedersøn - Kirsten Jensdaatter

viet Dnca Ima adventy [2/12]

trol. 15 Trint. [30/9] [vielse: se nedenfor]
Hans Olufsøn - Johanne Madtzdaatter
blef for disse personer udlyst och festmanden bortrømt

trol. 4ta Epiph: [3/2]8
Madtz Jørgensøn - Inger Pedersdaatter

viet [dato mangler]

1661

trol. Feria 3tia pascet9 [16/4] viet Dnca 6ta Trint [21/7]
Peder Espensøn [vielsen:Esbiømsøn] - Karen Jørgensdaatter

trol. Feria 3tia Nativit [27/12] viet Dnca oculi [2/3 1662]
Jørgen Pedersøn - Johanne Hansdaatter

1662

trol. Feria Pentec 3tia [20/5] viet Dnca 2 post Trint [8/6]
Niels Christensøn - Karen Hogensdaatter [vielsen: Haagensdaatter]

trol. Fest Johan Bapt. [24/6] viet Dnca a Trint 14 [31/8]
Christen Lauridtzøn - Maren Thomisdaatter

7) Den latinske overskrift betyder: Herrens nåde. Fra år 1660 efter pinsen. Trolovede og derefter ægteviede i Brønshøj sogn
8) Formodentlig hører denne dato til 1661, hvis kronologien holder, men hvis det er 1660, er datoen 29/1
9) 3.påskedag, 3.pinsedag og 3.juledag afskaffedes først 20.oktober 1770
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KB 6

trol. Donca 7tima a Trint [13/7] 
Anders Olufsøn - Elline Andersdaatter

viet Doca a Trint 12 [17/8]

1663

trol. Dnca judica [5/4]
Anders Vefver - Karen Andersdaatter

Effter beviis trolofvede i Kiøge
Jens Hansøn - Mette Pedersdaatter

trol. Dnca adventy 3 [13/12]
Michel Børgesøn - Dorethe Pedersdaatter

viet Dnca lma a Trint [21/6]

viet Dnca lma a Trint [21/6]

viet Feria 3 Pascet [12/4 1664]

1664

trol. Fest Epiphan: [6/1] viet Dnca 7tuag: [7/2]
Knud Vefver - Ane Lauridtzdaatter

trol. Dnca judica [27/3] viet Dnca qvasimod: [17/4]
Lauridtz Vefver [vielsen: L.Hansøn] - Kirsten Olufsdaatter

trol. Fest Pentecost 2 [30/5] [vielse: se nedenfor]
Rasmus Jensøn - Ane Jensdaatter
dender Rasmus Jensøn bortløb

trol. Dna lma Trint [12/6] [vielse mangler]10
Jens Samsing - Ane Frandtzdaatter

viet Dnca 9 Trint [7/8]
Poul Thomasøn - Ingeborg Simeonsdaatter
Disse vare trolofvede i Kiøbenhafn och blef effter brudelysning her sammenviede

trol. Dnca 5ta a Trint [10/7] viet Donca 19 a Trint [16/10]
Rasmus Andersøn - Ane Olufsdaatter

troLDonca 5ta [10/7] viet Donca 20. [23/10]
Christen Rasmussøn - Giertrud Nielsdaatter

trol.[dato mangler] viet Dnca 10 Trint [14/8]
Johan Brammer [vielsen: Johan Theodosu Bram.]11 - Ane Pedersdaatter

trol. Dnca 18 a Trint [9/10] viet Dnca lma Epipha:[8/1 1665]
Lauridtz Lauridtzøn - Maren Christensdaatter

trol. Die12 15 Decemb: [15/12] [vielse mangler]
Anders Madtzøn Pottemager - Birgitte Lauridtzdaatter

10) Jens Sambsing dør og begraves 4/12 1664
11) Understregningen er præstens
12) die betyder: dag [egt.: dies]
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KB 7

1665

trol.[dato mangler] viet Dnca oculi [26/2]
Jacob Olufsøn - Maren Pedersdaatter

Dnca jubi: [16/4]13
Mogens Nielsøn - Sidtze Andersdaatter

trol. Dnca 2da Trint [4/6] viet Dnca 11 Trint [6/8]
Lauridtz Lauridtzøn - Else Lauridtzdaatter

trol. Dnca 14 Trint [27/8] viet Dnca Ima adventy [3/12]
Jens Ipsøn - Kirsten Nielsdaatter

1666

trol.[dato mangler] viet Feria Pent 3tia [5/6]
Christen Jensøn - Giertrud Albredtzdaatter

trol.[dato mangler]
Jens Olufsøn - Ane Jørgensdaatter

viet Dnca X Trint [19/8]

trol. Fer: Pent 3tia [5/6] viet Dnca 12 Trint [2/9]
Madtz Nielson - Birgitte Pedersdaatter

trol.[dato mangier] viet Dnca 12 Trint [2/9]
Christian Jacobson - Ane Hansdaatter

trol.[dato mangier]
Esbiøm Anderson - Kirsten Pedersdaatter

viet Dnca 18 Trint [14/10]

1667

trol.[dato mangier]
Mads Arfvedson - Johanne Jostdaatter

viet Dnca Ima Trint [9/6]

trol. Die 1.April [1/4] viet Dnca 2 Trint [16/6]
Sofren Rasmussen - Ane Jensdaatter

trol. Die 9. May [9/5] viet Dnca X Trint [11/8]
Sofren Jacobson - Johanne Hansdaatter

trol. Fest Johan [24/6] viet Dnca 8tava [28/7]
Gudfast Madtzon14 - Kirsten Andersdaatter

13) Det kan ikke ses, om datoen gælder trolovelse eller vielse, idet han er opført under trolovede, hun - overfor - under viede
14) Understregningen er præstens
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KB 8

trol. Die 19 Sep. [19/9] viet Dnca 24 Teint [17/11]
Peder Eschildsøn - Inger Andersdaatter

trol.[dato mangler] viet [dato mangler]
Mogens Svendsøn - Ane Eschildsdaatter
forlofvere: Niels Michelsøn Jens Jørgensøn

1668

trol. Dnca lætare [1/3] viet Dnca [der står ikke mere]
Lauridtz Hansøn - Kirsten Jensdaatter 
forlofvere: Hendrie Lauridtz Jens Schougaard

trol. Dnca Rogate [26/4] viet Dnca 4 Trint [14/6]
Christen Christensøn - EUine Rasmusdaatter

[trol. mangler]
Jens Madsøn - Karen Pedersdaatter

viet Dnca 3tia Trint [7/6]

[trol. mangler]
Hans Olufsøn - Maren Jensdaatter

viet [dato mangler]

[trol. mangler]
Søfren Nielsøn - Karen Nielsdaatter

viet Dnca 4ta Trint [14/6]

trol. Dnca 7tma Trint [5/7] viet [dato mangler]
Rasmus Nielsøn - Ane Christensdaatter

trol. [dato mangler] viet Dnca 22 Trint [18/10]
Peder Jensøn - Ane Olufsdaatter

trol. Die 3 Sept. [3/9] viet Dnca 20 Trint [4/10]
Lauridtz Hansøn - Maren Arvedtzdaatter

1669

trol. Dnca Reminisc [7/3] viet Dnca jubilate [2/5]
Lauridtz Christensøn - Sidtzele Erichsdaatter

trol. Dnca Oculi [14/3] viet Die Anuntianis [25/3]
Jørgen Franco - Karen Hansdaatter

trol. Die lO.july [10/7] viet Dnca 8tava Trint [1/8]
Rasmus Arrentsøn - Kirsten Christensdaatter

trol. [dato mangler] viet [dato mangler]
Christen Jensøn - Elsebet Pedersdaatter
trolofv. i Kiøbenhafn och hafde Esias Fletchers15 Seddel at [dækket]

15) Sognepræst i Heiliggeist kirke i København
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trol. Dnca 5ta Teint [11/7] viet Dnea 24 [21/11]
Anders Olufsøn - Gyde Jensdaatter

KB 9

trol. Dnca 15 Tri [19/9] viet Dnca Ima Epiph:[9/11670]
Jørgen Pedersøn af Vandløse - Zidtzele Jensdaatter

trol. Dnca 17 Trint [3/10] viet Dnca 23 Trint [14/11]
Jens Olufsøn - Mette Jensdaatter

1670

[trol. mangler] viet Die 12. januar [12/1]
Anders Vognsøn - Else Cathrine Lammertz af Uttersløf paa Jacob Bru[dækket] s gaard 
konge Bref

[trol. mangler] viet Dnca in Septuages: [30/1]
Matz Nielsøn Hiulmand - Kirsten Lauridtzdaatter

trol. Dnca Quasimodo [10/4] viet Fest Johan:Bapti:[24/6]
Hans Lauridtzøn - Signe Erichsdaatter

trol. Dnca Jubilate [24/4] viet Dnca 13 Trint [28/8]
Michel Pedersøn - Maren Lauridtzdaatter
hafde beviis fra H: kongel: Skfdækket]: Salomon Nielsøn i Vangede och Jørgen Christen
son i Søborg Huus [herjverende

trol. Dnca 7tima Trint [17/7] viet Dnca 13 Trint [28/8]
Niels Jørgensøn - Kirsten Christoffersdaatter
forlofvere: Jens Jørgensøn och Rasmus Nielsøn i Uttersløf

KB 10

trol. Donca 12 Trint [21/8] viet Dnca 18 Trint [2/10]
Rasmus Lauridtzøn - Ane Jensdaatter som hafde bevis fra Haderup 
forlofver for hannem hans fader Lauridtz Jensøn och hans broder.

trol. Dnca 20 Trint [16/10] viet Dnca 24 Trint [13/11]
Jens Rasmussøn - Malene Jørgensdaatter

trol. Die 15 Decemb.[15/12] viet Donca 2 post Epiphani: [15/11671]
Niels Olufsøn - Margrethe Hansdaatter

1671

[trol. mangler] viet Die 5 jan. [5/1]
Michael Qvide - Marie Sylvesters
eftt hans kongLMayst bref

troLDie 12 janu. [12/1] viet Doca 6ta post Epiph:[12/2]
Lauridtz Olufsøn - Thrine Hansdaatter, si. Svend Jensøns i Vandløse
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trol. Die 16 Marty [16/3] viet Feria 2da pascat: [24/4]
Christen Nielson Soldath - Gundel Olufsdaatter
begge hafve deres beviis hand fra Ølsemagle ved Kiøge och hun fra Konglyndby og El
lers lofvede Hans Pederson sogne foget och Jens Jorgenson for dennem

trol. Die Viridium [20/4] viet Fest visitanis Mariæ [2/7]
Lauridtz Nielson - Ane Bentzdaatter
hand hafde sit beviis fra Jøllinge hun fra Harpliunge i Haland

troLFeria 3tia Pentecost.[13/6]
Jacob Poulson - Margrete Hansdaatter

trol. Dnca 4ta Trint [16/7]
Nicolaus Basi[l]ier - Magdalene Ravens

trol. Dnca 14 Trint [24/9]
Oluf Michelson - Ane Jensdaatter

trol. Dnca 15 Trint [1/10]
Christen Lauridtzon - Karen Jensdaatter

trol. Dnca 21 Trint [12/11]
Niels Nielson - Margrethe Togersdaatter

trol. Die 30.Novemb [30/11]
Peder Nielson - Kirsten Hansdaatter16

viet Dnca 22 Trint [19/11]

viet Dnca 7 Trint [6/8]

KB 11

viet Donca 7tuagesima [4/2 1672]

viet Dnca 19 Trint [29/10]

viet Fest Purificanis[2/2 1672]

viet Donca 3tia Epiph:[21/1 1672]

1672

trol.[dato mangler] viet Die 11 Feb: [11/2]
Rasmus Pederson - Sidtze Andersdaatter

trol. Dn 3 Epiphani: [21/1] viet Donca Reminiscere [3/3]
Ertmand Jacobson - Ane Henningsdaatter
effter Seddel No X 1675 den 31 Maj bekom sit Ecte bref

trol.Dnca Quasimodo [14/4] viet Dnca Rogate [12/5] effter Seddel
Jacob Begting - Klaren Pedersdaatter
blef trolofvede til Claus Jensons i Vandløse
Forlofvere: Hans Jacobson Ediche brøgger udi Clarebodeme och Jens Christenson 
Scredder boende udi Lederstraedet

[trol. mangler] viet Die 25 April [25/4]
Hans Schener - Margrethe Pedersdaatter
effter kongl benaadning at vies udi Huset
forlofvere for hvis andet som der kunde forhindre
Johan Stephen Contrafeier Albrest Berholt kromand som er Magister Bremers Svoger

16) Under trolovelsen kaldes Kirsten: Pedersdaatter, men alle andre steder, også i vielsen: Hansdaatter
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KB 12

trol. Feria 3 Pent: [28/5]
Hans Olufsøn - Ane Andersdaatter 
begge beviis fra Søllerød

viet Donca 24 Tri: [17/11]

trol. Dnca Trint [2/6] viet Dnca 16 Trint [22/9]
Oluf Pedersøn Told af Vandløse - Johanne Nielsdaatter

trol. Fest Johan: [24/6] viet Dnca 15 Trint [15/9]
Niels Lauridtzøn - Elzebeth Christensdaatter
forlofvere: Jens Jørgensøn Niels Møller i Uttersløf

trol. Dnca 19 Trint [13/10] viet Fest Johanni [24/6 1673]
Jens Ipsøn - Inger Haagensdaatter

trol. Die 18 oct [18/10] viet Dnca 24 Trint [17/11]
efter provstens tilladelse
Peder Nielsøn - Johanne Nielsdaatter

trol. Die 18 oct [18/10] viet Dnca 23 Trint [10/11]
Claus Hendrichsøn Mein - Mette Nielsdaatter

trol. Die 28 Novb [28/11] viet Feria 3tia Natavitas [27/12]
Fridrich Jurgensøn - Elsebet Nielsdaatter
forlofvere: Oluf Lauridtzøn Schredder och Hans Hansøn Hanskemager begge borgere 
udi Kiøbenhafn

1673

trol. Dnca 6ta a Trint [6/7] viet Dnca X a Trint [3/8]
Hans Caspar Roseno Vefver svend - Bodel Gundersdaatter
forlofvere: Niels Christensøn Hans Hansøn

KB 13

trol. Dnca 18 Trint [28/9] viet 2da adventy [7/12]
Søfren Rasmussøn - Ane Jensdaatter Hans Olufsøns

1674

trol. Dnca Oculi [22/3] viet [dato mangler]
Oluf Bendtzøn af Rødovre - Ane Pedersdaatter af Vandløse

trol. dend 1 April [1/4] viet Feria 3tia Pentecost [9/6]
Hans Pedersøn - Kirsten Peitersdaatter

trol. Dnca Judica [5/4] viet Donca Exaudi [31/5]
Jens Søfrensøn - Bodel Lauridtzdaatter som tiente Jørgen Andersøn udi Vandløse der og 
lofvede for hindes

10



[trol. mangler] viet Donca 9na Trint [16/8]
Jens Martsøn - Kirsten Aagisdaatter
som efter Mag:[...] beviis blef viede

trol. Dnca 12 Trint [6/9] viet Fest Michaelis [29/9]
Thomas Nielsøn - Karen Mortensdaatter

trol. Die 11 Sept. [11/9] viet Dnca 19 Trint [25/10]
Lauridtz Rasmussen - Helvig Jensdaatter

trol. Fest Michaelis [29/9] viet Die omni Sanctox [1/11]
Søfren Lauridtzøn Bødicher - Ane Jensdaatter

trol. Dnca 18 Trint [18/10] viet Dnca 22 [15/11]
Jesper Nielsøn - Margrethe Hansdaatter

trol. Die omnis Sanct.[l/ll] viet Dnca 3tia Epiph: [24/11675]
Anders Jensøn udi Brønshøy - Kirsten Gundersdaatter

KB 14

trol. Dna 22 [15/11] viet Dnca 2da Epiphan: [17/11675]
Peder Hansøn - Ane Nielsdaatter si. Peder Jørgensøns udi Husum

trol. Dnca 4ta adventy [20/12] viet Septuagesi [31/11675]
Svend Lauridtzøn - Helena Hansdaatter

1675

troLDnca int:circum et 
Epiphan: [3/1]

viet Dnca Invocavit [21/2]

Svend Rasmussøn - Kirsten Olufsdaatter Vefvers

trol. Dnc 9 Trint [1/8]
Jep Lauridtzøn - Ane Michelsdaatter 

trol.Dnca 12 Trint [22/8]
Lauridtz Hansøn - Ane Hansdaatter 

trol.Donca 14 post Trint [5/9]
Madtz Pedersøn - Sidtze Christensdaatter 

trol. Dnca 23 post Trint [7/11] 
Niels Nielsøn - Gyde Jensdaatter

viet Dnca 20 post Trint [17/10]

viet Dnca 21 p Trint [24/-10]

viet Doca 23 post Trint [7/-11]

viet 2da adventy [5/12]

trol.[dato mangler] viet Doca inter Circumc: 
et Epiphani: [2/1 1676]

Anders Jensøn udi Vandløse - Giertrud Lauridtzdaatter

11



KB 15

1676

trol. Die 13 janu: [13/1] viet Dnca Reminiscere [20/2]
Peder Søfrensøn - Ane Jensdaatter

troLDie 15 Febru.[15/2] [vielse mangler]
Tosten Nielsøn - Johanne Hansdaatter

trol. [dato mangler] viet Fest Visitationis [2/7]
Jens Lauridtzøn, ladefoget paa [...]- Johanne [...]daatter, sLRasmus Arrentsøns udi Utter- 
sløf

trol. Dnca quasimodo [2/4] [vielse mangler]
Lauridtz Espensøn - Bodel Andersdaatter

[trol. mangler] viet Die 17 Juny [17/7]
Johann Borchenfeldt - Jomfrue Ane Dorethe Letzouin
efter kongl. May. bref

trol. Die 4 april [4/4] viet Dnca 2da Trint [4/6]
Lauridtz Erichsøn - Giertrud Pedersdaatter

[trol. mangler] viet Die 6 juny [6/6]
Jeg seif och min Hustru Kirstina Clementzdaatter viet af Mag. Henric Borneman17 gud 
gifve lycke

trol. [dato mangler] viet Dominica 22 Trint [22/1-0]
Jens Willadtzøn - Else Jørgensdaatter

trol. Donca 6 post Tri [2/7] viet Dnca 25 Trint [12/11]
Peder Andersøn som tiente Peder Foget - Inger Pedersdaatter, Peder Lauridtzøns daatter 
i Brønshøy

trol. Die 11 Sept: [11/9] viet Dnca 24.Trint [5/11]
Lauridtz Olufsøn - Kirsten Jensdaatter, Jens Pedersøns daatter i Emmendrop

KB 16

trol.Dnca 23 post Trint [29/10] viet Nyt Aars dag [1/1 1677]
Christen Madtzøn - Maren Jensdaatter i Vandløse

trol. Dnca Ima adventy [3/12] viet 1677 [dato mangler]
Anders Rasmussøn Fynboe paa Husumgaard - Dorethe Lauridtzdaatter

trol. Dnca 2da adventy [10/12] viet Fest annuntiationis Mariae
[25.3.1677]

Morten Christensøn - Karen Pedersdaatter

trol. Feria 3tia Nativit: [27/12] viet 1677 [dato mangler]
Jens Pedersøn - Ane Ibsdaatter

17) Præst ved Vor Frue Kirke
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1677

trol. Donca Esto [25/2] viet Donca Ima Trint [17/6]
Michel Nielsøn af Uttersløf - Karen Pedersdaatter18

trol. Die 6 Marty [6/3] viet Donca lnaa adventy [2/12]
Niels Jørgensøn - Sophia Ibsdaatter

trol. Dnca Trint [10/6] viet Dnca 23 p. Trint [18/-11]
Jens Christensøn af Kalthuset - Dorethe Pedersdaatter

[trol. mangler] viet Dnca 2 Trint [24/6]
Oluf Christensøn Møller - Kirsten Lauridtzdaatter

KB 17

trol. Die 19 Nov. [19/11] viet Dnca 2da adventy [9/12]
Niels Christensøn udi Uttersløf - Ane Pedersdaatter

trol. Dnca 21 post Trint [4/11] viet Dnca 3tia adventy [16/12]
Lauridtz Poulsøn - Ane Pedersdaatter

trol. Dnca 23 p.Trint [18/11] viet Dnca 2da post Epiph: [20/11678]
Esbiøm Andersøn - Maren Christensdaatter

1678

trol. Dnca 7tuagesima [27/1] viet Dnca Quasimodogeniti [7/4]
Søfren Rasmussøn - Maren Madtzdaatter

trol. Die 5 Marty [5/3] viet Dnca 2da p. Trint [9/6]
Lauridtz Christensøn - Karen Jensdaatter

trol. Donca 4ta post Trint [23/6] viet Dnca 7tima p Trint [14/7]
Thoer Lauridtzøn Schomager - Birgitte Nielsdaatter, sLChristopher Smids udi Husum

trol. Die 10 Sept [10/9] viet D 19. No [19/11]
Oluf Nielsøn i Uttersl - Elizabeth Jørgensdaatter

KB 18

trol. Fest Micha: [29/9] viet Dnca 25 Trint [17/11]
Jens Rasmussøn udi Husum - Malene Jensdaatter

troLDnca 24 Trint [10/11] viet Hellig 3 Kongers dag [6.1.1679]
Søfren Giertsøn - Maren Nielsdaatter
forlofvere: Jochum Lyder, Søfren Nielsøn

[trol. mangler] viet Dnca 22 [27/10]
Jens Laursøn Gefrider under Printz Fridrics Reg. hvis Captain [dækket] - Alhed Luders 
vied udi Uttersløf

18) Ved vielse og søns fødsel 1680: Pedersdaatter; ved trolovelse og søns fødsel 1677: Olufsdaatter
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trol. Die 20 Nov. [20/11] viet 1679 [dato mangler]
Peder Aagesøn - Malene Nielsdaatter
bekom sit beviis die 25 juny

trol. Dnca 26 [24/11] viet 5ta Epipha: [9/2 1679]
Hendrich Hendrichsøn - Sidtze Jensdaatter
forlofvere: Madtz Arfvedsøn Hans Jensøn i Vandløse

trol. Dnca 1 adventy [1/12] viet Dnca Exaudi [15/5 1681]
Poul Christensøn - Malene Søfrensdaatter

1679

trol. Die 5 Feb. [5/2]
Espen Jenson - Elizabeth Madtzdaatter

trol. Dna Invocavit [9/3]
Peder Hanson - Ane Ibsdaatter

trol. Die 12 Marty [12/3]
Jens Pederson - Mette Jorgensdaatter

trol. Dnca Oculi [23/3]
Anders Michelson - Maren Pedersdaatter

trol. Die 9 April [9/4]
Niels Anderson - Karen Borgisdaatter

viet Feria 2da Pentecost: [9/6]

viet Sanct Hansdag [24/6]

viet Dnca Ima Trint [22/6]

viet Dnca 3tia Trint [6/7]

KB 19

viet Dnca Exaud: [1/6]

trol. Feria 3tia Pascet [22/4] viet Dnca Ima adventy [30/-11]
Peder Nielson i Utterslof - Gundel Bodelsdaatter19

trol. Cantate [18/5]
Niels Olufson - Ane Lauridtzdaatter

viet Dnca 7tima Trint [3/8]

trol. Dna 11 Trint [31/8] [vielse mangier]
Jesper Tomason - Ane Lauridtzdaatter

trol. Donca 19 Trint [26/10]
Anders Anderson - Dorethe Jensdaatter

viet Dnca 2da adventy [7/12]

[trol. mangier]
Hans Jenson i Vandløse - Birgitte Andersdaatter

viet Dnca 3tia Trint [6/7]

1680

trol. Donca 7tuagesima [8/2] viet Dnca 6 post Trint [18/7]
Hendrie Jochumsøn vefver svend, bameføed i Slangerop - Kirsten Olufsdaatter

19) Ved vielsen: Boldsdaatter
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trol. Die 4 Marty [4/3] viet Dnca 9na Trint [8/8]
Peder Søfrensøn af Uttersløf - Tyre Svensdaatter

trol. Die 23 April [23/4] viet Die 2 Juny [2/6]
Peiter Lauridtzøn af Emmendrop - Maren Nielsdaatter

trol. Dnca 4ta Trint [4/7] viet Done 14 Trint [12/9]
Oluf Biømsøn - Sophia Hansdaatter

trol. Done 14 Trint [12/9] viet Donca 20 Trint [24/10]
Peder Olufsøn - Kirsten Christophersdaatter

trol. Die 25 Sept.[25/9] viet dend 6 oetbededagen [6/10 1681]
stoed samme dag aabenbare schriftte

Unche Fridrich - fru Kirsten Sinclair20

trol. Fest Michael [29/9] viet Dnca 24 Trint [21/11]
Oluf Nielsøn - Birgitte Hansdaatter

trol. [dato mangler] viet 3tia adventy [12/12]
Anders Terchelsøn - Malene Hansdaatter

1681

trol. Die 23 Feb. [23/2] [vielse mangler]
Rud Lauridtzøn - Karsten Søfrensdaatter

trol. Dnca 2 post Trint [12/6] viet Dna 7tima trintatis [17/7]
Hans Pedersøn udi Vandløse - Karen Pedersdaatter

trol. Dnca 18 Trint [2/10] viet Dnca 24 Trint [13/11]
Steen Torbensøn - Margrethe Hansdaatter

KB 21

trol. Die 6 Nov: [6/11] viet Die 8 decemb. [8/12]
Tønnis Clausøn - Eline Svendsdaatter

trol. Die 8 Januar [8/1] viet Dnca 7tuagesima [12/2]
Niels Andersøn udi Husum - Birgitte Madtzdaatter

trol. Dnca Oculi [19/3] [vielse mangler]
Lauridtz Christensøn - Kirsten Hansdaatter

[NB:21]

20) ved vielsen og enkelte andre steder: Kirstine
21) Resten af denne side er afrevet - måske for at anvende et dyrt stykke papir
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[KB 22 ubeskrevet]
KB 23

In nomine lesu [Thian Oråpæ..] om salute 
[poris plenitidme tande..] opportuno ad officium

[-] 
prophete 
[sace.maugu..] 
regium22

BØRNEDAABS-BOG FRA PINDTSE

1660

Baptizate

Uecte
Feria 2da Pentecost: [11/6]
Claus
Peder Hiulmands daatters barn christnet
Parens23 [navn mangler] - Mater Dorethe Pedersdaatter
Testes Christian Mads Pedersen Johanne Andersdaatter Giertrud Nielsdaatter

Dnca 2da Trint. [1/7]
Christian
Parens Een Ryter til Madtz Aagis i Husum - Mater [navn mangler]
Kirsten Klausis i Husum bar det
Testes Christian Worm Maren Pedersdaatter Ane Jensdaatter

Dnca 19 Trint. [28/10] 
Ane
Parens Peder Jørgens - Mater Ane Nielsdaatter.
Testes Christian Worm Oluf Fønboe Jens Jensøn Peder Madtzøn

Uecte
[dato mangler]
Mathis
Parens Hans Mathisøn Sargiant - Mater Karen Pedersdt.
Testes Madtz Jørgensøn Margrethe Fischers Hans Pedersøn Ane Clauses 
giorde barsel til Malenes i Vandløse

Dnca 3 adventy [16/12]
Peder Clausøn
Min Eyen Søn
Testes Hans von Møllengraf Jacob von Fyren Morten Lauridtzøn Erchebisenden Mar
grethe si v Jørgen Fyrens24

22) da denne overskrift dels er vanskelig at læse, dels, efter hvad jeg har forstået, er en blanding af latin og græsk, har jeg undladt at 
prøve at oversætte den

23) egt: forældre. Senere går præsten over til: Pater
24) Margrethe var gift med ærkebispen Hans Swane. Hun var datter af afdøde læge Jørgen Fuiren. Hans Swane opnåede titlen 

”ærkebisp” for sin medvirken til enevældens indførelse
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Uecte
Dnca 3 adventy [16/12]
Jens
Parens Een Rytter ved nafn Jens som i beleiringen [salbe]guardeme Stenløse - Mater 
Kirsten N:

1661

Dnca 1 post Epiph: [13/1]
Maren
Parens Peder Madtzøn - Mater Eline Smidtz Husum
Testes Anders Schomager Noch en dreng Peder Rasmussens quinde

Dnca lætare [24/3]
Maren
Pater Michel Stephansøn - Mater Mette Jensdaatter
Testes Anders Feye Jom Hans Jørgensøns Margrethe Jensdaatter Ane Lauridtzdaatter

Uecte
[dato mangier]
Margrethe Pedersdaatter af Holbech loed christne sin daatter
Ane Parens Een Ritmester ved Nafn Hans Jensøn
Testes Niels Andersøn Substitut Rasmus Madtzøn Oluf Snedicher Kirsten Niels Ander
søns

Dnca Cantate [12/5]
Knud
Parens Christian Worm - Mater Birgitte Erichsdaatter
Testes Knud Worm Johan Worm Niels Muremester Luzie H Michels

Dnca Trint [9/6]
Ane
Parens Michel Andersøn - Mater Karen Pedersdaatter
Testes Christian Worm Oluf Hansøn Mette Aages

KB 24

Uecte
Dnca 9 Trint. [11/8]
Hans
Parens Peder Hendrichsøn Søldat - Mater Margrethe
Testes Elline Smids
giorde barsel til Elline Smids i Husum

Uecte
Dnca 10 Trint. [18/8]
Sara Jochumsdaatter loed christne sin Søn som hun hafde af let ved Jochum Ernst welb:
Hofmarshal Seesteds tien:

Dna 11 Trint. [25/8]
Maren
Parens Madtz Jørgens - Mater Inger Pedersd
Testes Peder Pedersøn Niels Søfrensøn
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1662

Dnca 6xage [2/2]
Bodil
Parens Niels Michels - Mater Johanne
Testes Peder Pederson Hans Pederson Hans Jorgens Birgitte Svens Ane Jorgensdaatter

Dnca 6xage [2/2]
Dorete
Parens Hans Jorgens - Mater Johanne
Testes Hans Peiterson Michel Stepheson Jens Jorgenson

Fest Purific: [2/2]
Inger
Parens Anders Pottemager - Mater Karen
Testes 3 karle af Kiøbenhafn

Dnca Esto Mihi [9/2]
Karen
Parens Peder Jorgens - Mater Ane Nielsdaatter
Testes Madtz Pederson Oluf Hanson Jens Jenson Peder Rasmusson Karen Michels

Die 6 Marty Bededag [6/3]25
Karen
Parens Madtz Nielson - Mater Ane
Testes Jorgen Nielson Niels Moller hese Ane

Uecte
Dnca Cantate [27/4]
Bodel
Parens Een Rytterdreng J[daekket] Jorgenson
Mater Johanne Andersdaatter
Testes Jens Jorgenson Rasmus Mfdækket] Giertrud Hans Pedersons Mette M[daekket]

Uecte
Dnca Ima Trint. [1/6]
Bente Madtzdaatter loed sit bam christne som him hafde aflet ved Enoch Madtson
Testes Niels Therch[elson] Jens Pederson Lauridtz
laae i barselseng til Peder Pedersons i Emmendrop

Uecte
[dato mangier]
Kirsten
Parens [navn mangier] - Mater [navn mangier]
blef feed til Peder Hiuhnands

Dnca 3 Trint. [15/6]
Jens
Parens Peder N: - Mater Karen
Testes Oluf Schomager Ane Jorgefnsdaatter]

25) I Brønshøj var det Bededag 1.torsdag i hver måned. 11686 blev de lokale bededage erstattet med 1 fælles bededag, nemlig 
Store Bededag [4.fredag efter påske]
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Donca 3 Teint. [15/6]
Karen
Parens Niels Christenson - Mater Karen Haagensdaatter
Testes Hans Pederson Jens Schoufgaard] Karen Anders Jensons Mette Jensdaatter

Dnca 5 Trint. [29/6]
Peder
Parens Niels Pederson - Mater Margrethe Nielsd
Testes Christen Rasmusson Peder J[or]genson Hans Nielson Giertrud Nie[lsdaatter]

Uecte
den 7 augst bededag [7/8]
Dorethe
Parens Feltherrens26 karl Ha[dækket] - Mater Een af Feltherrens piger
Testes Christen Rasmusson Jeppe [dækket] Ane Niels Søfrensøns

Dnca 11 Trint. [10/8]
Ane
Parens Hans Nelausøn - Mater [navn mangler]
Testes Niels Terchelsøn Ha[ns] Jorgenson Ane Jørgensdaa[tter]

KB 25

Dnca 13 Trint. [24/8]
Christen
Pater Niels Møller - Mater Maren
Testes Hans Nelausøn hese Ane Jensdaatter

Dnca 25 Trint. [16/11]
Sidzele
Pater Christopher Smid - Mater Birgitte
Testes Peder Jude27 Peder Jørgensøn Madtz Jørgensøn Ane Niels Søfrensøns

Adventy Ima [30/11]
Karen
Pater Jørgen Peders - Mater Johanne
Testes Claus Jensøn Oluf Lauridtzøn Jørn Arvedsøn

Adventy 2da [7/12]
Carl
Pater Peder Lauridtz - Mater Birgitte
Testes Villom Myller

1663

Dnca 5 [Epi]ph: [8/2]
Hans
Pater Peder Rasmuss - Mater Margrethe
Testes Peder Jørgensøn Michel Andersøn Kirsten Pedersdaatter

26) Hans Schack
27) jyde
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Dnca Invocavit [8/3]
Karen
Parens Peder Jørgens - Mater Ane Nielsdaat[ter]
Testes Niels Rasmussen Christen Jørgensøn Inger Madtz Jørgensøns Giertrud Niels
daatter

Dnca [In]voc: [8/3]
Ane
Pater Rasmus Madtzøn - Mater Ane Lauridtzd
Testes Svend Schredder Jens Lauridtzøn Lauridtz Madtzøn
Anders Jensøn Kirsten Niels Andersøns Maren Smids

Donca Pasto: bona [3/5]
Dorethe Clausdaatter
Min Eyen daatter
hindis fadder Archiepiscopus M:Epigolaj28 etc.

Etiam29 [3/5]
Sidtzele
Pater Michel Andersøn - Mater Karen Pedersdaatter
Testes Oluf Hansøn Peder Jørgens Christen Rasmussen Ane Niels Søfrens

Uecte
Die 8 august [8/8]
Niels
Parens Andreas [...] - Mater [navn mangler]
giorde barsel til Oluf Schomagers i Uttersløf

Dnca 12 Trint. [6/9]
Karen
Pater Niels Møller - Mater Maren
Testes Knud Kaltmand etc.

Uecte
Donca 17tina Trint. [11/10]
Maren
Pater N: Een Enchemand ved Nafn Johannes - Mater Ane
laa til Cantzelers i Vandløse
Testes Jom Arfwedsøn Svend Jensøns tieniste pige
giorde barsel til gamble Jørgen Pedersøn i Vandløse

Dnca 18 Trint. [18/10]
Ingeborg
Pater Jens Andersøn - Mater Kirsten
Testes Oluf Lauridtzøn Hans Pedersøn Malene Svends Tienestepige

Dnca 23 Trint. [22/11]
Karen
Pater Jørgen Pedersøn - Mater Johanne
Testes Claus Jensøn Hans Olufsøn Malene Mortens Cathrine Svends

28) Der er tale om ærkebispen Hans Swane [se fodnote 21]. Den efterfølgende forkortelse skal sikkert betyde: major episkopus = højere 
biskop

29) ligeledes, også
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Uecte
Adventy lma [29/11]
Karen
Et uecte bam føed til Peder Poulsons i Uttersløf
NB30

KB 26

Adventy 2da [6/12]
Karen
Jørgen Pedersøn - Mater Johanne31
Testes Salomon Smid Hans Lauridtzøn Oluf Lauridtzøn

Uecte
Adventy 3 [13/12]
Elline
Pater Christen Christensøn Schrifver paa Aalborg - Mater Kirsten Christens 
giorde barsel til Inger Spillemands udi i Uttersløf

Uecte
Adv.3. [13/12]
Jens
Pater Jens N: er af let i Jutland - Mater Maren Jensdaatter
Testes Ane Lauers Hansøns Svend Jensøns pige
giorde barsel til Jørgen Pedersøn i Vandløse som kaldes Cantzeler

1664

Trium Regum [6/1]
Karen
Pater Jom Pedersen - Mater Kirsten Laursdt
Testes Niels Christens Hans Jorgenson Mogens Nielsen
Giertrud Hans Pedersens

Dnca 6xagesima [14/2]
Elline
Pater Niels Peders - Mater Margrethe
Testes Niels Sefrensen Niels Jude Lauers Schredder
Ane Peder Jergensens Ane Urtegaards Quinde

Uecte
Dnca Reminiscere [6/3]
Jom
Pater Peder Jensen - Mater Kirsten Rasmusdaatter 
giorde barsel til stamme32 Nielses i Utterslef

30) det fremgår ikke, hvad NB henviser til
31) Den 22/11 er anført en dåb med de samme navne for bam og forældre, men testes er nogle andre personer. Da der kun findes

1 Jørgen Pedersøn, gift med Johanne, på denne tid, må præsten have skrevet forkert, måske fordi han har ventet nogle dage med 
indskrivningen

32) Der er flere steder i Uttersløf, hvor kvinder er i barsel hos en Niels, det kan derfor ikke siges, hvem af dem der kaldes stamme Niels
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Dnca Oculi [13/3]
Knud Vefver loed Christne sin Søn Christen

Dnca Lætare [20/3]
Malene
Pater Hans Jørgensen - Mater Johanne
Testes Jom Mogens Niels Christenson Giertrud Hans Pedersons Mette Michels

Dnca Pahnax [3/4]
Bodel
Pater Niels Michelson - Mater Johanne
Testes Svend Jomson Jens Jorgenson Hans Pederson
Peder Pederson Birgitte Jens Pedersons

Dnca Quasimodo [17/4]
Anders
Pater Niels Anderson - Mater Kirstine
Testes Jens Pederson brygger Peder Thorson Iver Raun
Lauridtz Hanson Niels Svendske

Dnca Rogate [15/5]
Hans
Pater Christopher Christophers - Mater Birgitte
Testes hafde hiemme i Kiobenhafn

Uecte
Dnca 8 Trint. [31/7]
Elline
Pater [navn mangier] - Mater Ane
Testes Margrete Fiskers

Dnca 11 Trint. [21/8]
Lauridtz
Pater Peder Lauridtzon - Mater Birgitte
Testes Villom Moller Hans Moller Anders Jenson
Giertrud Hans Pedersons

Dnca 11 Trint. [21/8]
Christian
Pater Niels Christens - Mater Karen Hog[ensdaatter]
Testes Anders Jenson Jens Anderson Mogens Nielson

KB 27

Uecte
[dato mangier]
Rasmus
Pater [navn mangier] - Mater Maren Jensdaatter 
giorde barsel til Lauridtz Vefvers i Husum

Uecte
Dnca 13. Trint. [4/9]
Johan
Pater Claus Een guldsmedsvend i Norge - Mater Dorethe N: 
giorde barsel til Jens Anderson i Vandløse.
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Dnca 14 Trint. [11/9]
Willom
Pater Peder Jørgens - Mater Ane
Testes Madtz Lauridtzøn Niels Rasmussøn Jørgen Pedersøn
Niels Søfrensøn Ane Claus.

Dnca 16 Trint. [25/9]
Karen
Pater Michel Børges - Mater Dorethe
Testes Niels Christens Christian Jacobsøn Svend Jomsøn

Uecte
Dnca 24 Trint. [20/11]
Peder
Pater [Johan] Wibo - Mater Barbara
Testes fra Kiøbenhafn
giorde barsel til Michel Stephansøn her i byen33

Uecte
Adventy lma [4/12]
Vichmand
Pater [navn mangler] - Mater Sara
Testes Niels Møllers quinde
giorde barsel til hoste34 Anis i Uttersløf

Adventy 2da [4/12]
Peder Pater Jørgen Peders - Mater Johanne
Testes Svend Jensøn Claus Jensøn Maren Peders

Adventy 2da [4/12]
Jacob
Pater Michel Stefans - Mater Mette Jensdaatter
Testes Hans Jørgensøn Mogens Nielsøn Anders Jensøn
Birgite Hans Peitersøns

Uecte
Adventy 4ty [18/12]
Kirsten
Pater Een ungkarl i Schaane - Mater Karen
Testes Hans Olsøns tjenestekarl Malene Mortens
giorde barsel til Hans Olufsøn i Vandløse

Feria 2da Nat: [26/12]
Kirsten
Pater Niels Olsøn - Mater Inger
Testes Niels Michelsøn Jens Schougaard Jørgen Nielsøn
Kirsten Niels And[dækket] Ane Jørgensdaatter

1665

Fest Circum [1/1]
Christen Rasmussøn hafde begge sine sønner til daaben som tilforn vare hiemme døbte

33) Her i byen bruges ofte om Brønshøj, hvor kirken lå, og præsten boede
34) Alle andre steder kaldes hun: hese Ane. Hendes fulde navn er Ane Jensdaatter
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Dnca 6xagesima [29/1]
Christen
Pater Peder Poulsøn - Mater Ingeborg35
Testes Svend Jomsøn Esbiørn Anders Kirsten Hansdaatter

Uecte
[dato mangler]
Jens
Pater Jens Jensøn - Mater Kirsten
giorde barsel til Niels Svendsker i Husum

Dnca Invocavit [12/2]
Elline
Pater Svend Jomsøn - Mater Birgitte
Testes Peder Poulsøn Jacob Poulsøn Jens Schougaard

Uecte
[dato mangler]
Enoch
Pater Enoch - Mater Birgitte
giorde barsel til Oluf Hansøns i Husum

Uecte
Jubilate [16/4]36
Maren
Pater [navn mangler] - Mater Ane Margrete
Testes Hans Peitersøn Jom Pedersen
giorde barsel til Jom Pedersøn her udi Brønshøy

Uecte
Dnca Jubilate [16/4]
Christen
Pater Jens Madtzøn - Mater Birgitte Christensdaatter
Testes Maren Møllers Dorethe Michel Techers
giorde barsel til Niels Møllers i Uttersløf
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2 Pascat [27/3]
Hans
Pater Madtz Jørgens - Mater Inger
Testes Niels Søfrens Peder Jørgensøn Oluf Hansøn Kirsten Klaus

Uecte37
[dato mangler]
Jens
Pater Jens Sambsing - Mater Ane Frantzdaatter
Testes Bodil Bødichers

35) Ved en fødsel i 1672 kaldes hun Inger
36) Der er ingen forklaring på dette og andre spring i kronologien, men det kunne tænkes, at præsten ikke har indført kirkehand- 

lingeme med det samme
37) Forældrene var trolovede, men da Jens Samsing dør 4/12 1664, nås vielse ikke

24



3 Pasc: [28/3]
Maria
min Eyen daatter christnet

Dnca Misericord: [9/4]
Jens
Pater Peder Rasmus Jude - Mater Margrete
Testes Niels Søfrensøn

Uecte
[dato mangler]
Jacob
Pater Bendic Een bagersvend - Mater Karen
giorde barsel til Rasmus Madtzøns her i Brønshøy

Uecte
Cantate [23/4]
Rubert
Pater Rubert Hamelton - Mater Kirsten Jensdt:
giorde barsel til Michel Fischers i Vandløse

Uecte
Dnca Rogat [30/4]
Kirsten
Pater Jens Søfrensøn - Mater Malene Peders
Testes Peder Hiulmand
giorde barsel til Peder Julmands i Uttersløf

Uecte
[dato mangler]
Maren
Pater[...] Madtzøn kandstøbersvend - Mater Kirsten Jensdt.
gjorde barsel til Niels Møller i Uttersløf38

Uecte
[dato mangler]
Noch Kirsten Jensdaatter til Niels Olufsøns i Uttersløf loed christne sin [tomt rum] 
Parens Peder Jensøn bødeher

Dnca a Trint: [21/5]
Peder
Pater Michel Andersøn - Mater Karen Pedersdaatter
Testes Niels Søfrensøn Peder Jørgensøn Bodel Jens Rasmussøns

Dnca lm Trint. [28/5]
Jens
Pater Peder Espensøn - Mater Karen
Testes Christen Bøddicher

Dnca 4ta Trint: [18/6]
Anders
Pater Anders Vefver - Mater Karen
Testes Jens Jørgensøn

38) denne dåbshandlong er overstreget i kirkebogen
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Uecte
Dnca 5ta [25/6]
Maren
Pater Søfren Pedersøn - Mater Mette Rasmusdaat
giorde barsel til Rasmus Madtzøns i Brønshøy

Uecte
Dnca 6ta [27]
Kirsten
Pater Peder Jensøn Brøggersvend i Halmstad - Mater Kirsten
giorde barsel til stamme Nielses i Uttersløf

Dnca 18 Trint. [24/9]39
Lauridtz
Pater Peder Jude i Husum - Mater Margrete
Testes Peder Pedersøn Peder Jørgens Oluf Hansøn Søfren Niels Inger Madtzis Else 
Madtzis

Uecte
Dnca 21 Trint. [15/10]
Christen
Pater [navn mangler] - Mater Inger
giorde barsel til Peder Madtzøn i Husum

Dnca 22 [22/10]
Zacharias
Pater Niels Peders - Mater Margrethe
Testes Christen Jørgens Smidden Niels Nielsøn Søfren Nielsøn

Dnca 23 [29/10]
Johan
Pater Jørgen Christens - Mater Birgite
Testes Jens Peders Niels Terchels Ane Jensdaatter

Dnca 24 Trint. [5/11]
Jacob
Pater Michel Børgesøn - Mater Dorethe
Testes Peder Jørgensøn Jacob Paulsøn Ane Jørgensdaat.
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Uecte
Fest omni Sanct [1/11]
Jørgen
Pater En badskersvend - Mater Kirsten
giorde barsel til Rasmus Madtsøn

Dnca 3 Epiph 21/11666
Anders
Pater Hans Hansøn - Mater Inger Haagensdatt
Testes Hans Peders Hans Jørgens Jom Peders Esbiøm Anders

39) Kun 5 måneder før døbes familiens søn Jens [9/4]
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Uecte
[dato mangler]
Johan
Pater Peder Drisens - Mater Malene
giorde barsel til Jens Rasmussens i Husum

166640

Uecte
[dato mangler]
Lucretia
Pater Nicolaj een Leutenant - Mater Annecke var en hollandsk darne 
giorde barsel til Clauses i Vandlose

Uecte
[dato mangler]
Marcus
Pater Een ungkarl Niels dansk skolemester41 - Mater Birgitte 
giorde barsel til Christen Bodchers i Husum

Dnca Esto mihi [25/2]
Oluf
Pater Jacob Olufson - Mater Maren Peders

Dnca invoc: [4/3]
Madtz
Parens Anders Pottemager - Mater Birgitte

Uecte
Dnca judica [1/ 4]
Christen
Pater Een Doctor - Mater Christenze
giorde barsel til Christopher Smids i Husum

Uecte
Palmax [8/4]
Jacob
Pater En bodichersvend - Mater Maria
giorde barsel til Hans Peiterson her i Bronshoy

F: 2 Pasc [16/4]
Anders
Pater Jens Anderson - Mater Kirsten
Testes Hans Lauridtson Bertel Margrethe Michel Fischers

Dnca Jubila [6/5]
Oluf Lauridtzon loed christne sin son

40) Årstallet ser ud til at være presset ind efter den øvrige indskrivning - deraf måske fejlplaceringen
41) lærer i almueskolen
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Uecte
Dnca Cant. [13/5]
Peder
Pater Peder brøgger svend - Mater Gundel
giorde barsel til Peder Rasmussøns i Husum

Dnca Rogate [20/5]
Christen
Pater Niels Møller - Mater Maren
Testes Niels Svendske och Hyren42 i Uttersløf

Uecte
[dato mangler]
Volf
Pater Jochum Trine [Slytters] søn - Mater Karen
giorde barsel til Hans Hansøn her i Brønshøy

Dnca Trinitatis [10/6]
Dirch
Pater Christopher Smid - Mater Birgitte
Testes Peder Jørgensøn Peder Jensøn i Mørkhøy

Uecte
Dnca lma Trint. [17/6]
Biøm
Pater Een Søldat Niels Madtsøn - Mater Kirsten Jensdatter
laae i barselsseng til Lauridtz Vefvers udi Husum

Dnca 5 Trint. [15/7]
Johanne
Pater Mogens Nielsøn - Mater Sidtze Anders
Testes Hans Peders Jom Michels Hans Jørgens Madts Andersøn

Dnca 7tima Trint. [29/7]
Ane
Pater Peder Lauridtzøn - Mater Birgitte
Testes Christian Vefver Giertrud Hems Pedersøns

Dnca 8 Trint. [5/8]
Sigord
Pater Christen Rasmussøn - Mater Giertrud
Testes Niels Mortensøn Jep Bødicher Karen Michels

Dnca 9 Trint [12/8]
Villom
Pater Peder Jørgensøn - Mater Ane Nielsdaat
Testes Christen Jørgensøn Oluf Hansøn Madtz Lauridtz Een brygger

42) hyren = hyrden [udtales helt op i vor tid: hyren på sjællandsk]
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Uecte
Dnca 10 Trint. [19/8]
Barbara Hansdaatters bam christnet
Parens Een Seilende karl ved Nafn Hans Jørgensen
giorde barsel til Peder Hiulmands

Uecte
[dato mangler]
Christian
Pater [navn mangler] - Mater [navn mangler]
giorde barsel til Peder Pedersøn udi Uttersløf

Adventy lma [2/12]
Kirstine
Pater Hans Vefver - Mater Mette
Testes Niels Therchelsøn Peiter Lauridtzøn

1667

Fest Circumcinis [1/1]
Hans
Pater Hans Hansøn - Mater Inger Haagensd.
Testes Hans Pedersøns Peder Kirsten Joms Johanne Hanses

Dnca 1 post Epiph: [13/1]
Oluf
Pater Jens Olufsøn - Mater Ane Jørgensd:
Testes Niels Michelsøn Jens Schougaard Peder Hiulmand
Jens Pedersøns tvende døtre i Emmendrop

Dnca 3 Epiph: [27/1]
Ane Mari
Pater Lauridtz Vefver - Mater Kirsten
Testes Esbiøm Andersøn Bertel Nielsøn

Uecte
[dato mangler]
Ditløf
Parens Hans Detløf H:K:M: trompeter - Mater Ane Oluf Andersøns daatter i Kiøge 
giorde barsel til Christen Jørgensøns i Husum

Uecte
Dnca Reminicere [3/3]
Anders
Pater Lauredts Solgaard - Mater Birgitte Andersd:
giorde barsel til Peder Pedersøn i Uttersløf

Uecte
F: 2.Pas [8/4]
Ane Jensdaatter som giorde barsel til Mogens Nielses her udi Brønshøy loed christne sitt 
bam som hun hafde aflet ved en Søldat Nafnlig Peder Jensøn
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Uecte
Dnca Jubilate [28/4]
Ane N: loed christne sit bam som hun hafde aflet ved Niels Christensøns karl Peder 
giorde barsel i Kiøbenhafn och gich seif herop med barnet och loed døbe det.

Uecte
Dnca Cantate [5/5]
Elline Jensdaatter som giorde barsel til Hans Jørgensøns i Brønshøy Christne sit bam 
som hun hafde aflet i Schaane ved Een ungkarl Nafnlig Anders Joensøn

Dnca Ima Trint. [9/6]
Mette Jensdaatters bam her udi Brønshøy christnet

Dnca 2da Trint. [16/6]
Bodel
Pater Niels Michelsøn - Mater Johanne

Dnca 9. Trint. [4/8]
Maria Lisbeth
Pater Hans Polach - Mater Karen

Donca 11 Trint. [18/8]
Oluf
Pater Niels Christensøn - Mater Karen Haagensdaat.

Dnca 12 Trint. [25/8]
Else
Pater Rasmus Madtzøn - Mater Ane Lauridtzdt

Uecte
Dnca 14. [8/9]
Jens
Pater Jens Jensøn Een Raadmands søn i Aarhus - Mater Ane Jensdaatter
giorde barsel til Rasmus Madtzøn i Brønsh

Uecte
Dnca 16. [22/9]
Maren
Pater Christian Nielsøn hans kolg høiheds lachai - Mater Karen Pedersdaatter
laae i barselsseng her i Brønshøy til Niels Christensøns
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Uecte
F Micha [29/9]
Ane Hansdaatter loed christne sit bam som var aflet til Oberjegermesteres ved Lauridtz
Urtegaards svend
giorde barsel til Niels Møllers i Uttersløf

Dnca 18 Trint. [6/10]
Peder
Pater Peder Jude - Mater Margrethe

Dnca 19 Trint. [13/10]
Margrethe
min Eyen daatter christnet
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Dnca 20 [20/10]
Oluf
Pater Christopher Smid - Mater Birgitte

Uecte
[dato mangler]
Maren
Pater Aage Hansøn tømmermandsvend - Mater Dorethe Pedersd
giorde barsel til Peder Poulsøns i Uttersløf

Uecte
Feria Sanctox [1/11]
Frans og Anders
Pater Peder Frantzøn - Mater Maren Andersd:
giorde barsel til Peder Madtzøns i Husum

Dnca 24 [17/11]
Inger
Pater Hans Pedersøn - Mater Trine

[Uecte]
Dnca 4 Adventy [22/12]
Sidtzele som giorde barsel til Niels Christensøn her udi byen loed christne sin daatter 
som hun hafde aflet paa Sorøe ved lade fogedens Peder

1668

7tuages: [19/1]
Ane
Pater Madtz Jørgens - Mater Inger

Fe Purificanis [2/2]
Bodel
Pater Jørgen Andersøn - Mater Maren Peders

Dnca Oculi [23/2]
Elline
Pater Esbiøm Andersøn - Mater Kirsten Pedersdatt

Uecte
[dato mangler]
Else Luduvigsdaatter loed christne sin Søn som var aflet i sch[oven] i Flyng gieste gaard 
ved en tien[dækket] ved kroman[d]en Hendrich Revflund
giorde barsel i Husum til Christen Bødichers

Dnca Jubilate [12/4]
Jens
Pater Lauridtz Hansøn vefver svend - Mater Kirsten Jensdaatter

Dnca Rogate [26/4]
Maren
Pater Christian Jacobsøn - Mater Ane

Dnca Exaudi [3/5]
[navn mangler]
Pater Knud Vefver - Mater Ane
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Exaudi [3/5]
Jørgen
Pater Peder Jørgensøn - Mater Ane Nielsdaatter

Uecte43
Trint. [17/5]
Peder
Pater Anders Oluffsøn - Mater Gyde Jensdaatter

Uecte
Dnca Trint 3tia [7/6]
Abraham
Pater Jacob [Jacob..] Een schreder svend - Mater Karen Pedersdt
giorde barsel til Hans Peitersøn udi Brønshøy
bekom Seddel 16[dækket] 24 oct

Dnca 10 Trint [26/7]
Peder
Pater Jens Olufsøn lolschce - Mater Ane Jørgensdaatter

Uecte
Donca 13 Trint. [16/8]
Gustaue
Pater Gøstau Svendsøn Resident - Mater Ane Jensdaatter
giorde barsel til Michel Fiskers udi Vandløse
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Dnca 17 Trint. [13/9]
Jacob
Pater Søfren Jacobsøn - Mater Johanne

[dato mangler]
Birgitte
Pater Peder Eschilsøn - Mater Inger

Uecte
F Micha: [29/9]
Ane Pedersdaatter loed christne sit barn som hun hafde aflet ved Peder Hansøn i
St. Jørgens boeder
giorde barsel til Jens Andersøn i Vandløse

Uecte
Dnca 21 Trint. [11/10]
Emst
Pater Anders [Jandelsøn i Frederichsborg - Mater Karen Emstdaatter
giorde barsel her i Brønshøy til Peder Lauridtzøn

F: Sanctox [1/11]
Daarethe
Pater Hans Polach - Mater Karen

43) parret vies i 1669

32



Uecte
Bededagen [5/11]
Simon
Pater Jacob Simonsøn Muremestersvend - Mater Karen Peders
giorde barsel til Peder Madtzøn i Husum

Dnca 26 Trint [15/11]
Karen
Pater Hans Hansøn - Mater Inger Haagens

Dnca Ima adventy [29/11]
Ane Sophia
Pater Hans Vefver - Mater Mette

Dnca Ima adventy [29/11]
Zacharias
Pater Niels Peders - Mater Margrethe

Uecte
[dato mangler]
Christen
Pater Jens Andersøn Een kiøbsvend i Aalborg - Mater Ane Jens.
giorde barsel til Jens Andersøns i Vandløse

Uecte
3tia Nat. [27/12]
Christen
Pater Conrady Christs M: Christen Beschaffers søn - Mater Ingeborg
giorde barsel til Jørgen Knudsøn Substitut

1669

Donca Ima. Epiph [10/1]
Peder
Pater Hans Pedersøn - Mater Cathrine

Uecte
[dato mangler]
Avgusting
Pater Poul Augustini Capitain paa Oldenb[org] - Mater Maren Anders.
giorde barsel til Michel Fiskers i Vandløse

Dnca 3tia Epiph: [24/1]
Søfren
Pater Niels Møller - Mater Maren

Uecte
[dato mangler]
Maren Jensdaatter loed christne sit barn [tomt rum] som hun hafde aflet ved Een ung 
karl ved nafn Lauridtz Børgesøn
giorde barsel til Peder Espensøns i Husum

Dnca 6xagesima [14/2]
Ane
Pater Hans Røchter - Mater Maren
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Uecte
Dnca Invocavit [28/2]
Ane Jeieridaatter loed christne sit barn som hun hafde aflet ved Een badscher svend
Caspar Sega[nd.]
var absolv: i Nicolai kirche
giorde barsel til Niels Møllers i Uttersløf

Uecte
Dnca Oculi [14/3]
Ane Marie
Pater Jens Nielsøn til Mogens Giøde udi Schindergaden - Mater Kirsten
giorde barsel til Rasmus Madtzøns NB44

Fe: 3tia Pasc: [13/4]
Rasmus
Pater Christen Rasmussøn - Mater Giertrud
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Uecte
Dnca Misericord [25/4]
Hans
Pater Hans Thomasøn til President Bølches - Mater Sidze Hansdaatter
giorde barsel til Peder Madtzøns udi Husum
bekom sit beviis [tomt rum]

Dnca Cantate [9/5]
Peder
Pater Esbiøm Andersøn - Mater Kirsten Pedersd

Dnca Exaudi [23/5]
Jacob
Pater Michel Børgesøn - Mater Dorete Pedersdaatter

Uecte
Dnca Trint [6/6]
Johan Hendrich
Pater Christofer Vinfer - Mater Giertrud

Uecte
Dnca Trint [6/6]
Rasmus
Pater Bent Hansøn som tien Svend Jensøn i Vandløse - Mater Ane Rasmusdaatter

Uecte
Dnca Ima Trint [13/6]
Jom
Pater Niels Pedersøn Rebslagersvend - Mater Karen Jomsdaatter
giorde barsel i Husum til Hans Røchters

44) det ses ikke, hvad NB henviser til
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Uecte
Dnca 3tia Trint [27/6]
Johannes
Pater Hans Nielsøn bøschiøtter45 - Mater Margrete Nielsdatter
giorde barsel til Anders Aagesøns i Uttersløf

Uecte
[dato mangler]
Lauridtz
Pater Lauridts Olsøn baadsmand - Mater Kirsten Franchs
giorde barsel til Peder Escheldzøns i Uttersløf

Dnca 4ta Trint. [4/7]
[navn mangler]
Pater Lauridtz Vefver - Mater Kirsten

Uecte
Dnca 6ta Trint. [18/7]
Barbara Nielsdaatter loed christne sin Søn Thomas som hun hafde af let ved Anders Un- 
der[skreffer]s karl Jens Thomassøn
giorde barsel til Peder Madtzøns i Husum

Dnca 7tma [25/7]
[navn mangler]
Pater Peder Piber - Mater Ane Olufsdaatter

Dnca 8tav Trint. [1/8]
Ane
Pater Mogens Nielsøn - Mater Johanne46 Andersd

Dnca 9 [8/8]
Niels
Pater Rasmus Nielsøn - Mater Ane Christens

Dnca 9 [8/8]
Peder
Pater Michel Andersøn - Mater Karen

Dn 9. [8/8]
Mathis
Pater Anders Pottemager - Mater Birgitte

Dnca 10 [15/8]
Malene
Pater Hans Jørgens - Mater Johanne

Uecte
Dnca 16 [26/9]
Karen
Pater Niels Pedersøn som tiente Peder Ibsøn Fiskers - Mater Bodel Gundelsdaatter
giorde barsel til Hans Olufsøns udi Vandløse
har absolveret Dnca Trint 7 formedelst [...]

45) artillerist
46) navnet fejlskrevet, moderen hedder Sidtze
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Uecte
Die 7 oct. Bededag [7/10]
Gundel Christensdaatter loed christne sin daatter Sidtze som var aflet i Helsingør ved 
een snedicher svend Peder Nielsøn 
giorde barsel til Rasmus Madtzøns

Dnca 19 Trint. [17/10]
Lisebeth
Pater Jørgen Knudsøn - Mater Ane

Dnca 19 Trint. [17/10]
Ane
Pater Jørgen Andersøn - Mater Maren Pedersda
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Uecte
Dnca 20 [24/10]
Oluf
Pater Lauridtz Jacobsøn Rebslager paa Bremerhohn - Mater Maren 
giorde barsel til Michel Techers i Uttersløf

Uecte
Dnca 21 [31/10]
Thomas
Pater Thomas Een Rytter - Mater Elline
giorde barsel til Anders Pottemagers

Dnca 22 [7/11]
Maren
Pater Peder Rasmuss - Mater Margrethe
Testes Niels Søfrensøn Peder Jørgens

Dnca 23 [14/11]
Karen
Pater Jørgen Peders - Mater Johanne

Uecte
[dato mangler]
Anders
Pater Svend Arvedsøn - Mater Karen Pedersdat
giorde barsel i Uttersløf til hese Anis

Dnca 2da Adventy [5/12]
Min Eyen daatter Claudia Clausdaatter christnet.

Dnca 3 advent [12/12]
Lauridtz
Pater Peder Jørgensøn - Mater Ane
Testes Niels Rasmussøn
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Uecte
Dnca 2da Epiph: [16/1]
Malene
Pater Niels Hansøn studenter - Mater Ide Jensdaatter
besofvet i Kiøbenhafn
giorde barsel til Niels Svendskes

Dnca Septuages. [30/1]
Dirich
Pater Lauridtz Christensen i Husum Schredder - Mater Zidtzele Eriksdaatter
Testes Peder Jørgensøn Niels Søfrensøn

Die Purific: [2/2]
Inger
Pater Hans Pedersøn i Vandløse - Mater Cathrine Michelsdt
Testes Jens Andersøn Joms dreng Malene Joms Michel Fiskers [dt.]

Dnca Esto Mi.[13/2]
Malene
Pater Madtz Jørgensøn i Husum - Mater Inger Pedersdat:

Uecte
Dnca Invocavit [20/2]
Jens
Pater Peder Hansøn tient Hr Peder47 udi Hersted - Mater Kirsten
Laa udi barselseng til Hans Olufsøn udi Vandløse

Uecte
Dnca lætare [13/3]
Ane
Pater Thomas - Mater Birgitte Olufsdaat
giorde barsel til Niels Møllers i Uttersløf
Testes Niels Møllers quinde Ingeborg Poul Thomasøns pige Jørgen Nielsøns daatter

Uecte
Die Annuntiatio Maria [25/3]
Inger
Pater Svend Jensøn Marquetenter och boer udi St Giertruds Stræde
Mater Ane Christensdaat

Feria 3 Pasc. [5/4]
Maren
Pater Jens Andersøn i Vandløse - Mater Kirsten

Uecte
[dato mangler]
Jørgen
Peder Pedersøn kielderdreng - Bodil Christoffersdaat
besofvet udi Jacob Væn hans kielder Ved Stranden
giorde barsel i Husum til Hans Røcters

47) præst i Hersted, Peder Pedersøn Hersted
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Uecte
Dnca Rogate [8/5]
Peder
Pater Christen Nielson lachai - Mater Kirsten Pedersdaatter
besofvet i Kiøbenhafn i Nicolai Menighed
giorde barsel til Anders Olson udi Utterslof

Uecte
Die Assentiones [12/5]
Christian
Pater Christian Anderson kieldersvend - Mater Giertrud Jorgensdaatter
hafde Seddel fra byfogden for bøderne och stoed schriffte her effter M: Jacob: Fab:48 til
ladelse [i margin:] der paategnedes 6.oct.for begge NB49

Die 20 May [20/5]
Elline
Pater Hans Lauridtson - Mater Signe Erichsdaatter

Dnca 3 Trint.[19/6]
Jens
Pater Helle Jenson var til Huse til Jorgen Degnes - Mater [navn mangier]

Dnca 7tima Trint. [17/7]
Kirsten
Pater Niels Michelson udi Utterslof - Mater Johanne Jensdaatter

Uecte
Dnca 8tav: [24/7]
Elline
Pater Svend Svendsøn - Mater Elline Jensdaatter
besofvet udi Schaane udi Landskrone bye
giorde barsel til Peder Esbensons udi Husum

Uecte
Dnca 9na Trint. [31/7]
Ole
Pater Hans Nielson - Mater Bodil Jensdaatter
besofvet udi Vandløse til Jom Arvedsons

Uecte
Dnca 15 Trint. [11/9]
Hans
Pater Hans Lauridtson Soldat - Mater Kirsten Jensdaatter
besofvet udi Vor Frue Sogn
giorde barsel i Husum til Hans Hiulmands

48) Jacob Danielsen Faber, præst ved Vor Frue kirke
49) står i margin ud for bemærkningen om bøderne
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Uecte
Dnca 16 [18/9]
Maren
Pater Jens Nielsøn bagersvend tiente ved Helsingørbageren som boer udi Wimelskafftet 
Mater Ane Jensdaatter
giorde barsel til Rasmus Madtzøn
bekom sit beviis Dnca 23 Trint

Uecte
Dnca 16 [18/9]
Ole
Pater Mathis Tanch som holder til udi Schaane udi Ystad - Mater Inger Ifversdaatter 
besofvet udi Schaane
giorde barsel til Peder Madtzøn udi Husum

Uecte
Dnca 17 [25/9]
[navn mangler]
Pater Gravelle H: May Instrumentiste50 - Mater Ane Ibsdaatter
giorde barsel udi Uttersløf til hese Anis
besofvet til Monseur Mulle

Uecte
Dnca 17 Trint. [25/9]
Jacob
Pater Villom Jensøn Een seilende karl - Mater Birgite Jacobsdaatter
giorde barsel til Peder Escheldsøns udi Husum
besofvet paa vei hjem fra Bergen och [hans] moder til Kiøbenhafn 
stod Skriffte den 4. Søndag effter Trint. 1671 och bekom sit beviis derpaa

Dnca 21 Trint. [23/10]
Niels
Pater Jørgen Pedersøn med tilnafn Cantzeler - Mater Zidtsele Jensdaat

Uecte
Dnca 22 Trint. [30/10]
Malene
Pater Niels Nielsøn bøssemager svend tien. under Jochum Rud udi Vongmandgaden51
Mater Kirsten Hansdaat hafver och tient der sammested
giorde barsel til Rasmus Madtzøn
bekom døbeseddelen den 4. August 1671
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Dnca 24 Trint. [13/11]
Marie
Pater Peder Lauridtzøn - Mater Birgitte 
her udi byen boende

50) Pierre Graveile var en af 6 franske violonister, som kom til København 1664. Han døde 1677
51) præsten ”vender” gn til ng flere steder
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Dnca Prima adventy [27/11]
Thomas
Pater Jørgen Andersøn - Mater Maren Pedersdaatter

Uecte
Dnca Prima adventy [27/11]
Christian
Pater Christopher Jacobsøn Smedesvend arbeider udi Løfstredet
Mater Maren Clausdaatter
giorde barsel til Hans Peitersøns her udi Brønshøy
besofvet udi Slagelse til Peder Hansøns remmesnidder
stoed skriffte Septuagesima

Dnca 4 adventy [18/12]
Lauridts
Pater Jørgen Pedersøn Told - Mater Johanne

1671

Feria Circumcisio [1/1]
Niels
Pater Niels Pedersøn i Husum - Mater Margrethe

Fest Epiphan: [6/1]
Johan
Pater Anders Olsøn udi Uttersløf - Mater Gyde Jensdaatter

Dnca 1 post Epiph: [8/1]
Niels
Pater Michel Andersøn i Husum - Mater Karen

Dnca Ima post Epiph: [8/1]
Esther Maria
Pater Rasmus Arrentsøn udi Uttersløf - Mater Kirsten Christensdaatter

Uecte
Dnca 3 post Epiphan: [22/1]
navn mangler
Pater Anders Søldat udi Vandløse - Mater Cidtse Nielsdaatter
giorde barsel udi Vandløse til Maren Olufsdaatters

Uecte
Die Purificanis [2/2]
Dorethe
Pater Jochum Fuers s[chred]der svend paa Christians[dækket] hoes Daniel Schredder 
Mater Rebecca
giorde barsel til Rasmus Madtzøn

Die 11 Feb. [11/2]
Clara
Pater Christian Jacobs Vefver - Mater Ane Hansdaatter
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Uecte
11 Feb. [11/2]
Jacob
Pater Johan Nielsen Een [dækket] karl - Mater Maren Ebbesdaatter
besofvet i Urløse52 Sogn i een By som heder Østrop til Morten Jensøn [sam]mesteds
giorde barsel til Ane [Sne]dichers udi Uttersløf

Uecte
Dnca 6agesima [26/2]
Anders
Pater Jep Hansøn paa B[orring]hohn - Mater Dorethe Olufsdt
besofvet paa Borring Holm
giorde barsel til Michel Techers udi [Utter]sløf
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Uecte
Dnca 6agesima [26/2]
Ane Cathrine
Pater Peder Knudsøn een Captain Armis - Mater Else Pedersdaatter
besofvet i Kiøbenhafn af [offenbem.] Peder Knudsøn Capitain armis under [tomt rum] 
giorde barsel til Bodel Pibers
giorde barsel til Jens Rasmussøn i Husum53
20 oct 1671 bekom beviis

Dnca Invocavit [12/3]
Kirsten
Pater Jens Lollich i Uttersløf - Mater Ane Pedersdaatter54
Dnca Oculi [26/3]
[navn mangler]
Pater Niels Jørgens - Mater Kirsten Christoffersdaatter

Uecte
Dnca oculi [26/3]
Maren
Pater Anders Michels tienende Jens Hansøn Vognmand paa dend gamble Mønt
Mater Giertrud Andersdaatter hafver tient paa dend gamble Mønt til Jens Hansøn
Vognmands och er der besofvet
giorde barsel udi Husum til pottemagerens

Dnca Judica [9/4]
Eschild
Pater Peder Eschildsøn af Uttersløf - Mater Inger

52) Ugerløse
53) Jens og Bodel er ægtefæller, hvorfor begge nævnes, vides ikke
54) Anes efternavn er fejlskrevet - hun hedder Jørgensdaatter
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T-Ject©
Die 13. April [13/4]
Peder
Pater Villom blaa bagersvend i Lund i Schaane - Mater Sidtse Pedersdaatter 
besofvet i Lund udi Schaane til hans bagers 
giorde barsel i Uttersløf til Michel Techers 
bekom sin beviis Dnca Trint der hun stod Schriftt

Feria 3tia pascat [25/4]
Peder
Pater Niels Møller - Mater Maren

Uecte
Feria 3tia pasc. [25/4]
Hans
Pater Niels Ulvsøn en dansk scholemester - Mater Birgitte Hansd
giorde barsel til Christen Bødicher udi Husum som betygede55 daaben og udlagde dender 
Niels Ulvsøn som schal vere udi Ebeltoft i Judland

Uecte
Feria 3tia pascat [25/4]
Cathrine Alexandersdaatter barneføed udi Swerin i Tyskland loed christne sin daatter 
som blef kaldet Cathrine och var besofvet paa Amager i Syndbyøster, af Maren Vefvers 
Søn Lauridtz Christensøn 
giorde barsel til Jørgen Degns 
bekom sit bevis dend 12 augusti 1672

Uecte
Dnca quasim: [30/4]
Martha Toersdaatter loed christne sit foster Malene som var af let til Johan Laurenthis 
organister paa Nicolai kirche gaard ved Een ung karl som heder Jacob van Ham och 
have hun føed sit foster til Thur Jacobsøn udi Vingaardsstredet och siden opaaget til 
Rasmus Madtsøns

Uecte
Dnca Cantate [21/5]
Maren Pedersdaatter loed christne sin daatter Sidtzele som hun hafde af let i Kiøbenhafn 
i Nicolai Sogn ved Een ung karl Anders Schomager svend som dend tid arbeidede hoes 
Niels Schomager i Landemerket kom sielf med barnet i sit forreklæde 
giorde barsel til Elline Smidts i Husum
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Die 2 Juny [2/6]
Maren
Pater Anders Hansøn i Husum - Mater Inger
Testes Peder Jørgensøn Christoffer Smed Christen Bødicher Ane Niels Søfrensøns Kir
sten [...] Madtz Jørgensøn

Dnca Exaudi [4/6]
Kirsten
Pater Jens Olufsøn - Mater Mette Jensdaatter

55) bevidnede
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Uecte
Exaudi. [4/6]
Jens
Pater Madtz Andersøn boede i Østrop bye i Kiercherops Sogn - Mater Cidtzele Knuds- 
daatter
giorde barsel udi Uttersløf til Anders Aagesøns 
die 25 janu 1672 bevis

Feria 2da Pentecost [12/6]
Niels
Pater Søfren Nielsøn i Husum - Mater Karen Nielsdaatter

Uecte
Feria 3tia Pentecost [13/6]
Detløf
Pater Ditløf Bruchmand - Mater Lisabeth Hansdaatter
giorde barsel til Ellen Smidtz udi Husum och barnet var aflet udi Helsingør ved Ditløf
Bruchmand hos [...]

Uecte
Fest:Joh Bapt:[24/6]
Jens
Pater Villadtz Madtzøn præstens aulskarl udi Balderup - Mater Birgitte Jensdaatter 
giorde barsel udi Brønshøy til Rasmus Madtzøn

Uecte
Donca 3 Trint. [9/7]
Niels
Pater Jens Jude Søldat - Mater Karen
giorde barsel til Anders Aagesøns

Uecte
Dnca 4ta Trint. [16/7]
Margrete
Pater Peder Nielsøn Een ung karl - Mater Johanne Nielsdaatter
giorde barsel i Husum til Peder [Esbiømsøns] i Husum

Dnca 6ta Trint. [30/7]
Birgitte
Pater Jens Olufsøn i Emmendrop - Mater [navn mangler]

Uecte
Donca 11 Trint. [3/9]
Nicolai Hendrich
Pater Claus Hendrichsøn tien Printz Jørgens Secreterer Peiter Moth
Mater Mette Nielsdaatter
besofvet til Fru Helle Niels Trollis
giorde barsel til Michel Techers i Uttersløf
Die 7. Nov. 1672 stoed de Skrifft56

Dnca 13 Trint. [17/9]
Peder
Pater Michel Børgesøn Uttersløf - Mater Daarethe Pedersdaatter

56) parret blev gift 10.11 1672
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Uecte
Dnca 13 Trint. [17/9]
Ane Cathrine
Pater Peder Pedersøn Stradrider57 paa Langeland och kommaaler - Mater Karen Peders- 
daatter
4. Epip. stod Skriffte
giorde barsel til Peder Lauridtsøn i Brønshøy
besofvet til [Holmen] til Morritz Trompeters

Uecte
Fest Micaelis [29/9]
Lauridtz
Pater Soiren Lauridtzøn Bødicher udi Husum - Mater Mette Nielsdaatter
giorde barsel til Peder Espensøn i Husum

Dnca 15 [1/10]
Valborg
Pater Peder Piber i Husum - Mater Ane Pedersdaatter58

Uecte
Donca 16 [8/10]
Lisabet
Pater Soiren [Giertsøn] - Mater Ane Nielsdaatter
besofven i [...]
giorde barsel til Elline Smeds i Husum
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Uecte
Dnca 17 [15/10]
Lauridtz [hiemmedøbt]
Pater Peder Clausøn guldsmed svend och tiente Jørgen guldsmed i Admiralgaden
Mater Karen Lauridtsdaatter tiente sammesteds
giorde barsel til Esbiøm Andersøn i Husum

Uecte
Dnca 17 Trint. [15/10]
Lisbeth
Pater Johan Peitersøn Een ung karl i Schaane och tien Een herremand ved Nafn Gøstau
Mater Karen Andersdtt
besofvet i Schaane i Løngbyen i Præstegaarden
giorde barsel til Rasmus Madtzøns

Uecte
Dnca 18 [22/10]
Christen
Pater Niels Hiulmand Pedersøn boede inden Nørreport er flot och bor i Springgaden
Mater Ane Christensdaatter
besofvet udi Frederichsborggade inden Nørreport
giorde barsel til Rasmus Madtzøns
stoed Schriftt dend 6 juny 1672

57) skal sikkert være strandridder
58) Anes efternavn fejlskrevet, hun hedder Olufsdaatter
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Fest Onrniz Santos [1/11]
Lauridtz
Pater Jens Urtegaardsmand i Husum - Mater Else

Uecte
Dnca 22 Trint. [19/11]
Jørgen
Pater Peder Jørgensøn Schomager svend som arbeidede her
Mater Sidtzele Søfrensdaatter
besofvet imidlertid hun tien til Kongens buntmager paa Kiøbmagergaden
giorde barsel i Uttersløf til Dorethe Techemands

Uecte
Dnca Palmax [3/12]59
Ane
Pater Anders Mortensøn Een ung karl - Mater Ane Nielsdaatter
besofvet i Schaane oppe ved Gynge herridt
giorde barsel til Peder Espensøns i Husum

Die 14 Dec. [14/12]
Peder
Min Eyen Søn Christnet och hans faddere vare Biscoppen Doctor Johan Vandal Hr Jør
gen Lauridtsøn i Søllerød Friderich Poggen
[...] tolder i Kiøbenhafn

Uecte
Dnca 3 adventy [17/12]
Lutzie
Pater Christen Andersøn Peiter Lautzøns brøgger svend paa Christianshafn
Mater Ane Lauridtzdt
giorde barsel til Anders Olufsøns i Uttersløf
Byfogden paa Christianshafn har schrevet attest dend 2 jan.1672

Uecte
Feria 3tia Nativit: [27/12]
Hans
Pater Christian Schib[dækket] i Helsingør - Mater Barbara Lauridtsdt
besofvet i Kiøbenhafn i Schipperbodeme
giorde barsel til Rasmus Madtzøns her i Brønshøy

1672

Uecte
Dnca lma post Epiph: [7/1]
Nicolai
Pater Nicolaj Rasmussøn som tien den franske ambassadeur
Mater Kirsten Pedersdaatter
besofven i Kiøbenhafn
giorde barsel til Esbiøm Andersøn i Husum
bekommet sit bevis 28 august samme aar

59) Palmax brugtes, foruden om Palmesøndag, også om l.søndag i advent, hvor teksten er fra Matt. 21 v.1-9 om indtoget i Jerusalem.
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Uecte
Dnca 2da Epiphan: [14/1]
Elizabeth
Pater Apel Tiersøn Een adelig person af Tyskland som logerede til Søfren Raun
Mater Ane Jørgensdaatter
besofvet i Kiøbenhafn som hun beretter til Mester Philips i Løfstræde
giorde barsel i Husum til Peder Espensøn

KB 40

Uecte
Dnca 2da Epiphan [14/1]
Jacob
Pater Hans Hansøn en seilende person
Mater Ane Pedersdaatter aflet i Kiøbenhafn och der føedt Een quinde ved Nafn Elline
Clausdaatter som boer paa den gamle mynt bar det til daaben

Uecte
Dnca 3tia Epiphan: [21/1]
Gustau
Pater Lucas Willomsøn - Mater Dorothea Giødrichsdaatter af let i Holstein til Flensborg 
laa i barselseng til Christen Rasmussøn
bekom atest i august efter [...] Johan [...]s begiering

Uecte
Dnca 4ta Epiph [28/1]
Karen
Pater Peder Nielsøn Een ung karl logerer til een brøgger paa Nytorf
Mater Birgitte Andresdaatter
giorde barsel i Vandløse til Hans Olufsøns
I margin: [hu... indicavi]

Uecte
Die 1 Feb. [1/2]
Morten
Pater Christen Pedersøn Vefver svend i Helsingør til Jom Schredder - Mater Martha Jensdaatter 
besofvet i Helsingør til Een quinde paa berget ved Nafn Karsten
giorde barsel til Rasmus Madtzøn i Brønshøy

Dnca Lætare [17/3]
Birgitte
Pater Peder Jørgensøn i Husum - Mater Ane Nielsdaatter

Uecte
Die 21 Marty [21/3]
Ane
Pater Svend Pedersøn møller svend paa Christians hafn - Mater Kirsten Bentzdaatter 
besofvet til Svend Nielsøn ibid

Uecte
Dnca judica [24/3]
Margrethe
Pater Madtz Hansøn er hoes sine forældre i Vexøe [scole] Hans M[dækket]
Mater Maren Anders
besofvet i Vexøe
giorde barsel i den her i Uttersløf som kaldes Schustergaard
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Uecte
3tia Pascat [9/4]
Sara
Pater Jom Terch[elsøn] en ung karl som er [dækket]seilet med det v[dækket] scheb
Mater Elline Claus[daatter]
besofvet udi Kiøbmagergade
giorde barsel til Peder Espensøns udi Husum

[Uecte]
Donca Quasimodogenit [14/4]
Ane
Pater Poul Christensen S[dækket] - Mater Mette Pedersd
giorde barsel i Uttersløf til Michel Techers

Cantate [5/5]
Christoffer
Pater Lauridtz Vefver Husum - Mater Kirsten
Testes Anders Vefver i Uttersløf noch Een Vefver af Glad[saxe] Claus Schouriders Hu
stru paa Is[...]

[Uecte]
Fest Ascensionis Chri. [16/5]
Kirsten
Mater Johanne Jørgensdaatter besofvet til [dækket] Pedersøn Plat paa Holmen och det 
af brøggersvend: Pater Anders Pedersøn 
giorde barsel til Peder Laur[idtzøn] udi Brønshøy
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Dnca lma Trint. [9/6]
Christen
Pater Lauridtz Christensøn Schreder i Husum - Mater Cidtzele Erichsdaatter

Uecte
Dnca lma Trint. [9/6]
Kirsten
Pater Mathias Pedersøn hvilken hun siger at være en ung karl
Mater Margrete Pedersdaatter bameføed udi Falster i Laaland
besofvet i Kiøbenhafn i Ulchegaden
giorde barsel til Esbiøm Andersøn i Husum

Uecte
Dnca lma Trint. [9/6]
Kirsten
Pater Claus Pors Fendrik under [tomt rum] - Mater Kirsten Lauridtzdaatter 
besofvet paa Christianshafn til een Lifgevarder ved nafn Hendric Mutzau van Dom 
giorde barsel til Ane Snedichers i Uttersløf

Dnca 2da Trint. [16/6]
Poul
Pater Hans Polach i Husum - Mater Karen Lauridtzdaatter

Dnca 2da Trint. [16/6]
Kirsten
Pater Jens Nielsøn boede i Kalthuset - Mater Martha Ibsdaatter
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Dnca 7tima Trint.[21/7]
Aue
Pater Lauridtz Peders - Mater [navn mangler]

Donca 8tava Trint. [28/7]
[navn mangler]
Pater Niels Møller - Mater Maren

Dnca 9 Trint. [4/8]
Mette
Pater Jacob Poulsøn - Mater Margrethe Hansdaatter

Uecte
Donca 13 Trint. [1/9]
Jørgen
Pater Blasius Franciscus, som skal være Een italiener
Mater Anna Maria [...] føed i Curland
besofvet i Kiøbenhafn i det forgyldte Krys ved Nicolai Kirche

Dnca 15 Trint. [15/9]
Peder
Pater Hans Pedersøn i Vandløse - Mater Catrine Michelsdaatter

Uecte
Dnca 15 Trint [15/9]
Karen
Pater Anders Poulsøn føed i Helsingør och tien Hans Mayest. i sin stald
Mater Sophie Christensdaatter
besofven udi Peder Madtzens Gang hos [sine] forældre
giorde barsel til Peder Esbensøns i Husum
bekom sit beviis 1. Feb. 1673

Uecte
Die 24 Sept. blef hiemmedøbt [24/9]
Jørgen
Pater Hans Jørgensøn Een ung karl som tien i Cantzeliet for Kiøbenhafns Slott tien Ra-
[tvig] [...] - Mater Ursula Pedersdaatter
besofvet til Karen Mester Peders, udi Kongensgaden
giorde barsel til Rasmus Madtzøns
Dnca 17 Trint.[29/9] blef hans daab i Kirken stedfestet

Dnca 17 Trint. [29/9]
Anders
Pater Jørgen Andersøn udi Vandløse - Mater Maren Pedersd

Dnca 18 Trint. [6/10]
Alberte
Pater Christen Jensøn i Uttersløf - Mater Giertrud Albrehtsdaatter

Uecte
Donca 24 Trint [17/11]
Margrethe
Pater Rasmus Rasmussøn Een Røgter paa Frederiksdal - Mater Kirsten Jocumsdaatter 
besofvet paa Frederiksdal
giorde barsel til Anders Olsøn i Uttersløf
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[Uecte]
Dnca 25. Trint. [24/11]
Cathrine
Pater Bent Olufsøn Een kremer svend til Stockholm i Sverrig - Mater Ane Jensdatt 
giorde barsel i Husum til Peder Espensøns

Dnca 2da adventy [8/12]
Jens
Pater Peder Jensøn piber af Husum - Mater Ane Olufsdaatter

Uecte
Dnca 3ta adventy [15/12]
Mathis
Pater Bastian Nielsøn spormager svend - Mater Karen Madtzdaatter
besofven til Een sporemagers ved nafti Frideric [tomt rum] boede udi Anthonistrede
giorde barsel til Rasmus Madtzøns udi Brønshøy

Donca 3tia adventy [15/12]
Dorethe
Pater Hans Lauridtzøn Smid udi Brønshøy - Mater Signe Erichsdaatter

4ta adventy [22/12]
Birgite
Pater Peder Poulsøn i Uttersløf - Mater Inger [Chresten]sdaatter

167360

Donca post Natalis [29/12]
Else
Pater Niels Lauridtzøn i Uttersløf - Mater Elzebeth Christensdaatter

Donca Ima post Epipha [12/1]
[navn mangler]
Pater Jens Olufsøn - Mater Mette Jensdaatter

Dnca 2da post Epiphania [19/1]
Maria
Pater Tobias Battematz - Mater Luzel Ipsøns
Vefver folch hoes Jørgen Degns udi Brønshøy

Uecte
Dnca 2da post Epiphan [19/1]
Ane
Pater Peder Søfrensøn Een ung karl som [dækket] til i Judland i Guningholm bye
Mater Dorethe Lauridtzdaatter, Karen Polachs søster udi Husum hvor hun endoch gi
orde barsel stoed skrifft dend 6 Nov: samme tid stoed og Christian Vefver

Dnca Reminisc: [23/2]
Peder
Pater Søfren Nielsøn - Mater Karen Nielsdaatter

60) årstallet er anbragt forkert, bør stå efter Elses dåb
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Uecte
Dnca Reminiscere [23/2]
Niels
Pater Hans Jensøn Een ung karl i Judland ved Aars udi Scheibye
Mater Dorethe Pedersdaatter
giorde barsel til Niels Mollers udi Utterslof

Dnca Oculi [2/3]
Jacob
Pater Christen Rasmussen udi Husum - Mater Giertrud

Uecte
Dnca Lætare [9/3]
Else
Pater Carsten Johanson sneddichersvend - Mater Lisabeth Christophersdaatter 
besofvet udi Fredrichsborg til sin faders Christoffer Snedicher
giorde barsel til EUine Smids udi Husum

Dnca Judica [16/3]
Mette
Pater Hans Hanson udi Bronshoy - Mater Inger Haagensdaatter

Fest Annuntiatio [25/3]
Peder
Pater Rasmus Pederson udi Bronshoy - Mater Sidtzele Andersdaatter

Uecte
Fest Annuntiatio [25/3]
Kirsten
Pater Hans Nielson een student udi Fyen - Mater Ane Hansdt
besofvet udi Fyen udi Svendborg
giorde barsel til Christoffer Smidtz udi Husum
stoed Schrifft Dnca Reminicere 1674 efter præstens Hr Lauridtz N Hellevads61 begiering 
derpaa bekom beviis [strax]

Uecte
Dnca Misericord: [13/4]
Ane
Pater [...] som tien til Nicolaj [Kromand] udi Roeskild - Mater Maren Rasmusdaatter tien- 
te Niels Ibsøn Raadmand udi Roeskild och i samme sin tienste besofvet
giorde barsel til Peder Poulsons udi Utterslof

Dnca Cantate [27/4]
Hans
Pater Christian Jacobson Vefver i Bronshoy - Mater Ane Hansdaatter

Donca Trint. [25/5]
Birgitte
Pater Peder Jorgenson - Mater Ane Nielsdaatter

61) Præst ved Nicolai kirke i Svendborg
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Uecte
Donca lma Trint. [1/6]
Else
Pater Lago Juchumsøn een seilende person - Mater Birgitte Olufsdtt
giorde barsel i Uttersløf paa fru Kirsten Sinclairs gaard och er besofvet udi Kiøbenhafn
til Jacob Jacobson brøgger paa Nørregaden

Dnca 2da post Trint. [8/6]
Kirsten
Pater Gellius udi Vandløse - Mater [navn mangler]

Uecte
Dnca 2da Trint. [8/6]
Frederick
Pater Obrist Leutnant Fridrichs kudsk Hans Nielsøn - Mater Margrete Tillofsdaatter
besofvet i Kiøbenhafn til Obrist Leutnant Fridrich
giorde barsel i Husum til Esbiøm Andersøns
dend l.Feb. bekom sit beviis
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Uecte
Dnca 3tia post Trint. [15/6]
Biørn
Pater Jens Pedersøn een ung karl som seiler - Mater Randel Biømsdaatter 
besofvet udi Kiøbenhafn
giorde barsel udi Uttersløf til Niels Møllers

Dnca 3tia Trint. [15/6]
Claus
Pater Jørgen Pedersøn Told - Mater Johanne

Dnca 4ta Trint. [22/6]
Christen
Pater Oluf Hansøn - Mater Ane Olufsdaatter

Donca 6ta Trint. [6/7]
Bodel
Pater Peder Nielsøn sognefoget - Mater Kirsten Hansdaatter

Uecte
Donca 7tima Trint. [13/7]
[navn mangler]
Pater Peder Christensøn Een baadtzsmand udi Hans Miliste - Mater Eline Hansdaatter 
besofvet udi Farvegaden i Kiøbenhafn til Een Enches ved nafn Inger Haldsdaatter 
giorde barsel til Rasmus Madtzøns

Donca 9nes Trint. [27/7]
Inger
Pater Michel Techer udi Uttersløf - Mater Dorethe Pedersdaatter

Die 7 august [7/8]
Abraham
Pater Jacob Jacobson udi Brønshøy - Mater Ane Nielsdaatter
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Die 23 Sept. [23/9]
Anders
Pater Anders Hansøn - Mater [navn mangler] 
hiemmedøbt

Dnca 20 [12/10]
Michel
Pater Hans Pedersøn udi Vandløse - Mater Cathrine Michelsdaatter

Dnca 20 Trint. [12/10]
Anders
Pater Esbiøm Anders udi Husum - Mater Kirsten Pedersdaatter

Uecte
Dnca 21 Trint. [19/10]
Pusle
Pater Loduvig Christophersøn Een student - Mater Kirsten Laursdaatter
[barsled] paa Christians Hafn
besofvet udi Peder Hvidtfeldstrede til een Lifgvardist Question heer bekom seddel die
10. jan. 74

Uecte
Dnca [dato mangler]
[navn mangler]
Pater Lauridts Andersøn til Wolph Kremmers udi Helsingborg
Mater Kirsten Pedersdaatter
besofven udi Helsingborg til forne kremmers
giorde barsel til Anders Jensøns udi Vandløse
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1674

Uecte
Dnca 2da post Epiphanias [18/1]
Peder
Pater Peder Lauridtzøn kusk til Jørgen Bielches
besofvet udi Dronningens huse - Mater Karen Pedersdtt
besofvet udi Kiøbenhafn
giorde barsel til Svendske Gretis udi Husum
giorde barsel til Svendske Margretis udi Husum62
Fadderne var S[...] Niels, Niels Søfrens daatter etc.

Die 9 Feb. [9/2]
Min dyrekiøbte daatter som kostede sin Moders lif
Elline
christnet samme dag hendis si. Moder blef jordet.
Hendis fadder var Peiter Kloumann, Peiter Møller, Johan Schrned
Ane Giert Thomasøns holt [hinde ofver] och Hans Thomasøns christen huen 
[NB63]

62) præsten giver her dobbeltoplysninger: Dronningens Huse er i København, og svenske Grete og svenske Margrethe er samme 
person

63) i margin står: Sophia - måske refererer det til Thomasøns.
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Dnca Reminiscere [15/3]
Ane
Pater Rasmus Nielsøn udi Uttersløf - Mater Ane Christensdt

Uecte
Dnca Reminiscere [15/3]
Margrethe
Pater Christen Pedersøn Een ung karl som tien Een Vichtere udi Ebeltoft
Mater Birgitte [Rasmus]daatter
besofvet til samme Vichterers
giorde barsel til Niels Møllers udi Uttersløf
dend 4. May bekom sin [Cesterjficats

Uecte
Dnca Judica [5/4]
Peder
Pater Mogens Andersøn Een ung karl som tiente udi Lelinge ved Kiøge døed
Mater Ane Pedersdaatter
besofvet udi Brøndbye Vester
giorde barsel i Vandløse til Ane Hans Olufsøns
bekom sin bevis den 19.july

Uecte
Dnca Palmax [12/4]
[navn mangler]
Pater Christen Jensøn Søldat under lifcompagniet udi Kiøbenhafn - Mater Kirsten 
besofvet udi Kiøbenhafn
giorde barsel til Sidtze Hans Jørgensens udi Uttersløf

Uecte
Dnca Cantate [17/5]
Inger
Pater Detløf Hansøn stoderfogdens64 søn - Mater Karen Hansdaatter
besofvet udi Dybensgaden i Schipperbodeme i Kiøbenhafn til Een Enckis ved nafn Kirsten 
bekom sit beviis herpaa dend ll.july 1674

Uecte
Dnca Rogat: [24/5]
Anders
Pater Mathias Andersøn Een Hattemager svend - Mater Ingeborg Pedersdaatter 
besofvet udi Helsingør imidler hun tjente til Albret S[...] 
giorde barsel til Michel Techers udi Uttersløf

Uecte
Fest Ascension: [28/5]
Maren
Pater Oluf Pedersøn Søldat som er under Capitain Bøelche - Mater Ane Andersdaatter 
besofvet udi Kiøbenhafn i St Giertrudstræde

Uecte
Feria 3tia Pentecostes [9/6]
Christian
Pater Peiter Rasmussøn Een snedicher svend til Jochum Snedicher udi Studiest[reden] 
Mater Karen Lauridtzdt
besofvet udi Vor Frue sogn
giorde barsel i Husum til Jacobs

64) person, der har tilsyn med fattige og tiggere
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Donca 2da post Trint. [28/6]
[navn mangler]
Pater Jens Ibsøn - Mater Inger Haagensdtt 
som vare til Huse udi Uttersløf til Anders Vefvers

Donca 5ta Trint. [19/7]
Lage
Pater Hans Lauridtzøn smid i Brønshøy - Mater Signe Erichsdaatter

Donca 12 Trint. [6/9]
Margrethe
Pater Mogens Jensøn Vefver udi Uttersløf - Mater Margrethe Valentinsdaatter

Donca 15 Trint. [27/9]
Marie
Pater Lauridtz Christensøn Schredder - Mater Sidtzele Erichsdaatter

T-Tect©
Donca 15 [27/9]
[navn mangler]] Pater Jens Michelsøn schredder svend som arbeidede til [tomt rum]
Mater Margrethe Jomsdaatter
giorde barsel til Peder Espensøns udi Husum

Uecte
Dnca 16 Trint. [4/10]
Hans
Pater Hans Jensøn slacter svend tien [tomt rum] - Mater Karen Biømsdaatter 
besofvet udi Kiøbenhafn
giorde barsel til Anders Aagesøns udi Uttersløf

Dnca 18 Trint. [18/10]
Hans
Pater Peder Nielsøn foget - Mater Kirsten Hansdaatter

Die Omnis Sanctox [1/11]
Karen
Pater Thomas Nielsøn - Mater Karen Mortensdaatter

Uecte
Die Omnis Sanctox [1/11]
Rasmus
Pater Christen Nielsøn Een baads karl udi hs Mayest. tienste
Mater Maren Rasmusdaatter
besofven udi Schipperboedeme i Kiøbenhafn
giorde barsel til Michel Techers udi Uttersløf
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Uecte
Die 16 Nov. [16/11]
Michel
Pater Peder Lauridtzøn baadzmand paa et af Islandsskebene - Mater Maren Nielsdaatter 
besofvet udi Christianshafn ved Een Mand ved nafn Anders Hansøn som er af Militien65 
sammested
giorde barsel udi Husum til Oluf Hansøns, hafe ellers været udi bøme huset indsat
Testes Rasmus Madtz Hans Lauridtz Smid Lauridts til Degnes Christian Vefver

Uecte
Dnca 23 Trint. [22/11]
Lauridtz
Pater Niels Poulsøn Søldat under Capitain [navnet mangler] paa Cronborg
Mater Ingeborg Lauridtzdt
besofven udi Helsingør

Uecte
Dnca 4ta adventy [20/12]
Niels
Pater Oluf Andersøn han haver tient Bodil [Christensdaatter] udi Frederichsborg
Mater Bodil Lauridtzdatt
besofvet til samme Enche udi Fredericksborg hvor di begge hafe tient
giort barsel udi Kalthuset til [tomt rum]
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Feria 3tia Nat. [27/12]
Hans
Pater Jochum paa Grefwens Gaard udi Husum - Mater Susanna
Testes Graf Bruechsdorps hofmeister [...] Ertmand Steen Schreder Kield Lauridtz

1675

Uecte
Dnca lma post Circum [3/1]
Margrethe
Pater Lauridtz Nielsøn Studioss och føed udi Norge - Mater Valborg Christensdaatter 
besofvet udi Vor frue Sogn til Een tømmermands
giordt barsel til Eline Smidtz udi Husum

Dnca lma post Epiphan: [10/1]
Ane
Pater Niels Lauridtz udi Uttersløf - Mater Elzebeth Christensdaatter
Testes Niels Michelsøn Jens Schougaard

dend 7 May bekom sit beviis66

65) hæren
66) det fremgår ikke, hvilken person, bemærkningen hører til, men det er vel moderen til den næste: Sophie
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Uecte
Dnca 3ta Eph: [24/1]
Sophie
Pater Hans Pedersen som er døed - Mater Dorethe Pedersdaatter
hafde Byefogdens seddel for bøderne som var betalt, syg den 9 decemb:
giorde barsel til Ellen Smidtz udi Husum

Dnca Sexages: [7/2] 
Ane
Pater Jacob Poulsøn - Mater Margrethe Hansdaatter

Dnca Reminiscere [28/2]
Mette
Pater Knud Vefver udi Husum - Mater Ane Lauridtzdaatter

Fest Virid [1/4]
Bodel
Pater Svend Lauridtz - Mater Helena Hansdaatter

[Uecte]
Fest. 3tia Pasc. [6/4]
Ane Kirstine
Pater Peder Hansøn NB E:P:B. - Mater Johanne Jensdaatter
som sagde sig at være besofvet udi Malmø i Schaane [mens giorde] barsel til Peder Lau- 
ridtzøn udi Brønshøy

Uecte
Donca jubilate [25/4]
Niels
Pater Christen Jensøn af Aalborg Een seilende karl - Mater Ane Nielsdaatter 
besofvet udi Aalborg
giorde barsel til Rasmus Madtzøn udi Brønshøy
bekommit sin beviis dend 19 August

Uecte
Die 3tia Pente: [25/5]
Fredericha Margrethe
Pater Frederic Gab. - Mater Lisabeth Aages
besofvet udi Kiøbenhafn
giorde barsel udi Husum til Hans Polachs
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Uecte
Dnca Trint. [30/5]
Jens
Pater Michel Nielsøn i Uttersløf - Mater [navn mangler]

[Uecte]
Dnca 2da post Trint. [13/6]
Niels
Pater Johan Christensøn guldsmed svend - Mater Maren Børgisdaatter
besofvet til Mathis Scoemagers udi Fiolstrædet
giorde barsel til Rasmus Madtzøns udi Brønshøy
bekom sin atest den 6 april 1776
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Donca 3tia post Trint. [20/6]
Søfren
Pater Niels Møller udi Uttersløf - Mater Maren Søfrensdaatter

[Uecte]
Die 6 july [6/7]
Lauridtz
Een fattig quinde som giorde barsel til Joms udi Brønshøy ved Nafn Kirsten Jensdaatter 
loed Christne sin Søn Laurs hvis fader blef udtagen til Søldat udi Butterop Sogn och heed 
Madtz Lauridtzøn

Dnca 9na post Trint. [1/8]
Karen
Pater Jens Madtz[øn] udi Brønshøy - Mater Margrethe
Testes hans broder och brodersøn Madtz och hans hustrues søster

Dnca 10 Trint. [8/8]
Else
Pater Jens Olsøn - Mater Mette Jensdaatter

Donca 12 post Trint. [22/8]
Morten
Pater Lauridtz Peders udi Emmendrop - Mater [navn mangler]

Donca 20 post Trint. [17/10]
Maren
Pater Jesper Nielsøn udi Husum - Mater Margrethe Hansdt
Testes Cathrine Claes Frid[dækket] Jochum Foget paa gaarden och Maren med flere

Fest Sanctox [1/11]
Birgitte
Pater Anders Jude udi Kalthuset - Mater Else

Dnca 25 post Trint. [21/11]
Johanne
Pater Hans Pedersøn udi Vandløse - Mater Cathrine Michels

Dnca palmax adventy [28/11]
Maren
Pater Rasmus Arrendtzøn udi Uttersløf - Mater Johanne

Uecte
Dnca palmax adventy [28/11] hiemmedøbt
Christian
Pater Christopher Hansøn Een ung karl som farer paa Island
Mater Malene Christiansdaatter
besofvet udi Helsingør til Margrethe Niels Lauridtzøns ved Stranden

Uecte
Dnca prima adventy [28/11]
Christian
Pater Peder Olufsøn Een Smedie Svend - Mater Kirsten Rasmusdaatter
giorde barsel til Elline Smidtz udi Husum
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1676

Dnca lma post Epiphan. [9/1]
Panille
Pater Anders Jensen udi Brønshøy - Mater Kirsten Gundersdaatter
Testes Hans Jørgensen Peder Nielsen foget Ane Olufsdaatter

[dato mangler]
Karen
Pater Jergen Pedersen Told - Mater Johanne Hansdaatter

Dnca 2da post Epipha: [16/1]
Lauridtz
Pater Sefren Nielsen udi Husum - Mater Karen Nielsdaatter

Dnca 2da post Epipha: [16/1]
Hans
Pater Madtz Jergensen udi Husum - Mater Inger Pedersdaatter

[dato mangler]
Erich
Pater Hans Lauridtzen Smid i Brenshey - Mater Signe Erichsdaatter

Dnca Septiagesima [23/1]
Maren
Pater Peder Hansen udi Husum - Mater Ane Nielsdaatter

Donca lætare [5/3]
Niels
Pater Peder Nielsen Sognefoget - Mater Kirsten Hansdaatter

Dnca lætare [5/3]
Peder
Pater Jergen Andersen i Vandtese - Mater Maren Pedersdaatter Tolds

Dnca Palmax [19/3]
Maria
Pater Jens Nielsen kom fra Kalthuset - Mater Martha Ibsdtt
Kirsten Sinclair holt det ofver daaben

Dnca Cantate [23/4]
[navn mangler]
Pater Peder Nielsen er kommen fra Kalundborg af Vischcinge Sogn
Mater Sidtze Torbensdaatter
hafe leiet huus til Ane Snedichers udi Uttersløf

Uecte
Dnca 8tava post Trint. [16/7]
Jacob
Pater Jacob Albertsøn paa Hans May scheb - Mater Sidtze Augustinidaatter 
besofven udi di ny boder
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Dnca 9 post Trint. [23/7]
Niels
Pater Madtz Pedersøn til Jens Madtzøns - Mater Cidtze Christoffersdaatter67
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Die 24 Aug. [24/8]
Jacob Jacobsøn udi kroen loed Christne sin Søn Isac Severin
Fad[d]er Escheld Jensøn deris bagerquinde holt det ofver Maren Reinholdtsdaatter bar 
det

Donca 16 post Trint. [10/9]
Birgitte
Pater Jep Lauridtzøn bødeher udi Husum - Mater Ane Michelsdaatter

Uecte
Donca 18 Trint. [24/9]
Margrete Helveg
Pater Lauridtz baron Mogens Friis handpherser - Mater Margrethe Hansdaatter 
giorde barsel til fruens i Uttersløf

Donca 19 post Trint. [1/10]
Christen
Pater Niels Lauridtzøn - Mater Elsebeth Christensdaatt.

Dnca 21 post Trint. [15/10]
Rasmus
Pater Christen Rasmussøn i Husum - Mater Giertrud Nielsdaatter

[Uecte]
Die 18 oct. [18/10]
Sophia
Pater Comeliz Peitersøn leutenant paa Admiral Tromps Scheb - Mater Maria Olufsdaatter 
besofven i Kiøbenhafn
giorde barsel til Rasmus Madtzøn udi Brønshøy
Tilstede udi kirchen Hans Jørgens Jom Kirsten Fogets skolemestere Søfren Lyche Fad
derne Jacob Jacobsøn i kroen Rasmus Madtzøn

Donca 22 Trinitatis [22/10]
Jens
Pater Anders Jensøn udi Vandløse - Mater Giertrud Lauridtzdaatter

Dnca 3ta adventy [17/12]
Niels
Pater Bertel Nielsøn udi Husum - Mater Karen Lauridtzdaatter

Dnca 3tia adventy [17/12]
Lauridtz
Pater Søfren Lauridtzøn bødeher udi Husum - Mater Ane Jensdaatter 
var hiemmedøbt

67) alle andre steder: Christensdt.
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1677

Feria Circum [1/1]
Peiter
Pater Lauridtz Vefver i Brønshøy - Mater Ane68

Dnca 2da post Epipha: [14/1]
[navn mangler]
Pater Hans Jensøn i Vandløse - Mater Ane Andersdaatter

Dnca Invocavit [4/3]
Else
Pater Rasmus Pedersøn i Brønshøy - Mater Sidtzele Andersdaatter

Dnca Reminiscere [11/3]
Hans
Pater Jens Madtzøn - Mater Margrethe

Uecte
Die 27 april [27/4]
Søfren
Pater Rasmus Ibsøn Een ung karl paa teglverchet i Hollender byen
Mater Kirsten Søfrensdaatter
besofven paa forne teglverch
Pitder Schindkiol bar det och var tilstede mine børns scholemester Ole Staal Tosten Niel
sen Hans Hansøn Hans Smed och deres børns scholemester foruden de quinder som var 
til Morgen bøn

Dnca Jubilat [6/5]
Hans
Pater Peder Nielsøn i Brønshøy - Mater Kirsten Hansdaatter

Jubilate [6/5]
Jens
Pater Anders Jensøn i Brønshøy - Mater Kirsten Gundersdaatter

Uecte
Dnca 2da Trint. [24/6]
Oluf
Pater Jens Jensøn een ung karl føed udi Herløf och nu søldat tiente til Een [resten mangler]
Mater Bodel Olufsdaatter
tiente til Jørgen Andersøn

Dnca 7tim Irint. [29/7]
Niels
Pater Hans Pollach - Mater Karen Poulsd69

68) denne indskrivning findes 2 gange - før og efter årstallet
69) et andet sted kaldes hun: Lauritzdaatter, men de fleste steder kun Karen
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Uecte
Dnca 8ta Trint. [5/8]
Zacharias
Pater Christopher Hansøn fendrich under Obr: Bylov - Mater Karen Lauridtzdt 
giorde barsel til Michel Techers udi Uttersløf

Dnca 13 Trint. [9/9]
Lauers
Pater Hans Pedersøn i Vandløse - Mater Cathrine Michelsdaatter

Donca 13 Trint. [9/9]
Niels
Pater Michel Nielsøn udi Uttersløf - Mater Karen Pedersdaatter
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Die 7 Sept. [7/9]
En fattig Søldatz quinde af di Munsterske ved Nafn Margrethe
Johan Køsters loed Christne sin Søn och blef hånd kaldet Nicolai

Dnca 14 Trint. [16/9]
Maria Christina
Pater Jens Lauridtzøn i Uttersløf - Mater Johanne Hansdaatter
Testes Arfved Michelsøn Christen Skredder Hans Lobesteds hustru Evert Veimands hu
stru Niels Escheldsøns hustru

Uecte
Donca 18 Trint. [14/10]
[navn mangler]
Pater Niels Brun Een af hans kongl. Mayst. leibguardere - Mater Cathrine Pedersdaatter 
giorde barsel til Peder Madtzøns i Husum och døde der

Donca 20 Trint. [28/10]
Jørgen
Pater Jens Randers - Mater Else Jørgensdaatter
Testes Peder Lauridtzøns Søn Lauridtz Peder Fogets tjenestekarl Jesper Johanne To
stens Anders Jensøns syster daatter

Donca 21 Trint. [4/11]
Matz
Pater Christen Madtzøn udi Vandløse - Mater Maren Jensdaatter
Testes Malene Jens Rasmussens bar det hendes fader Jens Andersøn

1678

Donca 6xagesima [3/2]
Peder
Pater Michel Børresøn i Utter[sløf] - Mater Dorethe P[eders]daatter
Testes Peder Nielsøn Sognefoget Hans Hansøn [dækket] til Kromandens Johanfne] To
stens Johanne Kroqufinde] udi Uttersløf
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Uecte
Die 26 Februa. [26/2]
Johannes
Pater Hans Kiø[b]mand [Pusteedvii] nu i Christians [dækket]
Mater Malene Lauridtzdaatter
besofven udi Holstein
giorde barsel paa grøf Cantzeler Alefeldz til Birgittes
Faddere Oluf Hansøn Sidtse Schredders Signe Sm[eds]
Jespers hustru i Husum

Donca Oculi [3/3]
Maren
Pater Jens Mafdtzøn] - Mater Margrethe
Testes Jacob Jacob[dækket] [...] Inger Hans Hansøns Kirsten Peders Een pige
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Dnca Judica [17/3]
Inger
Pater Anders Jensøn - Mater Giertrud
Testes Hans broder Christen Jensøn i Valbye og tvende af Kiøbenhafn hans Søster bar 
det och hans Søsterdaatter holt det ofver

Uecte
Die 21 Marty [21/3]
Apellone
Pater Lauridtz Andersøn fogdens Søn udi Eyby - Mater Ane Nielsdaatter
besofvet udi Eyby
Testes Esbiøms hustru och Peder Madtzøns daatter i Husum
giorde barsel i Husum til [Kar]en Peder [Esbiøm]søns
bekom bevis den 4 juny

[3]tia pasc. [2/4]
Jens
Pater Jens Olufsøn Lollich udi Uttersløf - Mater Ane Jørgensdaatter
Testes Brøgger Jens, Peiter Lauridtzøn i Emmendrop Schreder Hans Christen Bauelse 
och Nogle af Kiøbenhafn

Rogate [5/5]
Rasmus
Pater Anders Rasmussøn Fynboe - Mater Dorethe Lauridtzdaatter
Testes Christen Jude

Uecte
Feria 3tia Pentecost: [21/5]
Lauridtz
Pater Niels Mortensøn Schreder Svend - Mater Bente Lauridtzdaatter
besofvet i Kiøbenhafn i Springgaden til Christopher Hansøn brendevinsmands
giorde barsel til Jens Andersøns i Vandløse
Malene i Vandløse bar det
bekom seddel derpaa 1682 dend 20. April
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Uecte
Die 12 Juny [12/6]
Niels
Pater Niels Nielsen underknect til Poul Lauridtzøn paa Vestergade
Mater Ane Nielsdaatter
tient och besofvet sammesteds
Testes Niels Møller Jens Pedersøn Giertrud Christen Rasmussøns Peder Espensøns hus
true hvor hun laa i barselseng

Uecte
Donca 8tava post Trint. [21/7]
Jens
Pater Espen Jensen Christen Scheels tiener - Mater Lisabeth Madtzdaatter 
besofvet udi Uttersløf

[dato mangler]
Karen
Pater Peder Nielsøn Foget udi Brønshøy - Mater Kirsten Hansdaatter
Testes Svend Brøgger paa Rosengd Peder til Tostens och Niels Christens Daarethe 
Clausdaatter Ane Olufsdaatter
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Donca X Trint. [4/8]
Hans
Pater Jens Ipsøn - Mater Inger Haagensd
Testes Jens Lauridtz Kromand i Uttersløf Niels Jørgensøn
Jens Pedersøn Dorethe Pedersdaatter Peder Knops hustru
Mette Jørgensdaatter Maren Søfrensdaatter

[dato mangler]
Anders
Pater Christen Jensøn Vefver - Mater Malene Andersdaatter
Testes Jens Kromand Ane Lars Vefvers

Uecte
Dnca 11 Trint. [11/8]
Ane Maria
Pater Lorentz Tønnesøn Baadsmand paa Niels Juels Schib
Mater Margrethe Hansdaatter
besofvet udi Mickel Brøggergade
giorde barsel til Peder Madtzøns i Husum
Testes Een Schomager Svend af Kiøbenhafn och tvende piger
bekommit sit bevis den 7 oct 1680

Uecte
Dnca 13 [25/8]
Fridrik Christian
Pater Christian Jensøn een schebs karl - Mater Abelone Bathdaatter 
besofvet [der står ikke mere]
Margrethe Jespers bar det Karen Bøchers Ane Bøchers noch en fremt af byen 
giorde barsel til Grethe Judes i Husum
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Dnca 14 [1/9]
Anders
Pater Svend Krite - Mater Helvig
Testes Anders Hiulmand paa gaarden

Uecte
Dnca 14 [1/9]
Sacharias
Pater Jørn Jensøn Een baadtzsmand 3 [Løfver] - Mater Ane Pedersd
besofvet udi Kiøbenhafn i Faregaden til Jens Peders
hafde Ridefogdens Laurs Eshildsøns bevillings Seddel dateret Kiøbenhafn 26 aug 1678 
dend 7 decemb bekom sin beviis
Testes Niels Møller

Die 4 Sept [4/9]
Bertel Nielsøn af Husum loed Christne sin daatter Sidtze
Testes hans fader hindes fader hans brødre hans søster

Dnca 16 Trint. [15/9]
Jens
Pater Lauridtz Peders af Emmendrop - Mater [navn mangler]
Testes Peiter Lauridtz Laurs Christensen Niels Terchelsøns hustru och quinden i Judehuset
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Fest Mich. [29/9]
Kirsten
Pater Søfren Nielsøn udi Husum - Mater Karen Nielsdaatter
Testes Niels Søfrens Niels Terchelsøn Bertel Nielsøn Maren Nielsdatt:

Die 2 oct [2/10]
Johan Daniel
Pater Hans Lodvig Geise - Mater Cathrine Elisabeth
Testes Daniel Vinhandler i Bolhuskiælderen noch en anden
Peiter N: Min eyen daatter Dorethe Ane Jacob Jacobsøns bar barnet

[uægte]
Die 3 Sep. [3/9]
Sophia
Pater Lauers Andersøn lyctemager svøfsøldat - Mater Margrethe Clausdaatter
Testes Gyde Niels Nielsøns noch Een fremt Dorethe Techers

Dnca 25 [17/11]
Ane
Pater Niels Pedersøn udi Uttersløf - Mater Kirsten Lauridtzdaatter
Testes Jens paa Brøggergaarden Niels Schougaard etc Johanne kroe quinde bar det
Niels Chiistensøns daatter holt Christen huen

[dato mangler]
Lage
Pater Hans Lauridtz i Brønshøy - Mater Signe Ericsdt
Testes Maren Peder Hansøns i Farvegaden bar det Jørgen Nausøns daatter holt Chri
sten huen Peiter Lauridtzøn Jens Rasmussøn
Jens Andersøn faddere
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Uecte dog trolofvede70
Die 4 dec.[4/12]
Margrethe
Pater Poul Christensen - Mater Malene Søfrensdaatter
Testes Jacob Edelberg noch Christen Hansen Johanne Jens Lauridtzens af Utterslef bar 
det och Dorethe Nicolaidaatter holt Christen huen och Sara Christens holt det ofver daa- 
ben

Dnca 2da adventy [8/12]
Aue
Pater Jens Randers - Mater Else
Testes Johanne Tostens bar det Nielsis daatter Karen, Peder Lauridtzsens daatter hans 
broder Een ung karl som er Vihcterer
Peder Christens af Husum Jens Madtzen

Dnca 4ta adventy [22/12]
Madtz
Pater Anders Jensøn udi Brønshøy - Mater Kirstine
Testes Tosten Nielsøn Hans Hansøn Peder Fogets broder Oluf hans Søster paa Blegdam
men bar det och den anden fadder [tomt rum]
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1679

Nytaarsdag [1/1]
Karen
Pater Rasmus Pedersøn - Mater Zidtze Andersd udi Brønshøy
Testes Jens Andersøn i Buddinge Hans Hansøn Peder Foget og hans broder min Hans 
hans Syster bar det Peder Lauridtz datt

Uecte
Nytaarsdag [1/1]
Oluf
Pater Peder Jacobs Sargiant under Capitain [navnet mangler]
Mater Margrethe Christensdaatter
besofvet i Vor Frue Song i Kiøbenhafh
giorde barsel i Husum til Christen Jørgensøn
gamble Karen fadder

Uecte
Dnca 2da post Epiph: [19/1]
Ane
Pater Christopher Jensøn ungkarl - Mater Maren Andersd
besofvet i Kiøbenhafn
giorde barsel til Michel Techers udi Uttersløf
hafde Ridefogdens Lauridtz Escheldsøns Seddel paa bøderne och at hun maatte ligge i 
barselseng paa landet daterit Kiøbenhafn 25 oct 1678
bekommet sin beviis dend 7. May

70) parret vies i 1681
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Uecte
Dnca 6agesima [23/2]
Sidtzele
Pater Jørgen Pedersen ved Attegleriet - Mater Maren Nielsdaatter
besofvet paa Blegdammen til Jacob Swartz
giort barsel til Lauridtz Schreders i Husum som self var fadder

Die 8 Feb. [8/2]
Hans
Pater Peder Olsøn Knop Substitut - Mater Dorethe Peders
Testes Mag Fredric Plum71 Prindtz Fridrics Cammertien.
Hans Foshan Een Møller paa Christianshafn som er hans slegt
Ane Margrethe Vandals bar det Borgemester Christen Andersøns hustru holt det over

Dnca Esto [2/3]
Hans
Pater Peder Hansøn i Husum - Mater Ane Nielsdaatter
Testes Jørgen Thomasøn Jep [Lauridtz]søn Søfren Nielsøns tieneste karl Niels Rasmus
sens quinde bar d[et] af Kiøbenhafn Maren Nielsd var Fadder och Søfren Nielsøns hu
stru med een anden pige
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Dnca Invocavit [9/3]
Anders
Pater Esbiøm Andersøn i Husum - Mater Maren Christensdaatter
Testes Cathrine Claus Schouriders Scholemester och Een fremmet Cathrine holt det of- 
ver och Dorethe Clausdaatter huen

Anuntiat: Mariæ [25/3]
Madtz
Pater Søfren Rasmussen i Vandløse - Mater Maren Madtzdaatter
Testes Jens Andersøn Lauridtz Olufsøn Malene bar det och Een schonsk pige holt huen

Fest Viridus [17/4]
Rebecca
Pater Jens Cammertiener t grøf Cantzler Allefeldes - Mater Margrete
Testes Christen Rasmussøns Giertrud bar det Valborg var fadder

Dnca Quasimodo genity [27/4]
Michel
Pater Jep Lauridtzøn bødicher af Husum - Mater Ane Michelsdaatter
Malene Jens Rasmussøns i Vandløse bar det Jeppe som tien Jens Rasmussøn i Vandløse 
var fadder, hindes Moder Margrete Fiskers och Valdborg Christensdaatter

[Uecte]
Die 26 april [26/4]
Een fattig quinde som giorde barsel til fruens i Uttersløf ved Nafri Bente Søfrensdaatter 
lod Christne sit barn løfverdagen for quasimod thi det var svagt och det blef kaldet Jo
han Hendrie
faderen var Een Søldat i Scaane hvis Nafn var Rasmus Olsøn och hafde sin Moder bo
ende i Nestved
Anders Jensøn i Brønshøy Hans Hansøn Hans Smed og Boe Hansøn Ane Fyens ofv[erdede]

71) præst i Gentofte
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Cantate [18/5]
Ane
Pater Jens Madtzøn i Brønshøy - Mater Margrethe
Testes Hans Jørgensen och lange Madtz Peder Fogets broder Ole Brøggersvend paa Ro- 
sengaarden bar det Kirsten Fogets var fadder och Nielsis daatter paa gaarden

Cantate [18/5]
Maren
Pater Jens Lollig udi Uttersløf - Mater Ane Jørgensdaatter
Testes Jens Kromand Rasmus Nielsøn Mette Pedersdaatter och Dorethe Peder Knoppes 
bar det
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Misericord [4/5]
Ellen Kirsten
Pater Jacob Jacobsøn Kroemand i Brønshøy - Mater Ane Nielsdaatter
Min Søster Maren [...] bar det Hans Lovestedtz hustru holt det ofver Borhees legte sned- 
cher paa Christianshafn fadder een ung karl Thomas Canzelers Cammertiener Jep de
res brendevins quinder

Assentio [29/5]
Hans
Pater Kield Pedersøn af [Lachselein] i Schaane - Mater Giertrud Hansdaatter til huse hos 
Jens Andersøn i Vandløse
Malene Jens Rasmussøns bar det och Jens Andersøns daatter holt Christen huen ellers 
var der ingen andre faddere

Visitativ [2/7]
Maria
Pater Hans Pedersøn i Vandløse - Mater Cathrine Michels
Testes Malene Jens Rasmus bar det hans hustrus søster holt Christen huen Trine Laurs
Olsøns var fadder og Anders Hiulmand
Jeppe til Jens Rasmussøn etc

[Uecte]
Dnca 7tma Trint. [3/8]
Aneche
Pater Claus Karches søn paa Nørregaden Casper Klausis Søn - Mater Ane Nielsdaatter 
giort barsel udi Vandløse til Christen Madtzøn
Malene Jens Rasmus bar det Jens Andersøn och hans daatter testes
bekom Seddel 17. oct. 1681

Dnca 9na Trint. [17/8]
Jørgen
Pater Peder Nielsøn Sognefoget udi Brønshøj - Mater Kirsten Hansdaatter
Testes Hans Hansøn Jens Kroemand i Uttersløf och een fremmed ved Nafn Hans 
S[vend] Brøggers hustru bar det

Dnca 9na Trint. [17/8]
Peder
Pater Peder Andersøn - Mater Inger Peders
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Uecte
Die 22 august [22/8]
Jens
Pater Helle Jensøn granaderer under [dækket] - Mater Karen Anders
besofvet uden Nørreport til Acciseboden
Birgitte Peder Lauridtzøns bolt det ofver Tosten Niels Christens Hans Jørgensøns Jom 
Anders Jensøn Hans Hansøn Ane Fyens och nogle andre vare der tilstede

Dnca 10 Trint [24/8]
Jens
Pater Søfren Giertsøn Vefver i Husum - Mater Maren Nielsdaatter
Testes Een tydsk quinde bar det Jochum Luder och Anders Fynboe Karen Polachs och 
K[ir]sten Vefvers Manden i huset ved Hyltebroen och Hans [T..] faddere
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Dnca 14 Trint. [21/9]
[navn mangler]
Pater Christen Madtzøn i Vandløse - Mater Maren Jensdaatter

Uecte
Die 12 oct.[12/10]
Dorete
Pater Een skebs karl ved Nafn Christian paa hans Mayst scheb - Mater Ane Ibsdaatter 
besofven i de Ny boder i Bagergaden til een Schebs Capitain ved Nafn Christian 
giorde barsel til Ane Fyens
Tosten Boe Hansøn Jom och Anders Jensøn Ane Jacob Jacobsons bar det Dorethe Peder
Knops och min stuepige Karen Michelsdaatter holt Christen huen

Dnca 19 Trint [26/10]
Lauridtz
Pater Anders Rasmussøn Fynboe i Husum - Mater Dorethe Lauridtzdaatter
Testes Karen Polachs Anders Hiulmand store Lauridts Madtzøn och Christen Rasmus
søn

Dnca 23 Trint. [23/11]
Peder
Pater Carl Andersøn af Uttersløf - Mater Ane Olufsdaatter
Kirsten Peder Fogets bar det Kroequinden Mette Jørgens och een anden quinde var fad
dere noch Niels Schougaard Peder Halland Niels Møller og Christen Scheels Lauridtzs

Uecte
3 Juledag [27/12]
Til Espens i Husum en schonsk quinde fra Gynge herid Benthe Nielsdaatter

1680

Uecte
3tia Epiphan [25/1]
Anders
Pater Claus Nielsøn Een smed under di Mønsterske folch - Mater Margrethe Andersdaatter 
besofvet i Holbech
giorde barsel i Brønshøy til Ane Fyens
Testes hindes syster Kirsten Inger i Kroen och hindis anden syster bar det
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Uecte
Kyndelmissedag [2/2]
Maren
Pater Hans Olufsøn Een Sargiant under di Munsterske - Mater Maren Nielsdaatter 
besofvet til Oluf Hansøn i Husum 
giort barsel til Søfren Bødehers
Christen Rasmussens hustru bar det och Oluf Hansøns daatter bar chr huen
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Uecte
Die 10. Marty [10/3]
Lauridtz
Pater Lauridtz Mortensøn Forpacter paa Vosborre gaard i Judland
Mater Inger Jensdaatter
besofvet paa samme gaard
giorde barsel i Uttersløf til Frue Kirstine Sinclairs
Testes Mette Peders Jordemoder bar det Inger Jens Ibsøns och Ane Lauers Vefvers Jens 
Pedersøn Niels Nielsøn och Een fremmet ved Nafn Unoc herforuden blef ind kaldet Niels 
Søfrensøn i Husum och Anders Jensøn i Brønshøy

Dnca Lætare [21/3]
Peder
Pater Jens Pedersøn kroemand i Uttersløf - Mater Mette Jørgensdaatter
Kirsten Peder Fogets bar det Rasmus Nielsøns daatter holt Christen huen Rasmus Niel
søn Fadder Christen Jørgensøn Christen Scheels tiener

Dnca Palmax [4/4]
Kirsten
Pater Lauridts Vefver i Uttersløf - Mater Ane Hansdaatter
Testes Johanne Tostens bar det Niels Møller i Uttersløf
Peder Schougaard Sidtze Rasmus Pedersøns och Anders Jensøns hustru i Brønshøy

Palmax [4/4]
Margrethe
Pater Espen Nielsøn72 - Mater Lisabeth Madtzs
Testes Kirsten Vangmands bar det Peder Munchis 2 karle Tyge och Lauridts Gydes Jens
Vangmandens daatter ved Hylte broen

Uecte
Palmax [4/4]
Mathis
Pater Jacob Mathisøn Vefver svend hos Jørgen Madtzøn Vefver i Diricbadskers Gang73
Mater Bergitte Hansdaatter
Testes Søfren Vefver i Husum och Hendrie Vefver sammesteds
Giertrud Christen Rasmussens bar det
giorde barsel i Husum til Søfren Vefvers

72) under Nielsøn har der stået Jensøn, det drejer sig formodentligt om et par, viet i 1679, og som får et uægte barn 1678.
73) Dideric Badskærs Gang
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Die 14.April [14/4]
Inger Margrethe
Pater Peder Olson Knop Substitut i Bronshoy - Mater Dorethe Peders
Engelcke Hr.Jens Jacobsons til st Nicolai74 holt det ofver och min daatter Dorethe holt 
Christen huen Peiter Kloumann fadder Peiter Muller Hans Mannich och Nicolai [Klonig]

Dnca Misericord: [25/4]
Christen
Pater Lauridtz Christenson udi Emmendrop - Mater Karen Jensdaatter
Hindis Søster i Vieg bar det hans steffader udi Wiersløfe som hedder Christen Jenson 
Tonnis Clauson det sammested Jens Pederson i Utterslof Peder Jenson festendes i Rød
ovre
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Dnca Jubil [2/5]
Anders
Pater Hans Jenson i Vandløse - Mater Birgite Andersdaatter

Uecte
Donca Cantate [9/5]
Mette
Pater Giøde Hansøn een blytecher svend til Søfren blytecher i Pilestrædet
Mater Margrete Jørgensdaatter
besofvet i Kiøbenhafn
giort barsel til Jens Andersøns i Vandløse

Die 19. May [19/5]
Jens Pedersøn Vibus daatter Elline Christnet
Testes Anders Regelsøns quinde bar det Jens Cronis holt det ofver Peiter Müller Peiter 
Lauridtz Niels Andersøn David Remes Peiter Bursøn och andre fler af Kiøbenhafn

Uecte
Die 3.Juny [3/6]
Een Reebslager quinde ved Nafn Margrete giorde barsel i Kiøbenhafn och kom herop 
och lod det døbe 3.juny som sagde sig det at hafve atlet ved Gydis søn Jens udi Utterslof

Dnca Trint. [6/6]
Michel
Pater Jørgen Andersøn - Mater Karen Christensdaatter
Testes Lauridtz Olsøn Peder Cantzeler Labert Malene bar det och Niels Fiskers quinde 
holt Christen huen

Dnca 1.Trint. [13/6]
Niels
Pater Peder Nielsøn i Utterslof - Mater Gundel Bodelsdaatter

Dnca 3 post Trint. [27/6]
Af...] Chatrine
Pater Anders Jenson Vandløse - Mater Giertrud
hans søsterdaatter holt det ofv och svogerskabet fadder

74) i Wiibergs præstehistorie ses han som øverste capelian i St Nicolai fra 1659 og hans død angives der til ca.1677
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Dnca 6 post Trint. [18/7]
Niels
Pater Niels Andersøn i Emmendrop - Mater Karen Børgisd
Maren Isachs paa Kiøbmagergaden bar det hindes fader i Herløf och hindis svoger Niels 
Pedersøn i Luntoft och een student Niels Lars Peiter Lauridtz Søfren Nielsøn fadder for
uden Jomfru Ane Sophia Lythaus och andre fler
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Uecte
Dnca 7tima post Trint. [25/7]
Ane Maie
Pater Christen N: een Sargiant under Capi[..] Dreslers Comp: - Mater Bodel Olufsdaatter 
sagde sig at være kommen fra Jutland
ingen faddere Zidtze Rasmuses bar boede i Brønshøy och der giorde hun barsel

Dnca 8tava [1/8]
Else
Pater Madtz Peders - Mater Cidtze Chxistensdaatter
Inger Hans Hansøns bar det Niels Christensøns karl Peder och Peder Lauridtzøns Lau
ridtz vare faddere och 2 piger

Die 2 Sep. [2/9]
Jens
Pater Michel Niels i Uttersløf - Mater Karen Olufsd
Testes Hans broder Oluf Peder Halland och een anden fremmet Michel Techers quinde 
bar det och hans broders quinde holt huen

Uecte
Dnca 15. [19/9]
Peder
Pater Bastian Pedersøn som tien Capitain Svarss och nu med ham udrejst
Mater Johanne Christensdaatter
besofvet til Ulderich kleinscmids udi Kongensgaden i Kiøbenhafn
giorde barsel til Christen Madtzøns Vandløse

[Uecte]
Dnca 16 Trint. [26/9]
Inger
Pater Peder Pedersøn som tien Niels Knippel i Kiøge een hanskemager paa Nørregaden 
- Mater Lisabeth Pedersdaatter

Dnca 17.p. Trint. [3/10]
Peder
Pater Anders Jensøn i Brønshøy - Mater Kirsten Gundersd
Hans søster Margrete bar det Jens Olufsøn [...] og hans søstersøn Jens Mette hans syster 
og Tostens daatter

Die 6. Oct. [6/10]
Peiter
Pater Peiter Peitersøn af Søeborg Huus - Mater Malene Laursdatter
Testes Hendrich Jensøn af Kiøbenhafn hans quinde bar det Anders Madtzøn af Øfve- 
røed og Een anden fremmet
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Dnca 18. Trint. [10/10]
Jens
Pater Peder Nielsøn Sognefoget i Brønshøy - Mater Kirsten Hansdatter

Uecte
Die 29 oct. [29/10]
Inger Margrethe
Pater Søfren Rasmussøn Een ung karl paa Slottet som siges at være i hans May. staald
Mater Lisabeth Davidsdt:
besofvet i Kiøbenhafn i Vingaardsstrædet til een drabanter Michel
giorde barsel til Dorethe Techer

KB 63

[Uecte]
Die 6 Nov. [6/11]
Fridric og Andres
Pater Unch[e] Fridrich - Mater F: Kirsten Sinclair
Mette Peders bar det ene og blef kaldet Fridric Ane Vefvers det andet og blef kaldet Andres
Testes Laurs Vefver Jens Kroemand Peder Andersøn

2da adventy [5/12]
Maren
Pater Søfren Giertsøn - Mater Maren Niels:
Testes Hans Hansøns quinde i Brønshøy og Tostens daatter

3tia adventy [12/12]
Jens
Pater Søfren Bødeher - Mater Ane Jensdaatter

3tia Nativit [27/12]
Lauridtz
Pater Peiter Lauridtzøn i Emmendrop - Mater Maren Nielsdaatter
Testes Hans Stampis quinde bar det Oluf Bendtzøn Niels Andersøn
Peder Jensøn Peder Nielsøn Sognefoget

1681

Dnca Ima post Circum [2/1]
Niels
Pater Bertel Nielsøn - Mater Karen Lauridtzd

Dnca Esto [13/2]
Christopher
Pater Hans Smid i Brønshøy - Mater Signe
Quinden som bar det var ud af acciseboden for øster port
Anders Vangmand fadder Toer Schomager i Husum Anders Schreder Niels Andersøn i
Emmendrop Anders Vangmands datter och
Mette Kroequinde i Uttersløf

Dnca Reminisc [27/2]
Niels
Pater Carl Andersøn - Mater Ane Olufsdatt
Testes Niels Møller lange Madtz Dorethe Peder Knops bar dett
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Dnca Oculi [6/3]
Anders
Pater Anders Hiulmand i Vandløse - Mater Dorethe Jensdaatter
Ane Jens Andersøns i Vandløse bar min daatter Marie Clausdaatter bolt dett Jens Ras- 
mussøn og Anders Jensøn fadder oc Trine Svensdaatter

Uecte
Oculi [6/3]
[Carresze]
Pater Niels Jensøn lifgvarder schal være bort[...] foreud - Mater Karen Pedersdt 
Giertrud Christen Rasmussøns bar dett hvor hun og giorde barsel
Toer Scomager svend fadder

Donca Lætare [13/3]
Ane Chatrine
Pater Michel Urtegaardsmand - Mater Gundel Søldatz
Karen Polachs bar det min daatter Maria stoed fadder i Sign. Heidemans daatters sted
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Dna judica [20/3]
Maria
Pater Anders Terchelsøn - Mater Malene Hansdaatter

Dnca judica [20/3]
Lutze
Pater een schou mand som døde i Uttersløf til Oluf Nielsøn - Mater [navn mangler]

Feria 3 Pascat [5/4]
Kirsten
Pater Søfren Nielsøn i Husum - Mater Karen Nielsd
Testes Sign.Heideman begge hans sønner Monseur Jørgen de Mulen af Bergen i Norge 
Jochum Lyder Hans Smed Peiter Lauridtz Madame Heidemans bar det

Uecte
Donca Cantate [1/5]
Ane Catrine
Pater blef foregifvet efter et gammel pas at være Een leutenant ved Kap. Poul Stehns scheb 
Mater Ane D[orethe] som sagde det at være af viet udi Ribe viste ey hvor manden nu var 
blef tagen og af hans Højærværdighed Biscoppen befalet at udfare til bøme huset som 
og samme [dækket] [skeede]
Testes Niels Christens i Brønshøy

Dna Rogate [8/5]
Lauridtz
Pater Svend Krite - Mater [navn mangler]
Testes Oluf Hansøn i Husum Karen Polachs bar det
ogsaa stod fadder Een schonsk quinde og Een pige

73



Uecte
Dnca 2da post Trint [12/6]
Anders
Pater Anders Lauridtz Een søldat - Mater Kirsten Hansdt
besofvet i Haregaden til Svend Svendsøn udi di Ny boder
Giertrud Christen Rasmussens bar det af Husum hvor hun og giorde barsel 
den 19. Feb. 1682 bekom seddel at barnet var her døbt

Dnca 3tia post Trint. [19/6]
Maren
Pater Jørgen Andersøn i Vandløse - Mater Karen Christensd
Een quinde af Kiøbenhafn bar det Anders Hiulmand Jens Rasmussen och quindens bro
der noch Laurs Olsøns stefdaatter fadder

Uecte
Donca 8ta Trint. [24/7]
Johan
Pater Johan Peitersøn Lifgvarder - Mater Ane Søfrensdaatter bameføed i Julland
Giertrud Christen Rasmussens bar det
besofvet paa Christianshaun i Dronningensgade til Lauers Arvedtzøn
giort barsel i Husum til Jens Olsøn
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Dna 15. Trint. [11/9]
Sidtse
Pater Anders Jensøn i Vandløse - Mater Giertrud Lauridtzdaatter
Testes hans søsters mand Johan Bager i de Nyboder Jens Remmesniders Hans Pedersøn 
i Vandløse hans søsterdaatter och Christen Hafnefogetz hustru och hindis daatter

Die 7. Oct. [7/10]
Ane Maria
Pater Zacharias Rud - Mater Christina Maria Nilaus
Testes Madame Heidemans bar det Moderen holt det ofver
Capitain Heideman og Jochum Liuder i Husum Anneche Jochums och Een fremmet 
quinde

Uecte
Dnca 25 Trint. [20/11]
Karen
Pater Ture een schonsk dreng som tiente til Jens Madtzøn i Brønshøy
Mater Lutze Olufsdaatter som tiente i gaarden med ham
hun stoed skriffte den 24 Trint og lagde ham ud i skrifftemaal
Testes Sidtze Rasmus Peders bar det og der giorde hun barsel

Die 15 decemb [15/12]
Peder
Pater Peder Nielsøn Sognefoget i Brønshøy - Mater Kirsten Hansdaatter
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1682

Dnca 3 Epiph [22/1]
Birgitte og Maren
Jens Madtsøns 2de piger udi Brøntzhøy som hand med sin hustru Margrethe hafde dend 
Ene Birgitte kaldet som Ane si. Jacob Jacobsøns i Kroen bar, dend anden Maren som 
Hans Michelsøns Hustru i Balderop Kirstine bar
Christent Testes Jacob Jacobsøn Een pottemager af Kiøbenhafn Tosten Nielsøn i Brøns- 
høy 2de af Nærumb i Søllerødtz sogn och nogle piger

Uecte
ßagesima [19/2]
Peder
Pater Christen Kudsk paa Husumgaard - Mater Bodel Jensdaatter
Testes Anders Julmand Anders Michelsøn i Husum Christen Rasmussøns quinde bar 
det Søfren Nielsøns Hustru Peder Lauridtsøns datt Bodil paa Munchens gaard i Utter
sløf
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Dna Esto [26/2]
Maren og Alheed
Jens Olsøn Lollich udi Uttersløf ved sin Hustru Anes tvende pige børn dend Ene Maren 
dend anden Alheed
tvende quinder af Kiøbenhafn bar dem
Testes Jens Schredder i Lederstrædet Rasmus Nielsøn i Uttersløf Peder Schougaard Pe
der Schöning, Lauers Pedersøn til Münchens fru Else Pasbierges Dreng Morten fruens 
pige Anders Vangmands daatter Mette Pedersdaatter Inger Spillemandsdaatter Jens 
Kroemans Hustru Mette

Die 15. Marty [15/3]
Ane Maria
Pater Jochum Lauder - Mater Susanne
Commesary Hans Christophersons Hustru af Norge bar det Mest. Hans Mønchs Smid 
i Kiøbenhafn Poul Smed sammested Piberas Møller Canzeler Allefeldes Cammertiener 
Claus Sohns Hustru Christopher [Heideman]s Hustru etc

Dnca judica [2/4]
Sidtze
Pater Peiter Lauridtz i Emmendrop - Mater Maren Nilsdaatter
Mag: Peder Fossis Hustru bar det Peder Michelsøn badstumand
Hans Pedersøn i Owre75 Søfren Nielsøn i Husum Hans Pedersøns Hustru

Dnca judica [2/4]
Anders
Pater Esbiøm Andersøn i Husum - Mater Maren Christens
Birgitte Schmidtz bar det

Palmax [9/4]
[navn mangler]
Pater Jep Lauridts bødeher - Mater Ane Michelsdaatter
Testes Jochum Liuder Søfren Nielsøn Een schebstømmermand af Kiøbenhafn som var 
hans svoger og ved Nafn Svend Een bager quinde af Kiøbenhafn bar det

75) 2 landsbyer har dette navn: Rødovre [Offre ved dammen] og Hvidovre [Offre ydre]
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Donca Quasimodo [23/4]
Niels
Pater Peder Christens boede i Kiobenhafn paa Rosengaarden - Mater Ane Nielsdaatter 
som var udgaaen at besøge sin Syster paa Landet och giorde barsel til Jochum Lauders 
i Husum
Testes Anders Jul[dækket] Hendrie Vefver Giertrud Christen Rasmussøns bar det noch 
een fremmet pige
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[Her følger nogle kirkehandlinger fra 1682, skrevet med anden skrift:]

Bapti[...] 1682

Dominica Cantate [14/5]
Giertrud
Faderen Søfren Vefver udi Husum Moderen Maren Nielsdaatter
Faddere Olav Mesters Kone af Kiøbenhafn bar dett Jochum Lyder Anders Fynboe

Demortui:

d.10. May begrafvet i Brøntshøy Jens Madtzøns lille Barn

Rødovre

d.26. May begrafvet Jens Sørensøns Hustru i Rødovre 

d.28 dito begrafvet [Hans. ..søns] lille barn i Rødovre

D.26 July begrafvet Peder [Hansøns] barn i Husum

18
1746

6476

76) der er ingen forklaring til udregningen
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[KB 68 ubeskrevet]
KB 69

In nomine D.N. jesu chri. amen 
begravelses bog seu Catalogus de= 

mortuor ab Anno 1660 
Jo[..]a Probitio avspicatus77

DEMORTUI
1660

Dnca 22 Trint. [18/11]
Peder Jørgens daatter Ane begrafvit

Dnca Invoca: [11/3]
Oluf Lauridtzøns barn begraf: af Vandløse

1661

[Ingen indført]

1662

Die 9. Sept. [9/9]
En karl som tjente mig self Kield ved nafn

F.omnis Sanct [1/11]
En fattig dreng begrafvit som døde til Jens Pedersøns i Emmendrop och Ingen hannem 
kiendte

Die 26 Nov: [26/11].
Lauridtz Kiellings barn af Uttersløf begrafvet

1663

Dnca 5 Epiph: [8/2]
Lauridtz Vefvers quinde i Husum begrafvit

Septuages: [15/2]
Anders Vefvers quinde Uttersløf begrafvit

Dnca judic: [5/4]
Niels Michelsøns barn begrafvet af Uttersløf

Dnca Jubi [10/5]
Peder Jørgensøn i Husum hans barn begrafvet

77) den latinske overskrift betyder: I Jesu navn amen. Begravelsesbog eller katalog over døde fra år 1660.1 håb om Herrens nåde.
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Dnca Jubi [10/5]
Noch Een fattig Mand ved Nafn Svend begrafvit

Dnca Jubi [10/5]
Samme tid Peder [...]s bam af Utterslof begrafvet

4 pindtzedag [10/6]
Bodil Hans Pedersons af Vandløse begrafvet

[dato mangier]
Rasmus begrafvet

28.Sept. [28/9]
Johanne Anders Jensons daatter begrafvet

28. Sept. [28/9]
noch Kirsten si Oluf Klautofftis daatter Kirsten begrafvit

Dnca 21 a Trint. [9/11]
Mette Niels Mortensons daatter Sidtzele af Husum begrafvit

1664

Dnca Rogate [15/5]
Niels Pedersons bam af Husum begrafvit

Die 3. Sept. [3/9]
Maren Jacob Oluffsøns af Vandløse begrafvit

Dnca 13. [4/9]
Lauridtz Lauridtzøns quinde ved nafn Ane Pedersdaatter begrafvit

2 Adventy [4/12]
Jens Madtzon Sambsing begrafvit

1665

Fastelaufns uge
Poul Thomason Herridtzfoged begrafvit

6 April [6/4]
Noch een quindes bam ved nafn Maren som gjorde barsel til Jom Pederson i Bronshoy 
blef begrafvit

[dato mangier]
Tyre Vefvers begrafvit
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Die 8.[oct] [8/10]
Obrist Leutena[nc]t Frideric loed sin tieneste dreng Anders Anderson født udi Halland 
begrafve
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Die 10 Oct. [10/10]
Michel Andersons son af Husum begrafvit

Die 19 oct. [19/10]
Lauridtz Schredder begrafvit af Husum

Die 14 Decemb [14/12]
Peder Lauridtzons loed sin son Lorrentz begrafve

1666

Dnca 4ta Epipha [28/1]
Hans Hansons son her udi byen begrafvit

Die 29 july [29/7]
Min Egen sl Son Peder Clauson begrafvit

Dnca 15 Trint.[23/9]
Jacob Olufson i Vandlose begrafvet

Dnca 21 Trint. [4/11]
Mogens Nielson sit barn begrafvit

Sondagen mellem Jul og Nytaar [30/12]
Madtz Nielson af Utterslof begrafvit

1667

Dnca Laetare [17/3]
Niels Anderson Tuland begrafvit

Die 26 Marty [26/3]
Niels Hanson bamefoed i Herlof begrafvit

Dnca Palmax [31/3]
Ingvar Augustin: begrafvit af Husum

[dato mangler]
Christian Vefvers barn begrafvit

Dnca Trint. [2/6]
Een fattig mand af Vandlose begrafvet som boede i Slagelse

Die 14 juny [14/6]
Niels Olufson af Utterslof begrafvit

Fest Joh bapt [24/6]
Maren Antonydaatters barn begrafvit

Donca 8 Trint [28/7]
Morten Teglbrenders daatter begrafvit

Dnca 8 Trint [28/7]
Niels Christensons dreng begraffvit] af Bronshoy
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Die 20 August [20/8]
Een fattig Mand hvis Nafn mand icke viste eller hveden78 hand var blef begrafvet och 
døede til Jens Pedersens i Emmendrop

F: Michael [29/9]
Jørgen Knudsøn Substituts søn Knud begrafven

Samme Dag [29/9]
Mette Mickels barn begrafvit

Die 11 oct. [11/10]
Madtz Jørgensens barn i Husum begrafvit

Item [11/10]
Jens Fiens sen begrafvet

Dnca 23 Trint. [10/11]
Et uecte barn som blef føed til Peder Poulsens begrafvit

Die 21 Nov. [21/11]
Niels Michelsens daatter udi Utterslef begrafvit

Dnca 25 Trint. [24/11]
Marcus Seldat begrafvet

Dnca 4ta adventy [22/12]
Hans Pedersens bam i Vandløse begrafvet
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1668

[dato mangler]
Hans Vefers daatter af Emmendrop begrafvit

Dnca 7tuag [19/1]
Nilas Seldat af Utterslef begrafvit

noch [19/1]
En Seldat som var Een snedicker paa Capitein Scred:

Dnca Quasim: [29/3]
Else Lodvigsdaatters bam begrafvet

Dnca Rogate [26/4]
Anders Pottemagers Sen begrafvit

noch [26/4]
En Seldats bam af Utterslef begrafvet

Die 15 juny [15/6]
Peder Jørgensen i Husum loed sin sen Jørgen begrafve

78) hvorfra
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[dato mangler]
Knud Vefvers Søn begrafvet

Die 21 May [21/5]
En karl af Kalthuset begrafvet Niels Haraldsøn

Die 15. Decemb. [15/12]
Jacob Vefver Svend af Brønshøy begrafvet som blef frossen ihjel

Die 17 Decemb. [17/12]
Karen Willoms i Vandløse begrafvet

1669

Fer: Circumcision: [1/1]
Ane Jensdaatter som giorde barsel i Vandløse til Jens Andersøn loed begrafve sit barn

[dato mangler]
Anders Olufsøn af Husum lod begrafve sit barn

Die 12 jan. [12/1]
Lauridts Hansøn Vefer svend i Uttersløf loed sin Søn begrafve

Die 17 jan. [17/1]
Hans Pedersøns Søn i Vandløse begrafvit

Dnca 7tuagesima [7/2]
Jens Andersøns barn i Vandløse begrafvit

Dnca öagesima [14/2]
Ingeborg som giorde barsel til Jørgen Degns loed begrafve sit barn

Die 25. F: [25/2]
Mette Michel Stephansøns Søn begrafvet

Dnca Invocavit [28/2]
Hans Jørgensens her udi byen loed begrafve sin Søn

Die 4 Marty [4/3]
Niels Svendskes Søn Zacharias begrafven

Die 1 April [1/4]
Jørgen Pedersøn som kaldes Cantzeler loed sin Hustru begrafve

Dnca Jubilate [2/5]
Svend Jensøns Søn begrafven

Donca 2 Trint. [20/6]
Jørgen Pedersøn begrafvet

Dnca 4ta Trint. [4/7]
Peder Lauridtzøns Søn af Brønshøy begrafven

[dato mangler]
Inger Hjulmands begrafvet
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[dato mangler]
Peder Julmand begrafven

Die 19 july [19/7]
Kirsten Franches barn begrafvet

Die 30 july [30/7]
Michel Fisker i Vandløse begrafvet
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Dnca 9na [8/8]
Maren Jørgen Pedersøns i Uttersløf begrafvet

Dnca 20 Trint.[24/10]
Jørgen Knudsøns daatter begrafvet79

Dnca 23 Trint. [14/11]
Christen Rasmussen af Husum loed sin Søn begrafve

Dnca Palmariez [28/11]
Hans Jørgensen af Brønshøy loed sin daatter begrafve

Die 23 decem. [23/12]
Maren Rasmus Jensøns af Husum begrafvet

1670

Die 14 janu. [14/1]
Gedske Ecbrehtsdaatter hans exelkfelth: Oldefrue

noch [14/1]
Et uecte barn som var døed fødet til Anders Aagesøn i Uttersløf

Uecte
Mater Ane Pedersdaatter - Pater Christen Peders:
besofvet til Espen Møllers Vognmand

Dnca 6xagesim. [6/2]
Rasmus Arrentzøns barn som var døedføed

noch [6/2]
Lauridtz Vefvers daatter i Husum Margrete Lauridtzdaatter

Item [6/2]
Knud Vefvers Daatter Sophia samme dag begrafvet

Dnca Invocavit [20/2]
Jørgen Andersøns barn Ane begrafvet

Die 3 Marty [3/3]
Peder Madtzøns Søster Søn af Husum ved nafn Mickel Jensøn begrafvit

79) der har stået Ursula, men det er forsøgt fjernet, hans steddatter hed Ursula, men hun døde først året efter
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Dnca Oculi [6/3]
Jørgen Pedersøns daatter af Vandløse Karen begrafven

Dnca Misericodi: [17/4]
Anders Hansøns barn udi Husum begrafven

Die 22 april [22/4]
Rasmus Madtzøns daatter Ane begrafvit

Die 28 april [28/4]
Knud Vefvers barn i Husum begrafvit

Dnca Cantate [1/5]
En Søldat af Husum ved nafn [tomt rum] som døede til Hans Røchters der sammested

noch [1/5]
Hans Hansøns tienestepige her udi Brønshøy

Dnca Exaudi [15/5]
Bodil Hans Pedersøns i Husum begrafvet

Dnca Trint [29/5]
Svend Jensøn i Vandløse begrafvet

Die 7 juny [7/6]
Jom Arvedsøn i Vandløse begrafvet

Die 15 juny [15/6]
Svend Olsøn Schonings barn udi Uttersløf begrafvet

Dnca 3 Trint [19/6]
Niels Olufsøns quinde udi Uttersløf ved Nafn Kirsten Jensdaatter begrafvet

Uecte
Dnca 4ta Trint [26/6]
Birgitte Olufsdaatters daatter ved nafn Ane begrafvit

Uecte
Die 29 juny [29/6]
Giertrud [tomt rum] Søn Christian begrafven

Dnca 12 Trint [21/8]
Jørgen Substituts stifdaatter Ursula Hansdaatter begrafven
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[NB80]

Die 4 octob. [4/10]
Oluf Lauridtzøn Snedicher begrafvet som døede udi Vandløse til Anders Jensøn

Die 21 octob. [21/10]
Inger Iffversdaatters barn begrafvet døede udi Husum

80) på denne plads står en løsrevet oplysning: bekom beviis dend 10 Novemb:
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Donca 22 Trint. [30/10]: NB +
Niels Olsøns barn udi Uttersløf som boer paa Tidemands gaard

1671

Dnca 2da Epiphan: [15/1]
Jørgen Pedersøn med tilnafn Cantzeler af Vandløse loed begrafve sitt barn81

Dnca 4ta post Epiphan: [29/1]
Anders Pottemager af Husum begrafvit

Die 17 Feb. [17/2]
Ane Nielsdaatter af Uttersløf, hendes Søn Jens Lauridtzøn som boer udi Holbe[...] loed 
hinde begrafve

Dnca 2 Remisi [19/3]
Rasmus Arrentsøn loed begrafve sin daatter Ester Marie

Dnca Lætare [2/4]
Giertrud Andersdaatter som giorde barsel i Husum til pottemagerens loed begrafve sin 
daatter Maren

Die 6 april [6/4]
loed Bodel som blef besofvet til Jom Arwedsøn udi Vandløse begrafve sin Søn

Die 14 April [14/4]
Hans Jørgensøn udi Uttersløf begrafvet

Dnca Quasimodo geniti [30/4]
Christen Bødichers hustru Maren Biørnes begrafven

Die 4 May [4/5]
loed Margrethe Jomsdaatter bameføed i Halland begrafve sit foster som var døed føed 
och aflet udi Roskild Stifft Ibs Sogn ved Een badsker svend ved nafh Søfren Jensøn som 
tiente Jacob Badsker samme steds.
Die 7 Novemb 1672 stoed samme quindfolk skriffte og bekom sin zeddel

Dnca Jubilate [14/5]
loed Knud Jørgensøn i Kalthuset opaage en døed som var fremmet och hafde som Madt- 
zis karl Søfren Fogde hands huus til Lunds och der saa døed, var een schaaning och di 
viste Ey hans Nafn, mens hafver schaaret torf for kronen paa hollandske byen

Die 8 juny [8/6]
Peder Poulsøn i Uttersløf loed sin Søn begrafve som bleff druchnet udi Peder Pedersøns 
brynd

Die 6 july [6/7]
Niels Møller udi Uttersløf loed sin Søn begrafve

Die 27 july [27/7]
loed Anders Jensøn her i Brønshøy begrafve sin tjenestedreng

81) rettet til: søn
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Die 2 Sep. [2/9]
Hans Pederson i Vandløse loed begrafve sit bam som blef døed føedt

Die 8 [Se]ptemb. [8/9]
Mogens Nielson i Brønshøj blef begrafvet

Dnca 12 Trint [10/9]
Cidtzele Knudsdaatter som døede til Peder Eschildsøn i Uttersløf begrafvet och lod bin- 
dis broder Svend Knudsøn som boede paa Amager [Jorden] [der står ikke mere]
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Die 18 Sep. [18/9]
Ingeborg Erichsdaatter som giorde barsel udi Vandløse til Jens Andersøn loed begrafve sit 
foster som strax efter fødselen døede hvilket hun hafde aflet i Kiøbenhafn i Klosterstredit 
til een Schomagers ved Nafh Christian Fisker och det ved een hands svende Morten 
Bekommet bevis herpaa den 7 jan. 1672

Die 5 oct. [5/10]
Anders Hansøns barn i Husum begrafvet

Die 27 oct. [27/10]
Johanne Achtzersdaatter som døde til Sidtze si Mogens Nielsons udi Brønshøj begrafvet

Dnca Palmax adventy [3/12]
loed Een fattig quinde ved nafn Birgite Christensdaatter som giorde barsel til Jørgen 
Degns begrafve sit foster som var hiemmedøbt och hun var besofvet i Kiøbenhafn hos 
Een Enche quinde i Landemerket ved nafn Ane Ibsdaatter af Een [tømrdreng] paa 
schreder handve[rchet] ved nafn Søfren Villomsøn bameføed i Julland och arbeider hos 
lille Morten i Ulchegaden

Die 13 decemb [13/12]
Peder Hansøn bameføed i Endorp i Asminderop Sogn begrafvet døede til Niels Møllers 
i Uttersløf

Die 20 Decemb [20/12]
Sidtze Mogensis loed begrafve sin pige ved Nafh Kirsten

Dnca 4ta adventy [24/12]
Jens Urtegaards Mand i Husum loed begrafve sin Daatter ved Nafn Ide Luzia

Dnca 4ta adventy [24/12]
Bodel Pibersdaatter loed begrafve sin daatter Valborg

1672

Die 4 jan.[4/l]
Michel Børgesøns Søn Peder af Uttersløf begrafven

Dnca 1 Epiphani: [7/1]
Hese Anis broder udi Uttersløf ved nafn Poul Jenson begrafven

Die 12 jan.[12/l]
Anders Nielson som tiente Sidtze Mogens Nielsons her udi byen begrafven
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Die 18 jan.[18/l]
Rasmus Arrendtzøns barn som var døedføed begrafven

Die 19 jan.[19/l]
Karen Jens Madtzøns begrafven

Die 1 Feb.[l/2]
En fattig quinde ved nafn Birgitte Andersdaatter som giorde barsel i Vandløse til Hans 
Olufsøn loed begrafve sin daatter Karen som var aflet i Kiøbenhafn
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Die 10 Feb.[10/2]
Peder Eschildsøn loed begrafve sin Søn Peder

Die 29 Marty [29/3]
Kirsten Bendtsdaatter besofvet paa Christianshafn af en Møllersvend loed sit foster begrafve

Die 29 Marty [29/3]
Maren Andersdaatter besofven udi Vexøe loed sit barn begrafve

Dnca Palmax [31/3]
Jens Mogensøns hustru af Uttersløf ved Nafn Elline Nielsdaatter begrafven

Feria 2da Paschatos [8/4]
Jens Urtegaards Mands hustru begrafvet

Donca Misericordia [21/4]
Elline Clausdaatter som giorde barsel til Peder Esbiømsøn udi Husum loed begrafve sit 
barn Sara

Die 2 May [2/5]
Peder Jørgensøns daatter udi Husum nemblig Birgitte begrafven

Die 1 May [1/5]
Hans Polaches daatter Dorethe begrafven

Ascensionis [16/5]
Peder Rasmussøns barn i Husum som var døedføed begrafvet

Dnca 4ta Trint.[30/6]
Anders Hansøns barn i Husum som var døedføedt begrafvet

Dnca 5ta Trint.[7/7]
Christian Jacobsøn Vefvers Daatter Clara begrafven

Die 10 july [10/7]
Peder Madtzøn Søldat paa Gref Bruchdorfs gaard i Husum begrafven

Die 8 august [8/8]
En fattig quinde ved nafn Ane Jensdaatter som var kommen fra Kiøbenhafn loed be
grafve sit barn som døede til Oluf Lauridtzøns udi Vandløse

Die 17 Sept [17/9]
Hans Olufsøn i Vandløse begrafven
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1673

Die 14 jan [14/1]
En fattig quinde ved Nafti Karen N: som døede til Oluf Hansøns udi Husum och blef 
begrafvet den 14.janu:

Die 19 janu: [19/1]
Jens Rasmussen i Vandløse loed begrafve sin Hustrues Søster Søn Rasmus

Die 2 febru: [2/2]
Jørgen Pedersøn Cantzeler udi Vandløse loed begrafve sin daatter Karen

Die 7 Feb. [7/2]
Jens Pedersøn i Emmendrop loed begrafve een liden pige ved Nafti Karen Jensdaatter 
som var føed udi Buddinge faderen var Jens Mortensen
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Die 6 Marty [6/3]
Lauridts Hansøn Vefver udi Husum begrafven

Donca Palmax [23/3]
Dorethe Pedersdaatter som giorde barsel til Niels Møllers udi Uttersløf loed begrafve sin
Søn Niels

Skiertorsdag [27/3]
Karen Søfrensdaatter begrafvet som døede til Peder Madtzøns udi Husum

Die 3 Febr. [3/2]
Kirsten Vefvers udi Husum loed begrafve sin tienestepige Ane

Dnca 4ta Trint. [22/6]
Peder Rasmussens barn som var deet føedt begrafvet

Die 3 july [3/7]
Birgitte Olufsdaatter som deede i Uttersløf til Sidtze Hans Jørgens begrafvet

Die 5 july [5/7]
Mette Børgis udi Husum begrafvet

Donca 7tima [13/7]
Peder Nielsøn Sognefoget loed sin daatter Bodel begrafve

Die 29 august [29/8]
En quinde til Niels Christensens i Brønshøy som døede i barselseng ved Nafti Margrethe 
Nielsdaatter [och fik et dødt barn]82

Dend 23 Sept. [23/9]
Kirsten Christensdaatter Rasmus Arrentzøn Kromand udi Uttersløf hans hustru begrafven

Donca 18 Trint [28/9]
Anders Hansøns Søn af Husum begrafvet

82) dette er tilføjet i margin
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Dnca 22 Trint [26/10]
Hans Pedersøn Søn udi Vandløse Michel begrafvet

Uecte
Die 19 Decemb [19/12]
Maren [tomt rum] som giorde barsel til Niels Møllers i Uttersløf och fick Eet døedføedt 
pigebarn som blef begrafvet hvilket hun sagde var aflet udi Kiøbenhafn til Een Reebsla- 
gers ved Nafn Carsten [tomt rum] och det var een ung karl.

1674

Dnca 2da Epiphanias [18/1]
Jens Olufsøn af Emmendrop loed begrafve sit barn som var døedt strax efter fødslen

Den 3 Feb. [3/2]
Niels Thorchelsøns Søn Lauridtz begrafven. Hr. Mickel giorde tiensten

dend 9 Febru [9/2]
Min eyen sLHustrue Eline Nielsdaatter begrafvet som døede udi sit alders sex og trefdie 
Aar 6 uger effter sit ellefte barn som var Een [daat]ter och blef kaldet effter hinde Eline 
effter at hun med mig hafde lef[vet] udi adskillige store modgange Eet kierligt tjendeligt 
och tjecheligt Egteskab 19 Aar ming 20 Uger 2 Dage
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[dato mangler]
Sidtze Hans Jørgensens Søster Maren begrafvet

Die 2 juny [2/6]
Peder Jørgensøn udi Husum begrafvet

Die 17 juny [17/6]
Karen Hansdaatter loed sit barn begrafve som heed Inger og var aflet i Dybensgaden udi 
Kiøbenhafn ved stoderfogdens Søn Ditløf Hansøn

Die 25 juny [25/6]
Peder Rasmussøn af Husum begrafvet

Die 28 juny [28/6]
Panille Hansdaatter som giorde barsel til Peder Esbiømsøn udi Husum og fick tvende 
drengebørn det ene blef døbt hiemrne det andet døede 2 dage derefter, hvilche hun sagde 
at hafve aflet udi Kiøbenhafn ved een smedie svend Lauridts Hansøn som arbeidede 
hoes Ditløf B[...] besofvet udi [Maren Vefvers ved Stranden]

Dnca 6ta post Trint [26/7]
Jens Ibsøn udi Uttersløf loed begrafve sin Søn

Die 15.september [15/9]
Anders Hansøns Søn som var døedt fiøed begrafven

Dnca 15 Trint [27/9]
Ingeborg Pedersdaatter som giorde barsel til Mickel Techers loed begrafve sit barn
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Dend 13 oct.[13/10]
Henning Hanssøn Urtegaardsmand udi Emmendrop begrafven

Dnca 18 Trint [18/10]
Biørns daatter udi Uttersløf loed begrafve sit barn

Die 22 oct. [22/10]
Maren som var Slægt til Sophie Schougaards och døede til Peder Fogetz begrafvet

Die 30 oct. [30/10]
Peder Nielsøns Søn udi Brønshøy begrafven

1675

Die 30 janu: [30/1]
Jørgen Andersøns barn i Vandløse begrafven

Dnca Esto: [14/2]
Jacob Poulsøns daatter udi Husum Ane begravfen

Die 25 feb. [25/2]
Hans Smedtz Søn Lauers begrafven

Dnca Oculi [7/3]
Niels Lauridtzøns daatter Ane begrafven

Feria Anutiatronis Mariæ [25/3]
Valdborg Christensdaatters barn Margrethe begrafven som døede til Elline Smidtz

Fest Virid: [1/4]
Christian Jacobsøn Vefver begrafven

Die soterie [22/4]
Lauers Pedersøns daatter Ane begrafven
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Donca Exaudy: [16/5]
Esbiøm Andersøn i Husum loed sin Søn Anders begrafve

Die 9 juny [9/6]
Lisbeth Aagis loed sin daatter Fredricka Margrethe begrafve

Dnca 2da Trint [13/6]
Mogens Vefvers daatter Bodel begrafven

Die 15 juny [15/6]
Anders Jensøns Hustrue udi Vandløse Inger Pedersdaatter begrafven i kirchen

Dnca 3tia post Trint [20/6]
Peder Espensøn udi Husum begrafvet

Fest Johannis [24/6]
Mogens Vefvers daatter Margrethe begrafven
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Die 1 july [1/7]
Anders Olufsøn af Uttersløf begrafvet

Die 21 july [21/7]
Niels Møllers quindes Broder [navn mangler] begrafven

Dnca 8ta post Trint [25/7]
Knud Vefvers daatter udi Husum Mette begrafven

Dnca 9 Trint [1/8]
Michel Lollichs Slegfred83 Søn begrafven

Die 2 Aug [2/8]
Rasmus Arrendtzøn kroemand udi Uttersløf begrafven

Die 23 Sept [23/9]
Hans Pedersøn udi Vandløse loed begrafve sin Karl ved Nafti Hans som blef slagen ihiel 
i schofven af et les brende

Die 15 oct. [15/10]
Peder Lauridtsøns daatter i Brønshøy Johanne Pedersdt begrafven

Dnca 20 post Trint [17/10]
Et barn paa Anders Sinclairs gaard udi Uttersløf begrafvet som var hans Eyet

Die 21 Oct. [21/10]
Søfren Jacobsøn udi Bispegaarden begrafven

Die 28 oct. [28/10]
Peder Pedersøn af Uttersløf begrafven

Die 24 Nov. [24/11]
Anders Judis daatter Birgitte begrafven fra Kalthuset

Die 29 Nov: [29/11]
Jens Olufsøn i Emmendrop begrafven

Die 2 Nov. [2/11]
Johanne Hansdaatter Hans Pedersøns daatter udi Vandløse begrafven

2da adventy [5/12]
Lauridts Søfren Bødehers Søn i Husum hiemmedøbt begrafven
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1676

Nytaarsdag [1/1]
loed Hans Pedersøn udi Vandløse begrafve sin daatter Ane

Die 5 Febru: [5/2]
Lauridts Vefveres Søn i Brøndshøy begrafven

83) en slegfred er en kvinde, der lever sammen med en mand, uden at de er gift
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Die 8 Febru: [8/2]
Claus Jensøn udi Vandløse begrafvet

Die 16 Feb [16/2]
Ane Niels Terchilsøns begrafvet

Dnca Palmax [19/3]
Hans Smidtz daatter udi Brønshøy begrafven

Feria 3tia Pascates [28/3]
Anders Pottemagers quinde begrafv.

Die 19 april [19/4]
Oluf Hansøns Moder i Husum begrafven

Die 4 juny [4/6]
Ane Snedckers udi Uttersløf begrafven

Dnca 9na post Trint: [23/7]
Hans Peitersøn paa teilwerchet begrafvet

Die 16 aug [16/8]
Lauridts Jensøn som stach sig self ihiel idet band falt i een høtyfve och døde til Jens 
Madtzøn udi Brønshøy begrafven

Dnca 21 Trint: [15/10]
Det barn som var føed paa Fruens gaard udi Uttersløf blef begrafven men det var døet 
14 dage tilforn

Dnca 24 post Trint [5/11]
Anders Jensøn i Vandløse loed begrafve sin Søn Jens

Dnca 26 post Tr [19/11]
Ane Hans Olufsøns i Vandløse loed begrafve sin Søn Hans Lauridtzøn som boede i Slan- 
gerop och døde i Vandløse

Dnca 26 post Trint [19/11]
Jørgen Christensøn i Søeborre Huus loed begrafve sin Stefsøn Peder Olufsøn

Die 29 Novemb [29/11]
Esbiøm Andersøns hustru Kirsten Pedersdaatter af Husum begrafven

Die 27 Novemb [27/11]
En Søldat af Fruensgaard udi Uttersløf begrafven

Dnca 2da adventy [10/12]
Noch Een fattig quinde som døede i Uttersløf til Jørgen Nielsøn begrafven som blef åget 
omkring
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1677

Nytårsdag [1/1]
Bertel Nielsøn i Husum som loed sin Søn begrafve

Dnca 2da post Epiphan [14/1]
En Søldat fra Emmendrop begrafvet som blef død til Jens Olufsøns

Den 24 jan [24/1]
En fattig quinde ved Nafri Ane som døede til Peder Madtzøns udi Husum med sit barn 
som sagdes at være blefven døedt til Mickel Andersøns sammesteds begge begrafven

Die 6 Feb [6/2]
Niels Møllers Hustru Maren Søfrensdaatter begrafvet

Die 9 Feb [9/2]
Jens Jørgensøn udi Uttersløf begrafven

Die 11 Fefe [11/2]
Thomas Nilasøn som døede til Peder Fogetz begrafven

Donca 6agesima [18/2]
Min tiener Anders Nielsøn begrafven

Dnca Invocavit [4/3]
Anders Jensøns Moder i Vandløse begrafven

[dato mangler]
Lauridts Vefvers barn her i Brønshøy som blef ligget ihiel om natten begrafven

Dnca Reminiscere [11/3]
Jens Rasmussøns Søn Niels begrafven udi Husum

Die 15 Marty [15/3]
Ane Pedersdaatter som døede til Niels Christensøn i Brønshøy begrafven hafde Biscop- 
pens Zeddel paa [dækket] och hafde gifwet 3 mark 8 sk.

Donca Judica [1/4]
Søfren Søfrens Urtegaards Mand paa Husumgaard begrafven betalt 1 m si for klockeme

Feria 3tia Pascatos [17/4]
Isac Jacobsøn Jacob Jacobsøns min svoger søn begrafven betalt for klockeme 1 m si

3tia Pascatos [17/4]
Hans Pedersøn i Vandløse loed begrafve den gamble Christen som lenge hafde brøsthæ- 
ring

Donca jubilate [6/5]
Jens Madtzøn loed begrafve sin Søn Hans som blef ligget ihiel. shal gife for klokkerne lm
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Feria 3tia Pentecost [5/6]
Niels Mickelsøn udi Uttersløf af hans daatter begrafven gaf for klockeme 2 m

Die 6 juny [6/6]
Jens Pedersen i Emmendrop begrafven gaf til kircken for klockeme

Dnca 2da Trint [24/6]
Johanne Niels Michelsøns udi Uttersløf begraf gaf for klockeme 2 m si

Dnca 6ta Trint [22/7]
si. Niels Michelsøns daatter begrafvet ingen klocker

Dnca 7ma Trint [29/7]
Een fattig quinde som døede til Rasmus Pedersøn i Brenshey begrafven

Dnca 8tava Trint [5/8]
Peder Fogetz Sen Hans begrafven for klocheme gaf 1 m si

Die 13 august [13/8]
Een Soldat begrafven som blef omkring åget och dede i Uttersløf til Niels Jørgensen 
viste ey hvad hånd heed eller under hvem hånd var

Dnca 10 Trint [19/8]
Hans Jensen i Vandløse loed begrafve sin Søn gaf til klocheme 1 m si

Dnca 11 Trint [26/8]
Ett barn til Rasmus Madtzen ved nafn Sophia, Moderen Maria, begrafvet uden klocher

Dnca 11 Tri [26/8]
noch Hans Jensens barn udi Vandlese uden klocher

den 6 Sept: [6/9]
Een fattig deed til Hans Hansens her udi Brenshey som sagdis at hafve været under
Ategleriet begrafven

noch [6/9]
Margrethe Kosters Een Soldats quinde af de munsterske loed begrafve sin Søn Nicolaus

Die 2 oct. [2/10]
Een Rytter som døede til Rasmus Nielsen udi Uttersløf ved Nafn [navn mangler] begrafven

Donca 18 Trint [14/10]
Chathrine Pedersdaatter som døede effter sin bameføedsel til Elline Smidtz i Husum be
grafven uden klocher
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Donca 19 [21/10]
Christopher Smidtz daatter Sidtze begrafven gaf for klocheme 24 sk

Die 26 oct. [26/10]
Christopher Smid i Husum begrafven gaf for klocheme 2 m
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Dnca 20 [28/10]
Hans Pedersøn i Husum tingmand 96 Aar gammel begrafven ringlet vel med klockeme 
imedens hånd blef sat i Jorden men fick intet thi hånd hafde intet

Die 5 Nov: [5/11]
Ane Hans Olufsøns udi Vandløse begrafven gaf een m for klocheme

Dnca 22 Trint [11/11]
Bodel Pibers Jens Rasmussøns hustru i Husum begrafven klocheme 24 sk

Dnca 23 Trint [18/11]
Niels [tomt rum] som hafde tient Claes Fridal paa Isløfe och døde til Oluf Hansøn i Hus
um begrafven gaf for klocheme 2 m si

Die 30 Novemb [30/11]
Kirsten Vefvers loed begrafve sin daatter uden Sang och Klang

Die 4 decemb [4/12]
Knud Vefver begrafven af Husum

Die 6 decemb [6/12]
Svend Rasmussøn Vefver udi Husum begrafven

Donca 2da adventy [9/12]
Kirsten Pedersdaatter til Sidtze Hans Jørgensøns loed begrafve sin daatter

Die 15 decemb [15/12]
Een fattig, som blef døed til Christen Bavelsis udi Uttersløf ved Nafn Jens Rasmus be
grafven hafde Borgm Poul Reenbergs attest [hoes datteret fer...]

Die 21 Decb [21/12]
Karen Poul Zoleegs som døde til Christen Bavelsis i Uttersløf begrafven

Die 21 decemb [21/12]
Noch Et lidet barn til Peder Madtzøns udi Husum hvis Moder dend 18 Søndag Trint til
forn derfra blef begrafven
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1678

Die 3 Janu: [3/1]
Rasmus Pedersens daatter i Brønd[s]høy begrafven

Dnca 7tuagesima [27/1]
Gundel Søldatz af Husum loed begrafve sin Søn

Die 13 Feb [13/2]
Niels Judis hustru begrafven gav til klocheme 1 m 4 sk

Sciertorsdag [28/3]
Anders Jensøns daatter udi Vandløse ved Nafn Inger begrafven gaf til klockeme 1 m

[i margin: hidtil giort [...] til biscoppen]
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Die 12 Juny [12/6]
Jens Madtzøn i Brønshøy begrafvet sin daatter Maren gaf for klocken 1 m sl

Die 13 juny [13/6]
Jens Lollichs barn begrafven

Dnca 4 Trint [23/6]
Bente Lauridtzdaatter som giorde barsel til Jens Andersøns i Vandløse loed sit barn be
grafve

Die 22 July [22/7]
Rasmus Madtzøn i Brønshøy begrafven gaf til klocheme 28 sk

Dnca 12 Trint [18/8]
Peder Fogetz daatter begrafvet gaf til klockeme 1 m
1 sk

dend 30 aug [30/8]
Een fattig quinde loed begrafve sin Søn Fridric Christian som var føed i Husum til Chri
sten Jørgensøn

Die 22 Sept [22/9]
Anders Hansøn i Husum begrafen lofvede 1 sl d til kirchen for kloc. betalt

Dnca 21 [20/10]
Margrethe Clausdaatter lod begrafve sit barn som blef føed i Uttersløf til Gyde Jens- 
daatters

Die 23 Nov. [23/11]
Een fattig quinde som blef førdt døed fra Søfren Nielsøn i Husum

[dato mangler]
Malene Søfrensdaatter som giorde barsel i Uttersløf til Jens Kromands loed begrafve sit 
barn

Die 29 Dec. [29/12]
Eet fattigt barn begrafvet som kom fra Niels Vintappers
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Die 9 Jan [9/1]
Margrethe Christensdaatter som giorde barsel til Christen Jurgensøn loed begrafve sit barn

Die 14 Jan: [14/1]
Jørgen Andersøns hustru i Vandløse Maren Pedersdaatter begrafvet ga£ for klocheme 1 dl

Die 22 Jan: [22/1]
Birgitte Smidtz Søster Elline Nielsdaatter af Husum begrafvet gaf for klockeme 1 m sl

Die 26 Jan som var 3tia post Epiph [26/1]
Een fattig Vefver quinde ved Nafn Karen som hafver været til huse i Vandløse til Hans
Jensøns begrafven uden Sang och Klang
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3tia post Epiph [26/1]
Niels Vintappers barn udi Uttersløf begraf:

Die 14 febru [14/2]
Jørgen Christensen i Søborg Huus begrafvet gaf for klocheme 5 m slet

Die 23 feb: [23/2]
Birgitte udi Søborghus begrafven gaf til klocheme 
5 m si

Die 27 Feb [27/2]
Hans Jensøn udi Vandløse lod sin hustru begrafve gav til klocheme

Jud.ex. [10/3]
Een fattig mand

Die 7 Marty [7/3]
Niels Terchelsøn udi Emmendrop begrafven gaf for klockeme som blef indført paa skiff- 
te for 5 m slet

Die 11 Marty [11/3]
Ane Niels Søfrensøns i Husum begrafvet gaf for klocher 5 m danske

Die 26 Marty [26/3]
Kirsten Søfrensdaatter som døde til Christen Jørgensøns i Husum begrafven uden 
Klang og Sang

1 May [1/5]
Anders Jensøns daatter udi Brønshøy ved nafn Panille begrafvet uden Klang

[dato mangler]
Tyre Svensdaatter loed begrafve sin Mand som døede til Niels Nielsøn udi Uttersløf og 
hed Peder Bentzøn uden Sang och Klang
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Die 12 juny [12/6]
Maren Schmidtzdaatter Thrine Svends Moder i Vandløse begrafven gav for klocheme 3m

Die 10 july [10/7]
Jens Lollichs daatter Maren begrafven

Dnca 8 Trint [10/8]
Hans Pedersøns daatter i Vandløse begrafven

Die 15 Sept [15/9]
Hans Pedersøns hustru Cathrine i Vandløse begrafven gaf til Klocheme 2 m

[dato mangler]
Peder Fogetz Søn Jørgen begrafvet gaf for Klocheme 1 m

Die 4 oct. [4/10]
Peiter Lauridtzøns Hustru Zidtzele af Emmendrop begrafvet lofvede til klocheme 1 m si 
er betalt
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Die 19 Nov [19/11]
Margrethe Svendskis som døede til Kirsten Vefvers i Husum begrafvet gaf til kirchen Im 
si

Dnca Ima adventy [30/11]
Anders Rasmussøns Fønboes søn begrafven

1680

Dnca post Circum: [1/1]
Ane Jensdaatter af Uttersløf begrafven gaf til klocheme 1 m si

4ta Epiph [1/2]
Carl Andersøns daatter Inger begrafven af Uttersløf
uden Kig

Die 5 Feb [5/2]
Bente Nielsdaatter som giorde barsel i Husum til Espens lod begrafve sit barn som var 
aflet i Gynge herredt i Scaane

Die 20 Feb [20/2]
Søfren Nielsøns daatter i Husum begrafvet Kirsten gaf for Klocheme 2 m

Die 23 Feb [23/2]
Een schonsk quinde med sit barn som døede til Jens Andersøns i Vandløse begrafven

Die 27 Feb [27/2]
Michel Andersøn i Husum begrafvet gaf til klocheme 2 m

Fest Anunciatio: [25/3]
Een fattig schonsk mands barn til Jens Andersøns i Vandløse begrafven

Die 27 Marty [27/3]
Svend Hyre begrafven som døede til Anders Jensøn i Brønshøy
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Die 8 April [8/4]
Sidtze Hans Jørgensøns i Uttersløf

Dnca Canta. [9/5]
En fattig schonsk quindes barn som døede til Michel Techers udi den bolig Jens Laus 
beboede

Dnca Rogate [16/5]
Hans Jensøns barn i Vandløse begrafven

[16/5]
Samme dag een blind mands barn ved Nafn Svend Rasmussen som var til Espens i Hu
sum begr

Feria ascen. [20/5]
Et slegfred barn føed til Jens Andersøns i Vandløse begrafven
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Feria 3tia pent [1/6]
Espen Andersøns søn Anders begrafven

Johs.Bapt. [24/6]
Jørgen Andersøns søn i Vandløse begrafven

Dnca 4ta Trint [4/7]
Et barn begrafven som døede til Rasmus Pedersøn i Brønshøy som var føed til Kirsten 
Sinclairs udi Uttersløf Lauridts herpaa er gifvet beviis den 19 May 1681

Die 24 Augusti [24/8]
Søfren Schals quinde som døde til Madtz Arfwedsøns i Vandløse begrafven fra Uttersløf

ultim: septemb
Een schaav Mand som døde til Oluf Nielssøns

Die 5 oct [5/10]
Jacob Jacobsøn begrafven gafv for klocheme 3 m

[dato mangler]
Peder Fogetz barn Jens begraf gaf for klocheme 1 m

Die 19 Nov [19/11]
Christen Rasmussens søn Sier i Husum begrafven schal gifve 1 m

Die 14 decemb. [14/12]
Store Hans som døde til Michel Techers i Uttersløf begrafven

4ta adventy [19/12]
Søfren Schals barn af Vandløse som døde til Jens Andersøns begrafven

1681

Die 6 april [6/4]
Karen Jensdaatter Lauridtz Christensens hustru i Emmendr begrafven gaf til klocheme 
lsld

Dnca Exaudi: [15/5]
Svend Kritis barn begrafven

Die 2O.May [20/5]
Michel Pedersøn Urtegaards Mands barn udi Husum ved Nafn Ane Cathrine begrafven

Dnca 3tia Trint [19/6]
Søfren Vefvers barn udi Brønshøy begrafven

Dnca 7tima Trint [17/7]
Hans Jensøn i Vandløse loed begrafve sit barn

Die 27 July [27/7]
Jens Pedersøn Kroemands søn i Uttersløf begrafven gaf 2 m for klocheme
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Die 17 Sep. [17/9]
Niels Jørgensøn i Uttersløf loed begrafve sin hustru Sophia gaf til klocheme 3 m sl

Dend 29 Sept [29/9]
Een fattig quinde døede til Niels Anderson i Emmendrop ved Nafn Lutze Troelsd begraf- 
ven

1682

Die 5 jan [5/1]
Een Søldatis quinde loed begrafve sin son som hed Niels Christenson faderen hafde væ
ret paa Husumgaard og skaaret hacgils84

1 Marty [1/3]
Maria Clausdaatter min eyen Daatter begrafvet

Dnca Invocavit [5/3]
Jens Lolliches udi Uttersløf tvende piger begrafven

Die 5 april [5/4]
Pitterr Schindkiol begrafven

Die Sotiriæs [22/4]
Kirsten Jensdaatter udi Uttersløf begrafvet
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Hvad vi ere har disse været hvad de ere skal vi blive. 
Oh hielp os at leve og dø vel for Christi Skyld 
d.10 May 175985

84) formodentlig: hakkelse
85) skrevet nederst på kirkebogens side 88 og er, som det ses, en del yngre end kirkebogen.
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LANDSBYOVERSIGT
Oversigt over de familier, som i årene fra 1660 til 1682 befinder sig i de 5 landsbyer.
Man finder de forskellige personer i kirkebogen under de årstal for kirkehandlinger, som 
står anført i dette register. Mændene er opstillet alfabetisk efter fornavn. Kvinderne er 
ligeledes opstillet alfabetisk på fornavn sidst i registeret med ægtefællens navn tilføjet. 
De findes så på den side, som det efterfølgende romertal viser. Børnene er opstillet med 
fornavn efter forældrene

BRØNSHØJ

Anders Jensøn g.1675 m. Kirsten Gundersdaatter
Panille f.1676 [død 1679] Jens £1677 Madtz £1678 Peder £1680

Anders Jude g.m. Else Kalthuset
Birgitte £1675 [død 1675]

Ane Fyens nævnt 1680

Christian Jacobsøn Vefver [død 1675] g.1666 m. Ane Hansdaatter
barn [død 1667] Maren £1668 Clara £1671 [død 1672] Hans £1673

Claus Pedersøn Præst g. 1.g.1654 m. Eline Nielsdaatter [død 1674]
g.2.g.l676 m. Kirstina Clementzdaatter

l.ægteskab: Peder £1660 [død 1666] Dorethe £1663
Maria £1665 [død 1682] Margrethe £1667 Claudia £1669
Peder £1671 Elline £1674
2.ægteskab: -

Hans Caspar Roseno Vefversv. g.1673 m. Bodel Gundersdaatter

Hans Lodvig Geise g.m. Cathrine Elisabeth
Johan Daniel £1678

Hans Hansøn g.m. Inger Haagensdaatter
Anders £1666 [død 1666] Hans £1667 Karen £1668 Mette £1673

Hans Jørgensøn g.m. Johanne
Dorete £1662 Malene £1664 Malene £1669 [død 1669] søn [død 1669]

Hans Lauridtzøn Smed g.1670 m. Signe Ericsdaatter
Elline £1670 Dorethe £1672 Lage £1674 [død 1675] Erich £1676 en datter [død 1676] Lage 
£1678 Christopher £1681

Hans Pedersøn g.m. Giertrud vidner flere gange

Hans Peitersøn teilvercet [død 1676] g.m. Birgitte

Jacob Jacobsøn Kromand [død 1680] g.m. Ane Nielsdaatter
Abraham £1673 Isac Severin £1676 [død 1677] Ellen Kirsten £1679

Jacob Vefversvend [død 1668 ”frøs ihjel”]

I



Jens Christenson g.1677 m. Dorethe Pedersdaatter
”Kalthuset”

Jens Madtsøn g.1668 m. Karen Pedersdaatter [død 1672]
[måske samme mand i næste familie:]

Jens Madtsøn g.m. Margrethe
Karen f.1675 Hans f.1677 [død 1677 ”ligget ihjel”] Maren f.1678 [død 1678] Ane f.1679 tvill.:
Birgitte og Maren f.1682
1676 stak Lauridts Jensøn sig ihjel og døde hos ham

Jens Nielsøn g.m. Martha Ibsdaatter
Kalthuset
Kirsten f.1672 Marie f.1676

Jens Willadsøn Randers g.m. Else Jørgendaatter
Jørgen f.1677 Ane f.1678

Jom Pedersøn g.m. Kirsten Laursdaatter
Karen f.1664

Jørgen Knudsøn Substitut (Degn) g.m. Ane
Knud [død 1667] Lisabeth f.1669 [død 1669]
Jørgens steddatter: Ursula Hansdaatter [død 1670]

Lauridtz Vefver g.m. Ane Hansdaatter
[de flytter til Utt. ml.1677 og 1680]
søn [død 1676] Peiter f.1677 [død 1677 ”ligget ihjel”]
Kirsten f.1680 født i Utterslev

Madtz Pedersøn g.1675 m. Sidtse Christensdaatter
Niels f.1676 Else f.1680

Michel Stephansøn g.m. Mette Jensdaatter
[Michel dør måske før 1667, hvor hun lader et barn døbe, barnets navn mangler, det dør 
1667]
Maren f.1661 Jacob f.1664 en søn dør 1669 [Mette Michel Stephansøns]

Mogens Nielsøn [død 1671] g.1665 m. Sidtsele Andersdaatter
Johanne f.1666 [død 1666] Ane f.1669
hendes karl Anders Nielsøn død 1672
måske er hun gift 2.g. 1672 m. Rasmus Pedersøn (se denne)

Niels Andersen Tuland Substitut [død 1667]

Niels Christensøn g.1662 m. Karen Haagensdaatter (Hogensdt)
Karen f.1662 Christian f.1664 Oluf f.1667
1677 dør en Ane Pedersdaatter hos ham

Niels Haraldsøn [død 1668] karl af Kalthuset

Peder Andersøn g.1676 m. Inger Pedersdaatter
Peder f.1679

II



Peder Lauridtsøn g.m. Birgitte
To børn er født før 1660: Inger, viet 1675 til Peder Andersøn, Brh. og Johanne [død 1675] 
Carl £1662 Lauridtz f.1664 [død 1665] Ane f.1666 søn [død 1669] Marie f.1670

Peder Nielsøn Sognefoged g.1672 m. Kirsten Hansdaatter
Bodel £1673 [død 1673] Hans £1674 [død 1674] Niels £1676
Hans £1677 [død 1677] Karen £1678 [død 1678] Jørgen £1679 [død 1679] Jens £1680 [død
1680] Peder £1681

Peder Olsøn Knop Substitut g.m. Dorethe Pedersdaatter
Hans £1679 Inger Margrethe £1680

Rasmus Madtzøn [død 1678] g.m. Ane Laursdaatter
Ane £1663 [død 1670] Else £1667

Rasmus Pedersøn g.1672 m. Sidtze Andersdaatter
Peder £1673 Else £1677 [død 1678] Karen £1679
måske er hun l.gang g.m. Mogens Nielsøn

Salomon Nielsøn Smed [vidne]

Svend Hyre [død 1680 i Brønshøj hos Anders Jensøn]

Søfren Jacobsøn [død 1675 i Bispegaarden] g.1667 m. Johanne Hansdaatter
Jacob £1668

Søfren Vefver
barn [død 1681]

Tobias Batematz g.m. Luzel Ipsøns Vefverfolk
Maria £1673

Tosten Nielsøn, Bispens Gaard g.1676 m. Johanne Hansdaatter
11680 optræder ”Tostens daatter” som dåbsvidne

IH



EMDRUP

Hans Vefver g.m. Mette
Kirstine f.1666 [død 1668] Ane Sophia f.1668

Henning Hansøn Urtegaardsmand [død 1674)

Jens Olufsøn [død 1675) g.m. Bodel Andersdaatter [hendes navn kun kendt fra skifte]
Birgitte f.1671 dødt barn?? f.1674

Jens Pedersøn [død 1677) g.m. Birgitte Jensdaatter [kendt fra skifte]
Kirsten, født før 1660 bliver gift med Lauridtz Olufsøn, Emdrup

Jørgen Christensen [død 1679) g.m. Birgite [død 1679]
(Søborrehus)
Johan f.1665 Stedsøn Peder Olufsøn [død 1676]

Lauridtz Christensen g.1678 m. Karen Jensdaatter [død 1681)
Christen f.1680

Lauridtz Olufsøn g.1676 m. Kirsten Jensdaatter

Lauridtz Pedersøn g.m. ? mangler alle steder
Ane f.1672 [død 1675] Morten f.1675 Jens f.1678

Niels Andersøn g.1679 m. Karen Børgesdaatter
Niels f.1680

Niels Therchelsøn [død 1679] g.m. Ane Nielsdaatter [dette efternavn kendes kun fra skif
tet] [død 1676]
Lauridts [død 1674]

Peder Pedersøn [barselshjælp]

Peiter Lauridtzøn g.l.g.m. Sidtzele [død 1679)
g.2.g.l680 m. Maren Nielsdaatter

2.ægteskab: Lauridtz f.1680 Sidtse f.1682

Peiter Peitersøn g.m. Malene Laursdaatter
Peiter f.1680

Tønnis Clausøn g. 1681 m. Elline Svendsdaatter

IV



HUSUM

Anders Hansøn [død 1678] g.m. Inger
barn [død 1670] Maren f.1671 [død 1671] dødfødt f.1672
Anders f.1673 [død 1673] dødfødt søn f.1674

Anders Madtzøn Pottemager [død 1671] g.l.g.m. Karen 
g.2.g.l664 m. Birgitte Lauridtzdaatter [død 1676]

1. ægteskab: Inger f.1662
2. ægteskab: Madtz f.1666 søn død 1668 Mathis f.1669

Anders Michelsøn g.1679 m. Maren Pedersdaatter

Anders Olufsøn g.1662 m. Elline Andersdaatter 
dødt barn? f.1669

Anders Rasmussøn Fynboe g.1677 m. Dorethe Lauridtsdaatter
Rasmus f.1678 Lauridts f.1679 [død 1679]

Bertel Nielsøn g.m. Karen Lauridtsdaatter
Niels f.1676 [død 1677] Sidtsele f.1678 Niels f.1681

Christen Bødeher g.m. Maren Biørnes [død 1671]

Christen Jude vidne 1678

Christen Jørgensøn g.m. ? [efter tingbogen: Kirsten]

Christen Rasmussøn g.1664 m. Giertrud Nielsdaatter
unavng. tvillingesønner f.1665 Sigord f.1666 Rasmus f.1669 [død 1669] Jacob f.1673
Rasmus f.1676 Sier [død 1680]

Christian Worm g.m. Birgitte Erichsdaatter
Knud f.1661

Christopher Christophersøn Smed [død 1677] g.m. Birgitte Nielsdaatter
Sidtzele f.1662 [død 1677] Hans f.1664 Dirich f.1666 Oluf f.1667
Birgitte g.2.g. 1678 m.Thoer Lauridtzøn, se denne

Esbiøm Andersøn g.l.g.1666 m. Kirsten Pedersdaatter [død 1676]
g.2.g.l678 m. Maren Christensdaatter

l.ægteskab: Elline f.1668 Peder f.1669 Anders f.1673 [død 1675]
2.ægteskab: Anders f.1679 [død 1680] Anders f.1682

grev Bruchdorf

Hans Hiulmand

Hans Pedersøn g.m. ?
hans Bodil dør 1670 [kone eller datter?]

Hans Pedersøn Tingmand f.1581 [død 1677]
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Hans Polach g.m. Karen Lauridtsdaatter [eller Poulsdaatter]
Maria Lisbeth f.1667 Dorethe [v.fødsel: Daarethe] f.1668 [død 1672] Poul f.1672 Niels 
£1677

Hans Rechter g.m. Maren
Ane £1669

Hendrie Jochumsøn Vefver g.1680 m. Kirsten Olufsdaatter
Hendrie er bamef. i Slangerup

Ingvar Augustini [død 1667]

Jacob Poulsøn g. 1671 m. Margrethe Hansdaatter
Mette £1672 Ane £1675 [død 1675]

Jens Canunertiener [hos grev Allefeld] g.m. Margrethe
Rebecca £1679

Jens Olufsøn g.1669 m. Mette Jensdaatter
Kirsten £1671 barn [navn mangler] £1673 Else £1675

Jens Rasmussøn g.l.g.m. Bodel Pibersdaatter [død 1677]
g.2.g.l678 m. Malene Jensdaatter

Bodels datter Valborg [død 1671] Niels [død 1677]
1675 lod Jens begrave sin hustrus søstersøn Rasmus

Jens Urtegaardsmand g.m. Else [død 1672]
Ide Luzia [død 1671] Lauridtz £1671

Jep Lauridtzøn Bødeher g.1675 m. Ane Mickelsdaatter
Birgitte £1676 Mickel £1679 barn [navn mangler] £1682

Jesper Nielsøn g.1674 m. Margrethe Hansdaatter
Maren £1675

Jochum Lauder [Luder] g.m. Susanne
Ane Maria £1682 Hans £1674

Johan Heidemann g.m. ?

Kirsten Klausdaatter [1660 dåbsvidne]

Knud Vefver [død 1677] g.1664 m. Ane Lauridtsdaatter
Christen £1664 søn [navn mangler] £1668 [død 1668] dødfødt barn? £1670 Sophia [død 
1670] Mette £1675 [død 1675]

Lauridtz Christensøn Schredder g.1669 m. Sidtzele Erichsdaatter
Dirich £1670 Christen £1672 Marie £1674

Lauridtz Hansøn Vefver [død 1673] g.l.g.m. ? [død 1663]
g.2.g.l664 m. Kirsten Olufsdaatter 

l.ægteskab: -
2.ægteskab: Ane Mari £1667 barn [navn mangler] £1669 Margrethe [død 1670] Christof
fer £1672
Kirsten gifter sig 2. gang med Svend Rasmussøn Vefver, se denne
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Lauridts Schredder [død 1665]

Mads Aagesøn

Madtz Jørgensøn g.1660 m. Inger Pedersdaatter
Maren f.1661 Hans f.1665 barn [navn mangler] [død 1667] Ane f.1668 Malene f.1670 Hans f.1676

Mette Børges [død 1673]

Michel Andersøn [død 1680] g.l.g.m. ?
g.2.g.m. Karen Pedersdaatter

2.ægteskab: Ane f.1661 Sidtsele f.1663 Peder f.1665 [død 1665]
Peder f.1669 Niels f.1671

Michel Pedersøn Urtegaardsmand g.m. Gundel Søldat
Gundels søn [død 1678]
fælles barn: Ane Cathrine f.1681 [død 1681]

Niels Andersøn g.1682 m. Birgitte Madtzdaatter

Niels Jude g.m. ?, som dør 1678

Niels Mortensøn g.m. Mette
Sidtzele [død 1663]

Niels Pedersøn Svendske g.m. Margrethe Nielsdaatter [død 1679]
Peder f.1662 Elline f.1664 [død 1664] Zacharias f.1665 Zacharias f.1668 Zacharias [død 
1669] Niels f.1671

Niels Søfrensøn g.m. Ane Berthelsdaatter [død 1679]
Ane efternavn kun kendt fra skifte

Oluf Hansøn g.m. Ane Olufsdaatter
Oluf Hansøns mor [død 1676]
Christen f.1673 desuden en datter dåbsvidne 1680

Peder Esbiømsøn (Esbensøn] [død 1675] g.1661 m. Karen Jørgensdaatter
Jens f.1665

Peder Hansøn g.1674 m. Ane Nielsdaatter
[Ane tidligere gift m. Peder Jørgensøn [død 1674] se denne
Maren f.1676 Hans f.1679

Peder Jensøn Piber g.1668 m. Ane Olufsdaatter
barn [navn mangler] f.1669 Valborg f.1671 Jens f.1672

Peder Jørgensøn [død 1674] g.l.g.m. ?
g.2.g.m. Ane Nielsdaatter

2.ægteskab: Ane f.1660 [død 1660] Karen f.1662 [død 1663] Karen f.1663 Willom f.1664 Vil- 
lom f.1666 Jørgen f.1668 [død 1668] Lauridtz f.1669 Birgitte f.1672 [død 1672] Birgitte f.1673 
(Ane gifter sig 2.gang med Peder Hansøn: se denne

Peder Madtzøn g.m. Elline Nielsdaatter Smidtz [død 1679]
Maren f.1661
Peders søstersøn Michel Jensøn begraves af Peder 1670
Hun er søster til Birgitte Smed
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Peder Nielsøn g.1672 m. Johanne Nielsdaatter
uægte Margrethe f.1671

Peder Rasmussøn Jude [død 1674] g.m. Margrethe [skiftet siger Hansdatter]
Hans f.1663 Jens f.1665 [skiftet siger 1667] Lauridtz f.1665 Peder f.1667 Maren f.1669 død
født f.1672 dødfødt f.1673

Rasmus Jensøn g.m. ?
hans Maren [død 1669] - kan være kone eller datter

Svend Krite g.m. Helvig
Anders f.1678 Lauridtz f.1681 [død 1681]

Svend Rasmussøn Vefver [død 1677] g.1675 m. Kirsten Olufsdaatter
Kirsten er gift l.gang med Lauridtz Hansøn, se denne
Få dage før Svend dør, begraver Kirsten sin datter

Søfren Giertsøn Vefver g.1679 m. Maren Nielsdaatter
Jens f.1679 Maren f.1680 Giertrud f.1682

Søfren Lauridtzøn Bødeher g.1674 m. Ane Jensdaatter
Lauridtz [død 1675] Lauridtz f.1676 Jens f.1680
[11671 får Søfren et uægte barn, Lauridtz, med Mette Nielsdaatter]

Søfren Nielsøn g.1668 m. Karen Nielsdaatter
Niels f.1671 Peder f.1673 Lauridts f.1676 Kirsten f.1678 [død 1680] Kirsten f.1681

Søfren Søfrensøn Urtegaardsmand [død 1677] på Husumgaard

Thoer Lauridtzøn skomager g.1678 m. Birgitte Nielsdaatter
Birgitte er først gift med Christopher Smid - se denne

Zacharias Rud g.m. Christina Marie Nilaus
Ane Maria f.1681
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UTTERSLEV

Anders Olufsøn [død 1675] g.1669 m. Gyde Jensdaatter
Peder f.1668 [uægte] Johan f.1671
Gyde g.2.g m.Niels Nielsøn se denne

Andres Sinclair [1675 begraves et barn, der var hans eget]

Anders Vefver g.l.g.m. ? [død 1663]
g.2.g,1663 m. Karen Andersdaatter

Anders f.1665

Anders Vognsøn g.1670 m. Else Cathrine Lammertz

Anders Aagesøn g.m. Inger Spillemandsdaatter

Ane Jensdaatter ”hese” [nævnt l.gang 1662]

Ane Nielsdaatter død 1671
begraves af søn Jens Laursøn

Ane Snedchers [død 1676]
hun havde lejere i 1676 lejere:
Peder Nielsøn Kalundborg g.m. Sidtze Torbensdaatter
barn [navn mangler] f.1676

Carl Andersøn g.m. Ane Olufsdaatter
Peder f.1679 Inger [død 1680] Niels f.1681

Christen Bauelse [nogle fattige dør hos ham]

Christen Jensøn Vefver g.m. Malene Andersdaatter
Anders f.1678

Christen Jensøn g.1666 m. Giertrud Albredtsdaatter
Alberte f.1672

Christen Scheel [hans folk nævnes et par gange]

Espen Jensøn g.1679 m. Elisabeth Madtsdaatter
Margrethe f.1680 muligvis dem, der 1678 får uægte Jens

Hans Jørgensøn [død 1671] g.m. Sidtse [død 1680]
Sidtses søster Maren [død 1674]

Hans Nelausøn g.m. [navn mangler]
Ane f.1662

Hyrden [vidne i 1666]

Jens Ipsøn g. 1.g.1665 m. Kirsten Nielsdaatter 
g.2.g.l672 m. Inger Haagensdaatter

2. ægteskab: barn [navn mangler] f.1674 [død 1674] Hans f.1678

Jens Jørgensøn [død 1677]
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Jens Lauridtzøn Ladefoged Kromand g.1676 m. Johanne Hansdaatter
Marie Christine f.1677

Johanne er gift l.g.m. Rasmus Arrentsøn - se denne
Jens Lauridtzøn g.1678 m. Alhed Lüders

Jens Mogensøn g.m. Elline Nielsdaatter [død 1672]

Jens Olufsøn Lollich g.1666 m. Ane Jørgensdaatter
Oluf f.1667 Peder f.1668 Kirsten £1671 Jens £1678 [død 1678] Maren £1679 [død 1679] tvill.:
Maren og Alhed £1682 [begge døde 1682]

Jens Pedersøn Kromand g.1679 m. Mette Jørgensdaatter
Peder £1680 [død 1681]

Jens Schougaard [vidne flere gange]

Jørgen Nielsøn [vidne flere gange] 
datter vidne 1670

Jørgen Pedersøn[død 1669?] g.m. Maren [død 1669]

Kirsten Sinclair se Unche Frederic

Lauridtz Christensøn 1682 trol. til Kirsten Hansdaatter [viet samme år ifølge næste KB]

Lauridtz Hansøn Vefver g.1668 m. Kirsten Jensdaatter [død 1682]
Jens £1668 [død 1669]

Lauridtz Hansøn Vefver g.1675 m. Ane Hansdaatter
Kirsten £1680
se desuden Brønshøj, hvor de først bor

Lauridtz Kielling g.m. ?
barn [navn mangler] [død 1662]

Madtz Nielsøn [død 1666] g.m. Ane
Karen £1662

Mette Peders jordemoder [nævnt 1680] er måske fra Uttersl.

Michel Børgesøn Techer g.1664 m. Dorethe Pedersdaatter
Karen £1664 Jacob £1665 Jacob £1669 Peder £1671 [død 1672] Inger £1673 Peder £1678 
hos ham dør Store Hans 1680

Mickel Nielsøn Lollich g.1677 m. Karen Olufsdaatter [eller Pedersdaatter - 2 gange af 
hvert navn?]
Jens £1675 [død 1675] ”en slegfredsøn” - moders navn mangler
Niels £1677 Jens £1680

Mogens Jensøn Vefver g.m. Margrethe Valentinsdaatter
Margrethe £1674 [død 1675] Bodel [død 1675]

Mogens Svendsøn g.1667 m. Ane Escildsdaatter

Niels Christensøn g.1677 m. Ane Pedersdaatter



Niels Jørgensen g.1677 m. Sophia Ibsdaatter [død 1681]

Niels Jørgensøn g.1670 m. Kirsten Christoffersdaatter
barn [navn mangler] f.1671

Niels Lauridtzøn g.1672 m. Elsebeth Christensdaatter
Else f.1672 Ane f.1675 [død 1675] Christen 1676

Niels Michelsøn [død 1677] g.m. Johanne Jensdaatter [død 1677]
Bodil f.1662 [død 1663] Bodel f.1664 Bodel f.1667 Kirsten f.1670 datter død 1677

Niels Møller g.m. Maren Søfrensdaatter [død 1677]
Christen f.1662 Karen f.1663 Christen f.1666 Søfren f.1669
Peder f.1671 søn dør 1671 en uden navn f.1672 Søfren f.1675

Niels Nielsøn g.1675 m. Gyde Jensdaatter
Gyde er tidligere gift med Anders Olufsøn, se denne

Niels Olsøn g.m. Inger
Kirsten f.1664 dødt barn? f.1670

Niels Olufsøn [død 1667] g.m. Kirsten Jensdaatter [død 1670]

Niels Pedersøn g.m. Kirsten Lauridtzdaatter 
Ane f.1678

Niels Schougaard [vidne flere gange]

Niels Vintapper g.m. ?
barn [død 1679]

Nilas Søldat [død 1668]

Oluf Nielsøn g.1678 m. Elisabeth Jørgensdaatter

Oluf Schomager

Peder Bentsøn [død 1679] g.m. Tyre Svendsdaatter
Tyre gifter sig igen m. Peder Søfrensøn Utt.se denne

Peder Eskildsøn g.1667 m. Inger Andersdaatter
Birgitte f.1668 Eskil f.1671 Peder [død 1672]

Peder Geise 
søn [død 1663]

Peder Hjulmand [død 1669] g.m. Inger [død 1669]
Dorethe [føder Claus 1660]

Peder Nielsøn g.1679 m. Gundel Bodelsdaatter [Boldsdt. ved vielse]
Niels f.1680

Peder Pedersøn [død 1675]

Peder Poulsøn g.m. Inger el. Ingeborg Christensdaatter
Christen f.1665 en søn [død 1671-drukner] Birgitte f.1672
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Peder Schougaard [vidne flere gange]

Peder Søfrensøn g.l.g.1676 m. Ane Jensdaatter [død 1680] 
g.2.g.l680 m. Tyre Svendsdaatter

Tyre er gift l.gang med Peder Bentsøn, se denne

Poul Christensøn g. 1681 m. Malene Søfrensdaatter
Margrethe f.1678 [død 1678] hun er født, mens forældrene endnu kun er trolovede.

Poul Jensøn [død 1672] [hese Anes bror]

Poul Thomasøn g.1664 m. Ingeborg Simeonsdaatter

Rasmus Arrentzøn Kromand [død 1675] g.l.g.1669 m. Kirsten Christensdaatter [død 1673] 
g.2.g.m. Johanne Nielsdaatter

1. ægteskab: dødfødt f.1670 Ester Marie f.1671 [død 1671] dødfødt f.1672
2. ægteskab: Maren f.1675
Johanne gift 2. m. Jens Lauridtzøn se denne

Rasmus Nielsøn g.1668 m. Ane Christensdaatter
Niels f.1669 Ane f.1674

Svend Jomsøn g.m. Birgitte
Elline f.1665

Svend Olsøn Sconing g.m. ?
begravet barn 1670

Unche Frederic g.1680 m. Kirsten Sinclair
uægte tvillinger før de giftes: Fridric og Andres f.1680



VANLØSE

Anders Andersøn Hjulmand g.1679 m. Dorethe Jensdaatter
Anders f.1681

Anders Jensøn g.l.g.m. Inger Pedersdaatter [død 1675]
g.2.g.l676 m. Giertrud Lauridtzdaatter

2.ægteskab: Jens f.1676 [død 1676] Inger f.1678 [død 1678]
A?pelone Cathrine f.1680 Sidtze f.1681
Hans moder begravet 1677

Anders Søldat
uægte barn 1671 m. Cidtse Nielsdaatter

Christen Madtzøn g.1677 m. Maren Jensdaatter
hendes far: Jens Andersøn
Madtz f.1677 barn [navn mangler] f.1679

Claus Jensøn [død 1676] g.m. ?

Gellius g.m. ?
Kirsten f.1673

Hans Jensøn g.l.g.m. Ane Andersdaatter [død 1679]
g.2.g.l679 m. Birgitte Andersdaatter

1. ægteskab: barn [navn mangler] f.1677 [død 1677] død sønf. 1677
2. ægteskab: Anders f.1680 [død 1680] barn [død 1681]

Hans Olufsøn [død 1672] g.1672 m. Ane Andersdaatter [død 1677]
NB 1676 begraver hun en søn: Hans Lauridtzøn [vel fra et tidl. ægteskab (Slangerup)

Hans Pedersøn g.l.g.m. Cathrine Mickelsdaatter [død 1679]
g.2.g.l681 m. Karen Pedersdaatter

l.ægteskab: Bodil [død 1663] Inger f.1667 [død 1667] Peder f.1669 [død 1669] Inger f.1670 
dødfødt 1671 Peder f.1672 Michel f.1673 [død 1673] Johanne f.1675 [død 1675] Ane [død 
1676] Lauers f.1677 Maria f.1679 [død 1679]

Hendric Hendrichsøn g.1678 m. Sidtze Jensdaatter

Jacob Begting g.1672 m. Karen Pedersdaatter
parret er trolovet her, måske også viede, men det er ikke sikkert, de boede her

Jacob Olufsøn [død 1666] g.l.g.m. Maren [død 1664]
g.2.g.l665 m. Maren Pedersdaatter

2.ægteskab: Oluf f.1666

Jens Andersøn g.m. Kirsten
Ingeborg f.1663 Anders f.1666 Maren f.1670 barn [død 1669]
Han har børn før KB: Maren, som bliver gift 1677 og Ane, som er vidne 1681

Jens Rasmussøn g.1670 m. Malene Jørgensdaatter
begraver 1673 sin kones søstersøn Rasmus
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Jens Søfrensøn g.1674 m. Bodil Lauridtsdaatter

Jom Arwidsøn [død 1670] g.1660 m. Malene Jørgensd

Jørgen Andersøn g.l.g.m. Maren Pedersdaatter Tolds [død 1679]
g.2.g.m. Karen Christensdaatter

l.ægteskab: Bodil f.1668 Ane f.1669 [død 1670] Thomas f.1670 Anders f.1672 dødt barn? 
f.1675 Peder f.1676
2.ægteskab: Mickel f.1680 [død 1680] Maren f.1681

Jørgen Pedersøn Canzeler g.l.g.m. ? [død 1669]
g.2.g 1670 m. Sidtzele Jensdaatter

2.ægteskab: Niels f.1670 [død 1670] Karen [død 1673] det kan ikke siges, om hun er af 
l.eller 2.ægteskab
Jørgen Pedersøn bliver også kaldt ”gamble”.

Jørgen Pedersøn Told g.1662 m. Johanne Hansdaatter
Karen f.1662 Karen f.1663 Peder f.1664 Karen f.1669 [død 1670] Lauridtz f.1670 Claus 
f.1673 Karen f.1676

Karen Willoms [død 1668]

Kield Pedersøn g.m. Giertrud Hansdaatter til huse hos Jens Andersøn
Hans f.1679

Lauridtz Olufsøn g. 1671 m. Trine Hansdaatter
Trine gift 1. gang med Svend Jensøn (se denne)
Trines moder Maren Schmidtzdt dør 1679

Mads Arfwidsøn g.1667 m. Johanne Jostdaatter

Maren Olufsdaatter
barselsh.1671

Michel Fisker [død 1669] g.m. Margrethe
Ane [hun får barn 1679]

Oluf Lauridtzøn Snedicher [død 1670] g.m. ?
barn [død 1660] søn navn mangler f.1666

Oluf Pedersøn Told g.1672 m. Johanne Nielsdaatter

Svend Jensøn [død 1670] g.m. Trine Hansdaatter
søn [død 1669]
Trine g.2.g. med Lauridtz Olufsøn, Vanl.se denne

Søfren Rasmussøn Seal g.1678 m. Maren Madsdaatter [død 1680]
Madts f.1679 [død 1680]

Alfabetisk opstilling af kvinderne: næste side!
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Alhed Liiders g.m. Jens Lauridtzøn,Utt (X)
Ane Andersdt.g.m.Hans Jensøn,Vanl (XIII)
Ane Andersdt.g.m.Hans Olufsøn,Vanl (XIII)
Ane Berthelsdt.g.m.Niels Søfrensøn,Husum (VII)
Ane Christensdt.g.m.Rasmus Nielsøn.Utt (XII)
Ane Esdldsdt.g.m.Mogens Svendsøn,Utt (X)
Ane Fyens,Brh (I)
Ane Hansdt.g.m.Lauridtz Hansøn Vefver,Utt (X)
Ane Hansdt,g.m.Christian Jacobs Vefver,Brh (I)
Ane Jensdt.”hese Ane”,Utt (IX)
Ane Jensdt.g.m.Peder Søfrensøn,Utt (XII)
Ane Jensdt.g.m.Søfren Lauridtzøn Bødeher,Husum (VIII)
Ane Jørgensdt.g.m.Jens Olufsøn Lollich,Utt (X)
Ane Lauridtsdt.g.m.Knud Vefver,Husum (VI)
Ane Laursdt.g.m.Rasmus Madtzøn,Brh (III)
Ane Mickelsdt.g.m. Jep Lauridtzøn Bødeher,Husum (VI)
Ane Nielsdt.,Utt (IX)
Ane Nielsdt.g.m. Jacob Jacobsøn,Brh (I)
Ane Nielsdt.g.m.Niels Therchelsøn,Emd (IV)
Ane Nielsdt.g.m.Peder Hansøn (VII)
Ane Nielsdt.g.m.Peder Jørgensøn,Husum (VII)
Ane Olufsdt.g.m.Carl Andersøn,Utt (IX)
Ane Olufsdt.g.m.Oluf Hansøn,Husum (VII)
Ane Olufsdt.g.m.Peder Jensøn Piber,Husum (VII)
Ane Pedersdt.g.m.Niels Christensøn,Utt (X)
Ane Snedchers,Utt (IX)
Ane Vefver (IX)
Ane,g.m. Jørgen Knudsøn Substitut,Brh (II)
Ane,g.m.Lauridtz Vefver,Brh (II)
Ane,g.m.Madtz Nielsøn,Utt (X)
Birgite,g.m.Jørgen Christensøn,Emd (IV)
Birgitte Andersdt.g.m.Hans Jensøn,Vanl (XIII)
Birgitte Erichsdt.g.m.Christian Worm,Husum (V)
Birgitte Jensdt.g.m.Jens Pedersøn,Emd (IV)
Birgitte Lauridtzdt.g.m.Anders Madtz.Pottemager,Husum (V)
Birgitte Nielsdt.g.m.Christopher Christophersøn,Husum (V) 
Birgitte Nielsdt.g.m.Thoer Lauridtzøn,Husum (VIII)
Birgitte,g.m.Hans Peitersøn,Brh (I)
Birgitte,g.m.Peder Lauridtsøn,Brh (IH)
Birgitte,g.m.Svend Jomsøn,Utt (XII)
Birgitte Madtzdt.g.m.Niels Andersøn, Husum (VU)
Bodel Andersdt.g.m.Jens Olufsøn,Emd (TV)
Bodel Gundersdt.g.m.Hans Casper Roseno,Brh (I)
Bodel Pibersdt.g.m.Jens Rasmussøn,Husum (VI)
Cathrine Elisabeth,g.m.Hans Lodvig Geise,Brh (I)
Cathrine Mickelsdt.g.m.Hans Pedersøn,Vanl (XIII) 
Christina Maria Nilaus,g.m.Zacharias Rud,Husum (VHI) 
Dorethe Jensdt.g.m.Anders Andersøn Hjulmand,Vanl (XIII) 
Dorethe Lauridtsdt.g.m.Anders Rasmuss.Fynboe,Husum (V) 
Dorethe Pedersdt.g.m.Jens Christensøn,Brh (II)
Dorethe Pedersdt.g.m.Michel Børgesøn Techer,Utt (X)
Dorethe Pedersdt.g.m.Peder Olsøn Knop,Brh (HI)
Eline Nielsdt.g.m.Claus Peders.Mule,Brh (I)
Elisabeth Jørgensdt.g.m.Oluf Nielsøn,Utt (XI)
Elisabeth Madtsdt.g.m.Espen Jensøn,Utt (IX)
Elline Andersdt.g.m.Anders Olufsøn,Husum (V)
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Elline Nielsdt.g.m.Jens Mogensøn,Utt (X)
Elline Nielsdt.Smidtz,g.m.Peder Madtzen,Husum (VII)
Elline Svendsdt.g.m.Tønnis Clausen,Emd (IV)
Else Cathrine Lammertz.g.m.Anders Vognsøn,Utt (IX)
Else Jørgensdt.g.m.Jens Willadsøn Randers,Brh (II)
Else,g.m.Anders Jude,Brh (I)
Else,g.m. Jens Urtegaardsmand,Husum (VI)
Elsebeth Christensdt.g.m.Niels Lauritzsøn,Utt (XI)
Giertrud Albredtsdt.g.m.Christen Jensøn,Utt (IX)
Giertrud Hansdt.g.m.Kield Pedersen,Vanl (XIV)
Giertrud Lauridtzdt.g.m.Anders Jensøn,Vanl (XIII)
Giertrud Nielsdt.g.m.Christen Rasmussen,Husum (V)
Giertrud,g.m.Hans Pedersen,Brh (I)
Gundel Bodelsdt.g.m.Peder Nielsen,Utt (XI)
Gundel Søldat,g.m.Michel Peders.Urtegaardsmand,Husum (VII)
Gyde Jensdt.g.m.Anders Olufsøn,Utt (IX)
Gyde Jensdt.g.m.Niels Nielsen,Utt (XI)
Helvig,g.m.Svend Krite,Husum (VIII)
Hese Ane (XII)
Ingeborg Simeonsdt.g.m.Poul Thomasen,Utt (XII)
Inger Andersdt.g.m.Peder Eskildsøn,Utt (XI)
Inger eller Ingeborg,g.m.Peder Poulsen,Utt (XI)
Inger Haagensdt.g.m.Hans Hansen,Brh (I)
Inger Haagensdt.g.m. Jens Ipsøn,Utt (IX)
Inger Pedersdt.g.m.Anders Jensen,Vanl (XIII)
Inger Pedersdt.g.m.Madtz Jørgensen,Husum (VH)
Inger Pedersdt.g.m.Peder Andersøn,Brh (II)
Inger Spillemandsdt,Utt (IX)
Inger,g.m.Anders Hansøn,Husum (V)
Inger,g.m.Niels Olsøn,Utt (XI)
Inger,g.m.Peder Hjulmand,Utt (XI)
Inger[Ingeborg]Christensdaatter g.m.Peder Poulsen,Utt (XI)
Johanne Hansdt.g.m. Jens Lauridtzøn,Utt (X)
Johanne Hansdt.g.m. Jørgen Pedersen Told,Vanl (XIV)
Johanne Hansdt.g.m.Sefren Jacobsen,Brh (III)
Johanne Hansdt.g.m.Tosten Nielsen,Brh (III)
Johanne Jensdt.g.m.Niels Michelsøn,Utt (XI)
Johanne Jostdt.g.m.Mads Arfwidsøn,Vanl (XIV)
Johanne Nielsdt.g.m.Oluf Pedersen Told,Vanl (XIV)
Johanne Nielsdt.g.m.Peder Nielsen,Husum (VIII)
Johanne Nielsdt.g.m.Rasmus Arrentzøn,Utt (XII)
Johanne,g.m.Hans Lauridtzøn,Brh (I)
Karen Andersdt.g.m.Anders Vefver,Utt (IX)
Karen Bergesdt.g.m.Niels Andersen,Emd (IV)
Karen Christensdt.g.m.Jergen Andersen,Vanl (XTV)
Karen Haagensdt.g.m.Niels Christensen,Brh (II)
Karen Jensdt.g.m.Lauridtz Christensen,Emd (IV)
Karen Jørgensdt.g.m.Peder Esbiems(Espens.) Husum (VII)
Karen Lauridsdt eller Poulsdt.g.m.Hans Polach,Husum (VI)
Karen Lauridtsdt.g.m.Bertel Nielsen,Husum (V)
Karen Nielsdt.g.m.Sefren Nielsen,Husum (VIII)
Karen Olufs eller Pedersdt.g.m.Mickel Niels.LoUich,Utt (X)
Karen Pedersdt.g.m.Hans Pedersen,Vanl (XIII)
Karen Pedersdt.g.m. Jacob Begting, Vanl (XIII)
Karen Pedersdt.g.m. Jens Madtsen,Brh (II)
Karen Pedersdt.g.m.Michel Andersen,Husum (VII)
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Karen Pedersdt.g.m.Mickel Niels.Lollich (X)
Karen Pedersdt.[eller Olufsdt] (X)
Karen Willom,Vanl (XIV)
Karen Willoms (XIV)
Karen,g.m.Anders Madtzøn Pottemager,Husum (V)
Kirsten Christensdt.g.m.Rasmus Arrentzøn.Utt (XII)
Kirsten Christoffersdt.g.m.Niels Jørgensøn,Utt (XI)
Kirsten Gundersdt,g,m,Anders Jens. Brh (I)
Kirsten Hansdt.g.m.Lauridtz Christenson,Utt (X)
Kirsten Hansdt.g.m.Peder Nielsen,sognefg.Brh (III)
Kirsten Jensdt.g.m.Lauridtz Hansøn Vefver,Utt (X)
Kirsten Jensdt.g.m.Lauridtz Olufsøn,Emd (IV)
Kirsten Jensdt.g.m.Niels Olufsøn,Utt (XI)
Kirsten Klausdaatter (VI)
Kirsten Lauridtzdt.g.m.Niels Pedersøn,Utt (XI)
Kirsten Laursdt.g.m.Jom Pedersen,Brh (II)
Kirsten Nielsdtg.m.Jens Ipsøn,Utt (IX)
Kirsten Olufsdt.g.m.Hendric Jochumsøn,Husum (VI)
Kirsten Olufsdt.g.m.Lauridtz Hansøn Vefver,Husum (VI)
Kirsten Olufsdt.g.m.Svend Rasmussøn Vefver,Husum (VIII)
Kirsten Pedersdt.g.m.Esbiøm Andersøn,Husum (V)
Kirsten Sinclair,g.m.Unche Frederic,Utt (XII)
Kirsten,g.m.Christen Jørgensen,Husum (V)
Kirsten,g.m.  Jens Andersen,Vanl (XIII)
Kirstina Clementzdt.g.m.Claus Peders.Mule,Brh (I)
Luzel Ipsens,g.m.Tobias Batematz,Brh (III)
Malene Andersdt.g.m.Christen Jensen Vefver,Utt (IX)
Malene Jensdt.g.m.Jens Rasmussen,Husum (VI)
Malene Jergensdt.g.m.Jens Rasmussen,Vanl (XIII)
Malene Jergensdt.g.m.Jom Arwidsen,Vanl (XIV)
Malene Laursdt.g.m.Peiter Peitersen,Emd (TV)
Malene Søfrensdt.g.m.Poul Christensen,Utt (XII)
Maren Biernes,g.m.Christen Bedcher,Husum (V)
Maren Christensdt.g.m.Esbiøm Andersen,Husum (V)
Maren Jensdt.g.m. Christen Madtzen,Vanl (XIII)
Maren Madsdt.g.m.Søfren Rasmussen Seal,Vanl (XIV)
Maren Nielsdt.g.m.Peiter Lauridtzen,Emd (IV)
Maren Nielsdt.g.m.Søfren Giertsen Vefver,Husum (VIII)
Maren Olufsdt.,Vemi (XIV)
Maren Pedersdt.g.m.Anders Michelsen,Husum (V)
Maren Pedersdtg.m.Jacob Olufsen,Vanl (XIII)
Maren Pedersdt.Tolds,g.m.  Jørgen Andersøn,Vanl (XIV)
Maren Schmidtz,Trine Hansdts moder,Vanl (XIV)
Maren Søfrensdt.g.m.Niels Møller,Utt (XI)
Maren,g.m.Hans Rechter,Husum (VI)
Maren,g.m. Jacob Olufsøn.Vanl (XIII)
Maren,g.m. Jørgen Pedersen,Utt (X)
Margrethe (Hansdt.)g.g.Peder Rasmussøn Jude,Husum (VIII)
Margrethe Hansdt.g.m. Jacob Poulsen,Husum (VI)
Margrethe Hansdt.g.m.Jesper Nielsen,Husum (VI)
Margrethe Jensdt.g.m. Jens Madtsøn,Brh (II)
Margrethe Nielsdt.g.m.Niels Pedersen Svendske,Husum (VII)
Margrethe Valentinsdt.g.m.Mogens Jensøn Vefver,Utt (X)
Margrethe,g.m.Jens Cammertiener,Husum (VI)
Margrethe,g.m.Michel Fisker,Vanl (XIV)
Martha Ibsdt.g.m.Jens Nielsøn,Brh (II)
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Mette Børges (VII)
Mette Jensdt.g.m.Michel Stephansøn,Brh (II)
Mette Jørgensdt.g.m.Jens Pedersøn Kromand,Utt (X)
Mette Nielsdt., uægte b.m.Søfren Lauridtz. (VIII)
Mette Peders Jordemoder,Utt (X)
Mette,g.m.Hans Vefver,Emd (IV)
Mette,g.m.Niels Mortensøn,Husum (VII)
Mette Jensdt.g.m.Jens Olufsøn,Husum (VI)
Sidtse Christensdt.g.m.Madtz Pedersøn,Brh (II)
Sidtse,g.m.Hans Jørgensøn,Utt (IX)
Sidtsele Andersdt.g.m.Mogens Nielsøn,Brh (II)
Sidtze Andersdt.g.m.Rasmus Pedersøn,Brh (IH)
Sidtze Jensdt.g.m.Hendric Hendricsøn,Vanl (XIII)
Sidtze Torbensdt.g.m.Peder Nielsøn,Utt (IX)
Sidtzele Erichsdt.g.m.Lauridtz Christensøn,Husum (VI)
Sidtzele Jensdt.g.m.Jørgen Pedersøn Canzeler,Vanl (XIV)
Sidtzele,g.m.Peiter Lauridtzøn,Emd (IV)
Signe Ericsdt.g.m.Hans Lauridtzøn,Brh (I)
Sophia Ibsdt.g.m.Niels Jørgensøn,Utt (XI)
Susanne, g.m.Jochum Lauder, Husum (VI)
Trine Hansdt.g.m.Lauridtz Olufsøn,Vanl (XIV)
Trine Hansdt.g.m.Svend Jensøn,Vanl (XIV)
Tyre Svendsdt.g.m.Peder Bentsøn,Utt (XI)
Tyre Svendsdt.g.m.Peder Søfrensøn,Utt (XII)
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IKKE-PATRONYMER
Alefeldz, Cantzeler [greve] (62)
AHefeld, Cantzler (66)
Allefeld, Canzeler (75)
Augustin, Ingvar (79)
Augustini, Poul,kapt.på Oldenburg (33)
Basitier, Nicolaus (9)
Battematz, Tobias [væver] (49)
Begting, Jacob (9)
Berholt, Albrest [kromand] (9)
Bielche, Jørgen (52)
Borch, - (67)
Borchenfeldt, Johann (12)
Borneman, Henric [mag] (12)
Brammer, Johan Theodosu (5)
Bremer, - [magister] (9)
Bruchdorf, - [grev] (86)
Bruchmand, Ditløf (43)
Bruechsdorp, - [graf| (55)
Brun, Niels [livgarder] (61)
Bylov, - [oberst] (61)
Bøelche, - [capitain] (53)
Bølche, - [president] (34)
Crone, Jens (70)
Detløf, Hans [H.K.M.trompeter] (29)
Dom, Hendrie Mutzau van [lifgevarder] (47)
Dresler, - [capitain] (71)
Edelberg, Jacob (65)
Emst, Jochum (17)
Ertmand, - [hofineister] (55)
Faber, Jacob Danielsøn [præst] (38)
Feltherren Hans Schack (82)
Feltherren,Hans Schack (19)
Feye, Anders (17)
Fletcher, Esias (7)
Foshan, Hans (66)
Foss, Peder [mag.] (75)
Franciscus, Blasius [italiener] (48)
Franco, Jørgen (7)
Fridal, Claes (94)
Friderich, - [oberstleut.] (78)
Fridrich, - [Oberstleutnant] (51)
Fridrich, Unche (15), (72)
Friis, Mogens [baron] (59)
Fyren, Jacob von (16)
Fyren, Jørgen (16)
Geise, Hans Lodvig (64)
Gellius, - (51)
Giøde, Mogens (34)
Gravelle, Pierre [H. May. instrumentiste] (39)
Ham, Jacob van (42)
Hamelton, Rubert (25)
Heideman, - (73)
Heideman, - [capitain] (74)
Heideman, - [madame] (73), (74)
Heideman, Christopher (75)
Hellevad, Lauridts N. [præst] (50)
Juel, Niels (63)
Karch, Claus (67)
Kloumann, Peiter (52), (70)
Knippel, Niels (71)
Krite, Svend (64), (73), (98)
Lammertz, Else Cathrine (8)
Laurenthis, Johan [organister] (42)
Letzouin, Ane Dorethe (12)

Libert, Peder Cantzeler (70)
Lobested, Hans (61)
Lovestedt, Hans (67)
Lyche, Søfren (59)
Lyder,Jochum (13), (68), (73-76)
Lyders,Alhed (13)
Lythaus, Ane Sophia (71)
Mein, Claus Hendrichsøn (10)
Moth, Peiter [Printz Jørgens Secreteier] (43)
Mulen, Jørgen de (73)
Mulle, - [Monseur] (39)
Munch, - (75)
Munch, Peder (69)
Møllengraf, Hans von (16)
Mønch, Hans (75)
Mønnich, Hans (70)
Pa[r]sbierg, Else (75)
Plum, Fredric [mag.] (66)
Poggen, Friderich (45)
Pors, Claus [fendrik] (47)
Qvide, Michael (8)
Raun, Iver (22)
Raun, Søfren (46)
Ravens, Magdalene (9)
Reenberg, Poul [borgm.] (94)
Rernes, David (70)
Revfhind, Hendrich [kromand] (31)
Roseno, Hans Casper [væversvend] (10)
Rud, Jochum (39)
Rud, Zacharias (74)
Schack,Hans,Feltherren (19), (82)
Scheel, Christen (63), (68), (69)
Schener, Hans (9)
Schougaard, Jens (19), (23), (24), (29), (55)
Schougaard, Niels (64), (68)
Schougaard, Peder (69), (75)
Schougaard, Sophie (89)
Schrød., - [capitein] (80)
Scougaard, Jens (7)
Seested, - [hofmarshal] (17)
Sinclair, Kirsten (15), (51), (58), (69), (72), (98)
Sinclair Anders (90)
Sohn, Claus (75)
Solgaard, Lauredts (29)
Staal, Ole (60)
Stehn, Poul [kaptajn] (73)
Stephen, Johan [contrafeier] (9)
Svars, - [capitain] (71)
Swane, Hans [ærkebiskop] (20)
Swane, Margrethe, født Fyren (16)
Swartz, Jacob (66)
Tanch, Mathis (39)
Tidemand, - (84)
Tralle, Helle - Niels Tralles kone) (43)
Tralle, Niels (43)
Tramp, - [admiral] (59)
Tuland, Niels Andersøn (79)
Vandal, Ane Margrethe (66)
Vandal, Johan [biskop] (45)
Væn, Jacob (37)
Worm, Christian (16), (17)
Worm, Johan (17)
Worm, Knud (17)
Zoleeg, Poul (94)
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STEDNAVNEREGISTER
Aalborg (21), (33), (56)
Aarhus (30)
Aars (50)
Acciseboden, Kbh. (68), (72)
Admiralgade, Kbh. (44)
Amager (42), (85)
Anders Sinclairs gaard i Utterslev (90)
Anthonistrædet, Kbh. (49)
Asminderup (85)
Bagergaden, Kbh. (68)
Ballerup (43), (75)
Bergen, Norge (39), (73)
Berget, Helsingør (46)
Bispegaarden (90)
Blegdammen (65), (66)
Bolhuskiælderen, Kbh (64)
Borringholm (41)
Bremerhohnen, Kbh. (36)
Brøggergaarden (64)
Brøndbyvester (53)
Buddinge (65), (87)
Butterup (57)
Christianshavn (45-47), (52), (55), (66), (67), (74), (86)
Cronborg (55)
Curland, Letland (48)
Det forgyldte krys, Kbh. (48)
Diderik Badskærs Gang, Kbh. (69)
Dronningens huse, Kbh. (52)
Dronningensgade, Christianshavn (74)
Dybensgade, Kbh. (53), (88)
Ejby (62)
Endrup (85)
Falster i Laaland (47)
Faregaden, Kbh. (64)
Farvergade, Kbh. (51), (64)
Fiolstræde, Kbh. (56)
Flensborg (46)
Fløng (31)
Frederiksborg (32), (50), (55)
Frederiksborggade, Kbh. (44)
Frederiksdal (48)
Fruens gaard i Utterslev (91)
Fruensgaard i Utterslev (91)
Fyn (50)
Gammel Mønt, Kbh. (41), (46)
Gladsaxe (47)
Grev Bruchdorfs gaard i Husum (86)
Grevens gård i Husum (55)
Guningholm bye (49)
Gønge herred, Sverige (45), (68), (97)
Haderup (8)
Halland, Sverige (9), (78), (84)
Halmstad, Sverige (26)
Haregade, Kbh. (74)
Harpliunge, Sverige (9)
Helsingborg, Sverige (52)
Helsingør (36), (43), (45), (46), (48), (53), (55), (57)
Herlev (60), (71), (79)
Hersted (37)
Holbæk (17), (68)
Holland (27)
Hollandske byen (84)
Hollænderbyen (60)
Holmen (44), (47)

Holstein (46), (62)
Husumgaard (12), (75), (92), (99)
Hyltebroen (68), (69)
Ibs sogn, Roskilde (84)
Island (57)
Isløfe (94)
Italien (48)
Judehuset (64)
Jylland (21), (42), (49), (50), (69), (71), (74), (85)
Jyllinge (9)
Kalthuset (13), (47), (55), (57), (58), (81), (84), (90)
Kalundborg (58)
Kirkerup (43)
Kirsten Sinclairs gaard i Utterslev (51)
Klarebodeme, Kbh. (9)
Klosterstræde, Kbh. (85)
Kongens Lyngby (9)
Kongensgaden, Kbh. (48), (71)
Kronborg (55)
København (3), (5), (7), (10), (18), (22), (23), (30), 

(37), (38), (39), (41), (42), (4548), 
(51-54), (56), (59), (62-66), (70-72), 
(74-76), (85), (86), (88)

Københavns slot (48)
Købmagergade, Kbh. (45), (47), (71)
Køge (5), (9), (29), (53), (71)
Lachselein, Sverige (67)
Landemærket, Kbh. (42), (85)
Landskrone, Sverige (38)
Langeland (44)
Lellinge (53)
Ljungby, Sverige (44)
Lolland (47)
Lund, Sverige (42)
Lundtofte (71)
Læderstræde, Kbh. (9), (75)
Løvstræde, Kbh. (40), (46)
Malmø, Sverige (56)
Mikkel Bryggers Gade (63)
Munchens gaard (75)
Mørkhøj (28)
Nikolaj kirke gård, Kbh. (42)
Nikolaj kirke, Kbh. (34), (48)
Nikolaj, Kbh. (38), (42), (70)
Norge (22), (55), (73), (75)
Nyboder, Kbh. (58), (68), (74)
Nytorv, Kbh. (46)
Nærum (75)
Næstved (66)
Nørregade, Kbh. (51), (67)
Nørregade, Køge (71)
Nørreport, Kbh. (44), (68)
Owre (75)
Peder Hvitfelds Stræde, Kbh. (52)
Peder Madtzens Gang (48)
Pilestræde, Kbh. (70)
Pustervig, Kbh. (62)
Ribe (73)
Rosengaarden, Kbh (63), (67), (76)
Roskilde (50), (84)
Rødovre (10), (70), (76)
Sankt Gertrud Stræde, Kbh. (37), (53)
Schustergaard (46)
Schwerin, Tyskland (42)
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Skejby (50)
Skindergade, Kbh. (34)
Skipperboderne, Kbh. (45), (53), (54)
Skåne, Sverige (23), (30), (38), (39), (42), (44), (45), (56), (66), (67), (97)
Slagelse (40), (79)
Slangerup (14), (91)
Sorø (31)
Springgaden, Kbh. (44), (62)
St. Jørgens boeder, Kbh. (32)
Stenløse (17)
Stockholm, Sverige (49)
Studiestræde, Kbh. (53)
Sundbyøster (42)
Svendborg (50)
Sverige (49)
Søborg Hus (8)
Søborg Huus (96)
Søeborg Huus (71)
Søeborre Huus (91)
Søllerød (10), (45), (75)
Teglværket (91)
Teglværket i Hollænderbyen (60)
Tidemands gaard (84)
Tyskland (42), (46)
Ugerløse (41)
Ulchegaden, Kbh. (47), (85)
Valby (62)
Vangede (8)
Ved Stranden, Helsingør (57)
Ved Stranden, Kbh. (37), (88)
Veksø (46), (86)
Vestergade, Kbh. (63)
Vig (70)
Vigerslev (70)
Vimmelskaftet, Kbh. (39)
Vingårdsstræde, Kbh. (42), (72)
Viskinge (58)
Vongmandgaden, Kbh. (39)
Vor Frue Sogn, Kbh. (38), (53), (55), (65)
Vosborre gaard (69)
Ystad, Sverige (39)
Æbeltoft (42), (53)
Ølsemagle (9)
Øster port, Kbh. (72)
Østrup (41), (43)
Øverød (71)
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